
انتقاد معاون استاندار قم از تخریب  خدمات مدیریت شهری؛

 چشمان خود را بر پیشرفت  شهر قم نبندید
صفحه 8

استاندار قم:

بنگاه های اقتصادی 
سهم مسئولیت اجتماعی 

خود را بپردازند

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری قم تاکید کرد؛

لزوم ساماندهی 
بازیافت کارخانجات و 
مجتمع های بین راهی

صفحه 8

صفحه 4

معاون  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم :

۵۰ درصد از بلیت 
سفرهای نوروزی 

اینترنتی عرضه می شود

زبان »ترکی خلجی« 
ثبت ملی شد

صفحه 4
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آیت الله اعرافی:
 حرمت ماه مبارک رمضان 

در نوروز حفظ شود
مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: ارزش های دینی و فرهنگی و 
حرمت ماه مبارک رمضان در ایام نوروز یک رسالت مهم دینی است 
که باید دقیق حفظ شود.آیت الله " علیرضا اعرافی " در جلسه ستاد 
احیای امر به معروف و نهی از منکر میبد با تبریک ماه مبارک رمضان 
و عید نوروز افزود: در ایام تعطیلات نوروزی و ماه مبارک رمضان، 
و  فرمانداری  فرهنگی،  میراث  سوی  از  باید  گردشگری  تورهای 
نیروهای امنیتی ساماندهی شوند تا ارزش های دینی و فرهنگی در  صفحه  2

رئیس فراکسیون کارگری مجلس :
حقوق کارگران باید متناسب

با نرخ تورم باشد
رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت:تعیین حقوق کارگران باید 
با توجه به نرخ تورم،سبد معیشت و احتساب 3 هزار امتیازی که 
برای تمامی کارمندان در نظر گرفته شده، باشد. علی بابائی کارنامی 
درباره تعلل شورای عالی کار در تعیین حقوق و دستمزد کارگران 
برای  نهایی  بندی  جمع  به  هنوز  شورا  گفت:  سال 1403،  برای 
تعیین حقوق کارگران نرسیده و امیدواریم این مهم هر چه سریع تر 
صفحه2به نتیجه برسد؛ تعیین حقوق کارگران باید با توجه به نرخ تورم،سبد 

صفحه 4

فرماندار قم:

انتخابات درقم 
هیچ شکایتی نداشت

معاون شهردار قم خبرداد:
آماده باش 3۰۰۰ نفر در طرح 

بهاری علمداران خدمت 

صفحه 8

صفحه 4

فرماندار قم با تقدیر از پشتیبانی شهرداری 
مؤلفه  در  گفت:  انتخابات  برگزاری  در  قم 
در  انتخاباتی  معدود  از  یکی  نیز  سلامت 
استان قم داشتیم که هیچ شکایتی در آن 
وجود نداشت. عباس ذاکریان در جلسه ای 
در  شهردار  روز  فرارسیدن  مناسبت  به  که 
سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، اظهار 
کرد: مجموعه شهرداری و نیروی انتظامی در 
انتخابات همکاری گسترده ای داشتند. وی با 
اشاره به اینکه مقام معظم رهبری چهار مؤلفه 

شهری  خدمات  و  محیط زیست  معاون 
شهرداری قم گفت: پیش بینی تمهیدات لازم 
برای استقبال از زائران و مسافرین انجام شده و 
بالغ بر 3 هزار نیروی ستادی، پاکبان، باغبان، 
همزمان  و...  ترافیک  آتش نشانی،  تخلفات، 
هستند.   کامل  آماده باش  در  نوروز  ایام  با 
مهدی اصفهانیان مقدم در ستاد تسهیلات 
در  که  قم  شهرداری  سفر  خدمات  و  زائرین 
سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، 
در  قم  شهرداری  عوامل  تمامی  از  تقدیر  با 

هزار و 21۷ فوتی در سفرهای نوروزی 1402؛

شیرینی سفر در به سلامت رسیدن است

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل بهزیستی استان قم 
در نظر دارد فراخوان خرید خدمات تخصصی مرکز مشاوره و خدمات روانشناختی غیرحضوری )مکالمه تلفنی 
1480( دولتی اداره کل بهزیستی استان قم به شماره )سیستمی( 2002003359000007 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1402/12/24 ساعت 13:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1403/01/07 ساعت 19:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: 1403/01/20 ساعت 10:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1403/01/20 ساعت 11:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 
ضمانت نامه بانکی و فیش بانکی )وجه نقد( به مبلغ 1/800/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
75 متری عمار یاسر، بلوار تعاون، ساختمان ادارات، اداره کل بهزیستی استان قم

02537777731- داخلی 222 و242
شناسه آگهی:1686021

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری قم و واحدهای تابعه
بدینوسیله از کلیه اعضای تعاونی دعوت به عمل می آید:

در جلسه مجمع عمومی مذکور رأس ساعت 14:30 روز شنبه مورخ 1403/01/11 با دستور جلسه ذیل در محل تالار کرامت استانداری قم 
تشکیل می گردد، حضور بهم رسانید.

ضمناً هریک از اعضاء جهت معرفی نماینده تام الاختیار/وکیل خود به منظور حضور در جلسه فوق الذکر و اعمال رای می بایستی به اتفاق 
یکدیگر )عضو و نماینده( حداکثر تا تاریخ 1403/01/08 به محل قم-قم-بلوار رضوی-ساختمان فرمانداری-طبقه همکف-دفتر شرکت تعاونی 

مسکن کارکنان استانداری قم مراجعه تا پس از احراز هویت و تایید وکالتنامه، برگه ورود به جلسه جهت نماینده عضو صادر شود.
دستور جلسه:

1.طرح و تصویب اذن و جواز ترهین سهم الشرکه تعاونی جهت جذب تسهیلات مسکن
مقام دعوت کننده: هیئت مدیره شرکت تعاونی

شناسه آگهی:1685822

اتفاقات چندساله اخیر در قم بی نظیر است

شماره ثبت 528 شماره ثبت 528
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رئیس فراکسیون کارگری مجلس :

حقوق کارگران باید متناسب با نرخ تورم باشد
با توجه به نرخ  باید  رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت:تعیین حقوق کارگران 
تورم،سبد معیشت و احتساب 3 هزار امتیازی که برای تمامی کارمندان در نظر گرفته 

شده، باشد.
علی بابائی کارنامی درباره تعلل شورای عالی کار در تعیین حقوق و دستمزد کارگران 
برای سال 1403، گفت: شورا هنوز به جمع بندی نهایی برای تعیین حقوق کارگران 
نرسیده و امیدواریم این مهم هر چه سریع تر به نتیجه برسد؛ تعیین حقوق کارگران باید 
با توجه به نرخ تورم،سبد معیشت و احتساب 3 هزار امتیازی که برای تمامی کارمندان در 
نظر گرفته شده، باشد و شورای عالی کار هم باید این سیاست را دنبال کند در این رابطه 

نباید اجازه داد که میان حقوق کارگران و کارمندان شکاف ایجاد شود.
افزایش حقوق کارگران، رونق اقتصاد را در پی دارد 

وی افزود: متاسفانه برخی دولتمردان و اقتصاددانان مطرح می کنند اگر دستمزد و 
حقوق کارگران را افزایش دهیم موجب تورم می شود اما این سیاست، سیاست غلطی 
است و کارشناسان منطقی تاکید دارند که افزایش حقوق کارگران قدرت خرید آنها را 
افزایش می دهد و کالای ایرانی بیشتری خریداری می شود. نماینده مردم ساری و میان 
دورود در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که به طور قطع افزایش قدرت خرید کارگر، 
چرخه تولید را به حرکت درمی آورد و رونق تولید، کارخانجات و کالاهای ایرانی، مبارزه با 

سوداگری در اقتصاد و رفع بسیاری از مسائل اقتصادی کشور را در پی دارد.
بابائی کارنامی با اشاره به سیاست های اخیر انقباضی دولت، یادآور شد: در حال حاضر 
قدرت خرید مردم هم کاهش یافته است و حتی زمانی که به بازار ساری مراجعه کردم 

کسبه از کاهش داد و ستد گلایه داشتند بنابراین باید قدرت خرید خانوار را بالا برد..
 

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی:

»داشتن معلم قوی و خوب« چالش امروز 
آموزش و پرورش است

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی گفت: اگر معلم خوبی داشته باشیم، آموزش و 
پرورش خوبی هم خواهیم داشت و در ادامه اگر مسئله ای باقی بماند، به دست معلمان 

خوب برطرف می شود.
»غلامعلی حدادعادل« رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی در مورد همکاری با 
آموزش و پرورش اظهار کرد: فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی گروه آموزش زبان و ادبیات 
فارسی دارد که با وزارت آموزش و پرورش همکاری دارد و این همکاری از منظر افزایش 

کیفیت آموزش زبان فارسی است. 
رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی تصریح کرد: تحقیقاتی هم برای افزایش کیفیت 
آموزش زبان فارسی انجام می دهیم که در همکاری با یکدیگر پیش می رود. از نظر دانش 
زبان فارسی در آموزش و پرورش مشکلاتی داریم که کم هم نیست، اما تلاش می شود که 

در راستای برطرف کردن این مشکلات به آموزش و پرورش کمک کنیم. 
وی اضافه کرد: امروز گرفتاری اصلی آموزش و پرورش تربیت معلم است. اگر معلم 
خوبی داشته باشیم، آموزش و پرورش خوبی هم خواهیم داشت و در ادامه اگر مسئله ای 

باقی بماند، به دست معلمان خوب برطرف می شود. 
حدادعادل در ادامه تاکید کرد: محتوایی که در کتب درسی وجود دارد، هر آنچه که 
باشد، به هر حال معلمان آن را تالیف و تدریس می کنند. در واقع محتوای کتب درسی ما 

آنقدر چالش نیست که داشتن معلم قوی و خوب امروز مهم است. 
وی در ادامه در خصوص مقوله تحول در علوم انسانی نیز اینطور گفت: تحول علوم 
انسانی از موضوعاتی است که از ابتدای انقلاب اسلامی، مورد توجه امام راحل و رهبر 
انقلاب بوده است و شورای عالی انقلاب فرهنگی در 14 سال گذشته با ایجاد شورای 
تحول و ارتقای علوم انسانی، در این راه قدم برداشته و دستاوردهای خوبی هم داشته، 
البته که کافی نیست و باید ادامه پیدا کند.  رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی عنوان 
کرد: علوم انسانی موجود که از غرب آمده مبانی دارد که با مبانی ما متفاوت است. ما باید 

علوم انسانی غربی را نقد کنیم و به علوم انسانی غیر تقلیدی برسیم.

سخنگوی وزارت خارجه: 

آرزوی تجزیه ایران را به گور خواهید برد
سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات »مردخای کیدار« مقام سابق 

امنیتی رژیم صهیونیستی درباره تجزیه ایران گفت، این آرزو را به گور خواهید برد.
»ناصر کنعانی« در پیامی که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، نوشت: »مردخای 
کیدار« مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی و عضو اندیشکده صهیونیستی سادات-
بگین در اظهاراتی وقیحانه عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران باید تجزیه و به ۶ کشور 
تبدیل شود. وی، تحریک قومیت های مختلف ایرانی را زمینه تحقق این آرزوی شوم 
عنوان کرده است. این صهیونیست مفلوک در فروردین ماه سال گذشته نیز، ضمن تأیید 
اقدامات نظامی صهیونیست ها در برخی کشورهای همجوار گفته بود؛ »باید ایران را تکه 

تکه کنیم«.
این اظهارات به روشنی گویای سودای شوم دشمنان سفّاک نسبت به #ایران_عزیز 
است. هرچند این اولین بار نیست که دشمن صهیونیست، اینگونه وقیحانه منویات درونی 
خود را عریان می سازد و جدای از آنکه جمهوری اسلامی ایران بالغ بر چهار دهه از این 
دست سخنان شنیده و استوارتر از همیشه به حیات پرافتخار خود ادامه می دهد، اما لازم 
است بار دیگر به صهیونیست های رو به زوال یادآوری کرد: از جمع اقوام مختلفی که پیکره 
زیبای ایران اسلامی را تشکیل داده اند، حدود 250 هزار نفر جان خود را در طول تقریبی 
45 سال گذشته تقدیم کردند تا این سرزمین، یکپارچه، قوی و مقتدر باقی بماند و وجبی 

از خاک آن کم نگردد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد:

ضرورت ایجاد ثبات در بازار ارز و مهار تورم 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از دولت خواستار پاسخگویی در مورد وضعیت لجام 

گسیخته بازار و حاکم شدن ثبات بر بازار شد.
شهباز حسن پور بیگلری با تاکید بر ضرورت کنترل بازار ارز توسط دولت با اشاره به 
نشست خود با اصناف تهران، گفت: در حاشیه این نشست در تذکری به تیم اقتصادی 
دولت خواستار نظارت شفاف و صریح بر وضعیت بازار و پاسخگویی شفاف دولتمردان در 

مورد  وضعیت لجام گسیخته و نوسانات بازار به ویژه بازار ارز شدم.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: دولت متعهد شده است تا ثبات بر بازار را 
حاکم کند و بازاریان همان گونه که تاکنون ثابت کرده اند باز هم آماده هر گونه همراهی 
و همکاری با دولت برای کنترل بازار هستند؛ بازاریان جزو نجیب ترین، شریف ترین و 
دلسوزترین اقشار نسبت به مردم بوده و هستند و  در این راستا نهایت اهتمام خود را به 
کار می برند. نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
سیاست های دولت باید منجر به کنترل تورم و بازار ارز شود بر ضرورت ورود جدی دولت 

به نوسانات بازار ارز تاکید کرد.
 

نماینده اردکان :

طرح کالابرگ الکترونیک به تثبیت 
قیمت ها کمک می کند

 
نماینده اردکان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح کالابرگ الکترونیکی 
می تواند حمایت مضاعفی را از سبد غذایی خانواده ها داشته باشد، گفت: اجرای این 

طرح از تورم جلوگیری کرده و می تواند به تثبیت قیمت ها کمک می کند.
»محمدرضا دشتی اردکانیبا اشاره مزیت های طرح کالابرگ الکترونیکی، گفت: این 
طرح که مرحله دوم آن تحت عنوان »فجرانه« در آستانه نوروز و ماه مبارک رمضان اجرا 
شد، می تواند حمایت مضاعفی را از سبد غذایی خانواده هایی که دهک های اول تا هفتم 

و به تعبیری دهک های پایین جامعه هستند و درآمد پایینی دارند، داشته باشد.
وی اضافه کرد: با این طرح، اولًا از تورم جلوگیری می شود و می تواند به تثبیت قیمت ها 
کمک کند، همچنین خانوارها می توانند با استفاده از آنچه که کالابرگ الکترونیکی در 
اختیار آنها قرار داده به صورت نقدی 11 قلم کالای اساسی خود را به قیمت 18 اسفند 
1402 تهیه کنند که میزان این یارانه برای هر نفر 220 هزار تومان در نظر گرفته شده 
به خانوارها  اقدام  این  تاکید کرد:  اردکان در مجلس شورای اسلامی  نماینده  است. 
به خصوص دهک های پایین جامعه برای تأمین کالاهای اساسی که نیاز دارند کمک 
می کند. علاوه بر یارانه ماهانه که به حساب سرپرستان واریز می شود، خانوارها در این 

طرح هم 220 هزار تومان برای هر نفر دریافت می کنند.
دشتی اردکانی خاطرنشان کرد: طرح ملی کالابرگ می تواند کمک بسیار بزرگی به سبد 

غذایی خانواده های یارانه بگیر که شامل دهک های پایین می شود، داشته باشد.

بهار طبیعت و عبادت
 پیوند فرهنگی اقوام ایرانی

وجود اقوام ایرانی در مرکز ایران اسلامی فرصتی 
برای به نمایش گذاشتن ویژگی های فرهنگی اقوام 
گوناگون ساکن ایران است تا امکان نمود ارزش های 
با  اقوام  آشنایی  زمینه  و  آمده  فراهم  ایرانی  اقوام 
یکدیگر مهیا شود؛ فرصتی مناسب و ایامی خاص 
مشترک  شنیدن  و  دیدن  تجربه  در  همه  آن  در  که 
هستند و دست کم با ردوبدل کردن چند نگاه یکدیگر 
را به رسمیت می شناسند. این گونه گردآوردن اقوام 
موجبات تعامل را سبب می شود. فرارسیدن بهار طبیعت و همزمانی آن با ماه عبادت 
و نیایش زمینه برونداد مثبت ارزش های قومی با هدف نمود اصل کثرت در عین 
وحدت اقوام ایرانی را فراهم می کند. شریک شدن در تجربه مثبت، انسان ها را به 

یکدیگر نزدیک و در قبول یکدیگر آنچنان که هستند یاری می کند.
مکان های عمومی بسان مسجدها، حسینیه ها و تکیه گاه ها در ایام مناسبتی 
خاصی از سال چون ماه مبارک رمضان و محرم و صفر ابزار از بین بردن احساسات 
خشونت بار شهری می شوند که در اثر تنهایی و بی توجهی متوجه شهرنشینان جدید 
است. در حالی که افراد پس از انجام یک مراسم یا شریک شدن در طعمی برابر ممکن 
است فقط لحظه ای مشترک را تجربه کنند اما همین اشتراک در احساس، خشونت 
بیگانگی را تلطیف می کند. مکان عمومی لحظه ای آرام و گذراست ؛ لحظه ای است 
که در عبور و مرور روزمره شهری سکون دارد و تفکر و آموزش در آن رایج است؛ البته 
این نیز بخش مهمی از زندگی شهری است که انسان در سرعت و بی تفاوتی که هر 

شهر بزرگ آن را تولید می کند، برای حیات سالم شهری به آن نیاز دارد.
سنت ها و آداب و رسوم اقوام مختلف ایرانی در بستر مکان های عمومی آموزنده، 
خاستگاه  منطقه،  همان  مردمان  اعتقادات  براساس  و  می گیرند  جدید  شکلی 
شهروندان همان زیست بوم می شوند؛ هرچند نتیجه یک زندگی مشترک کوتاه مدت 
است اما واقعیت آن فراتجربه ای است. به بیان دیگر بهره ور با پیگیری موضوعاتی 
با اطلاعات کسب کرده و تجربه های نوین حضور در این فضای معنوی،  مرتبط 
ناخودآگاه، اثراتی بلندمدت از این حضور، تجربه و ادراک را می پذیرد. آنچه می تواند 
به این تجربه از دیگری کمک کند، موجودیت ارائه های هنرمندانه تصویری و مبتنی 
بر شناخت از آیین و فرهنگ، تصاویر و نگارگری های کهنه و مدرن براساس آموزه های 
دینی، اشیای قدمت دار میراثی و تمدنی سرزمین ها و اقوام مختلف، تجربه بهره مندی 
از خوراک های مطبوع و سنتی اقوام هر منطقه و دیدن مراسم ها و آیین های سنتی و 
رسوم قدیمی است. از این رو، ضرورت توجه به برگزاری مراسم های آیینی و سنتی با 
تکیه بر اصل تنوع مکان، از تعریف و تنظیم رخداد فعالیت های غیرهمسو با آیین های 

ایرانی -اسلامی جلوگیری شود.
واکاوی رویدادهای جمعی برخاسته از اقوام متنوع و متکثر ایرانی یادآور فرصتی 
مناسب برای اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه است تا ضمن بازشناخت موضوعات 
مربوط به سنت ها و آیین های این رویداد بهارانه، توجهی بیشتر داشته باشند. ارائه 
مفاهیم و برداشت ها و روایت های هنرمندانه و خلاقانه از بهار عبادت و طبیعت 
در معرفی بهتر و بیشتر ایران اسلامی به نوجوانان و جوانان علاقه مند به مطالعه و 
پژوهش درباره سرزمین مادری کمک قابل توجهی خواهد کرد. تصور را باید تصویر 
کرد و با زبان هنر و رسانه با مخاطب سخن گفت. ایده ها را تا لحظه عملی شدن و 
ثمر دادن، هرچند درازمدت، باید پی گرفت، برای رسیدن به شکوفائی و خلاقیت 
نباید شتابزده و با تعجیل اقدام کرد؛ زیرا فرهنگ اسلامی و تمدن اسلامی همواره 
در مصاف با معضلات جدید و نیز در چالش با مکاتب و تمدن های دیگر، شکفته 
است و پاسخ به شبهه بدون شناخت شبهه، ممکن نخواهد شد. با عنایت به اصل 
کثرت در عین وحدت، ظرفیت مهم مناسبت های با ریشه اسلامی و رویکردی ایرانی و 
برگزاری آیین های سنتی و منطقه ای اقوام ایرانی واجد ویژگی های فعالیتی با الزامات 
خاص هر منطقه است و این ظرفیت زمانی و مکانی، می تواند امکان نمود و نمایش 
جنبه های پذیرفته ناشی از تفاوت های فرهنگی اقوام و ملل را فراهم آورد. اقوام 
شریف ایرانی، بنابر رسم دیرینه خود برنامه هایی انعطاف پذیر در ادوار زمانی متفاوت 
)سالانه/ فصلی/ ماهیانه/ هفتگی/ روزانه و شبانه( و نیز همزمان متعلق به چند قوم 
در تعریف نظام فعالیتی خود را ضروری می دانند و در برنامه ریزی منظم و هدفمند 
نسبت به اجرایی شدن برنامه های خود اقدام می کنند و همواره نسبت به تنظیم 

برنامه های جمعی اقوام در زیست بوم منطقه برگزاری برنامه ریزی دارند.
ناگفته پیداست که چنین پتانسیلی و باتوجه به جامعه هدف و مخاطب گسترده آن 
با برنامه ریزی شایسته می توان در کنار ایجاد محمل های هنری برای ترویج باورهای 
فطری، اخلاقی و انسانی، زمینه ترویج و رشد عرصه های بسیاری از جمله زمینه های 
اقتصادی و رونق بخشی اقتصاد هنر را فراهم ساخت.هنرمندان و کنشگران در حوزه 
رسانه با نگاهی نو می توانند از تبدیل فضای فرهنگی کشور به سکوت مرداب گونه 
یا تلاطم گرداب وار، وارهند و در بالا بردن سطح تفکر اجتماعی با هدف بالا بردن 
استفاده از فرصت ملی و معرفی ظرفیت های اقوام ایرانی از رواج درگیری های غلط 
و منحط قبیله ای یا فرهنگ فاسد بیگانه جلوگیری کنند، چراکه اصحاب فرهنگ، 
هنر و رسانه فهیم و فرهیخته، صاحبان خرد و احساسند و خردمندان و نخبگان هر 
جامعه ای باعث می شوند تا عزم و بیداری و خودآگاهی در نسل های بعد از خود نیز 
بیدار بماندو با روایت صحیح و بهنگام نسل های بعد از خود را از افراط و تفریط، نجات 
داده و راه ترقی و تکامل را نه در جمود و تحجر و نه در خودباختگی و تقلید بلکه 
در نشاط اجتهادی و تولید فکر علمی و دینی ترویج کنند. شناخت و دانایی باعث 
می شود وفاداری به اصول و اخلاق و منطق در تمام شئون جامعه بیدار بماند و در 
فضای فناورانه و رشد رسانه های نوظهور سؤالات و شبهات را بی پاسخ نگذارد که خود 

فی نفسه یک پیروزی و دستاورد است و باید آن را گرامی داشت.
هویت ایرانیان، چند بعدی یا ترکیبی است و میان ابعاد یا منابع هویت بخش جامعه 
ایرانی تناقض، تعارض و ناسازگاری وجود ندارد، بلکه هویت جمعی فرهنگی جامعه 
ایرانی همزمان از چند منبع مختلف سرچشمه گرفته و به دلیل خصلت تدریجی، 
تاریخی و استمراری بودن فرآیند تکوین هویت های مختلف، آنها در شرایط سازگاری و 
انطباق با همدیگر قرار دارند. شش گروه عمده قومی )ایرانی( شامل کردها، بلوچ ها، 
آذری ها، عرب ها، ترکمن ها و لرها است. هویت قومی و هویت ملی هر دو در میان 
اقوام ایرانی به طور توأمان، قوت و برجستگی دارند و میان آنها رابطه تعارض آمیز و 
قطبی وجود ندارد. همچنین میان ابعاد فرهنگی و اجتماعی هویت قومی و ابعاد 
فرهنگی )و تا حدودی اجتماعی( هویت ملی رابطه مثبت و قوی برقرار است، چراکه به 
تعبیر مدبرانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( اقوام ایرانی، فرزندان ایران اسلامی 
 ـاسلامی و استفاده از هنرهای بومی  ـ هستند و لذا بهره بردن از هنرهای سنتی ایرانی ـ
و قومی با توجه به غنا و تنوع عناصر هنرهای پدیدار آمده در فرهنگ و تمدن اسلامی، 
این امکان را برای فعالان فرهنگ، هنر و رسانه فراهم می کند تا از تمام قابلیت ها و توان 
بصری و بیانی آنها به نحوی صحیح استفاده کنند و با توجه به غنا و تنوع هنرهای 
بومی و قومی مناطق مختلف ایران اسلامی، می توانند به نحو شایسته ای از عناصر 
تصویری و تمهیدات بصری هنرهای هر منطقه با معرفی فناورانه و هنرمندانه آیین ها و 

آداب و رسوم هر منطقه در برونداد رسانه ای ایران اسلامی به جهانیان استفاده کنند.
 کارشناس رسانه و عکاس

آیت الله اعرافی:

 حرمت ماه مبارک رمضان 
در نوروز حفظ شود

مدیر حوزه های علمیه کشور گفت: ارزش های دینی و فرهنگی و حرمت ماه مبارک 
رمضان در ایام نوروز یک رسالت مهم دینی است که باید دقیق حفظ شود.

آیت الله " علیرضا اعرافی " در جلسه ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر میبد 
با تبریک ماه مبارک رمضان و عید نوروز افزود: در ایام تعطیلات نوروزی و ماه مبارک 
رمضان، تورهای گردشگری باید از سوی میراث فرهنگی، فرمانداری و نیروهای 

امنیتی ساماندهی شوند تا ارزش های دینی و فرهنگی در این ایام صیانت شود.
وی با اشاره به تعیین پنج نقطه از میبد برای راهنمایی مسافران نوروزی افزود: 
حوزه های علمیه، دانشگاه ها و اداره فرهنگ و ارشاد، تبلیغات اسلامی و بسیج 
باید برنامه های فرهنگی مناسبی را در این پنج نقطه از شهرستان و همچنین در 

امامزاده ها و بقاع متبرکه در این ایام برنامه ریزی کنند.

رئیس جمهور حمایت مالی و حقوقی از هنرمندان را از جمله وظایف دولت و 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دانست و افزود: در مقابل هنرمندان نیز وظیفه 
دارند با جوشش درونی هنر خود در آرامش و امید دادن به جامعه به ویژه در 
نسل جوان پیشرو و پیشتاز باشند و مظاهر زیبایی که به برکت انقلاب اسلامی 

در این کشور خلق شده حفظ و به تصویر بکشند.
»آیت الله رئیسی« رئیس جمهور عصر روز گذشته - جمعه 25 اسفند 1402- 
در نشست صمیمی با اهالی »فرهنگ و هنر« پس از استماع دیدگاه ها و نظرات 
۶ تن از هنرمندان حوزه های شعر، سینما، خوشنویسی، موسیقی و ادبیات، 
در سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون توانمندی های دفاعی و اقتصادی 
از عناصر مهم اقتدارآفرینی برای کشور دانست و بر توجه جدی به عرصه هنر و 

فرهنگ کشور تاکید کرد.
رئیس جمهور اعتلای هنر و فرهنگ را موجب افتخارآفرینی، عزتمندی و ارتقا 
و سربلندی کشور دانست و با اشاره به پیشرفت های علمی، صنعتی، فرهنگی 
و هنری چشمگیری که به برکت پیروزی انقلاب اسلامی، به دست آمده است، 
تصریح کرد: صرف نظر از اینکه این پیشرفت ها در دوره کدام دولت به دست 
آمده اند، باید با هنرمندی به تصویر کشیده شوند تا بتوان ایران پیشرفته و فناور 
را به جهان معرفی کرد. وی با اشاره به نقش آفرینی هنرمندان در به تصویر 
کشیدن بخشی از افتخارات خلق شده در دوران دفاع مقدس، تلاش جوانان 
برای حصول پیشرفت های فناورانه در کشور را از دیگر عرصه هایی دانست که 

قابلیت بالایی برای به تصویر کشیده شدن دارند.
رئیس جمهور از فعالان عرصه های فرهنگی و هنری خواست با تکیه بر 
داشته های ارزشمند این ملت، برای متبلور کردن جلوه های متعالی و والای 

داشته های علمی، فرهنگی و هنری این کشور گام های بلندی بردارند.

آیت الله رئیسی در ادامه حمایت مالی و حقوقی از هنرمندان را از جمله 
افزود: در مقابل  و  ارشاد اسلامی دانست  و  و وزارت فرهنگ  وظایف دولت 
هنرمندان نیز وظیفه دارند با جوشش درونی هنر خود در آرامش و امید دادن به 
جامعه به ویژه در نسل جوان پیشرو و پیشتاز باشند و مظاهر زیبایی که به برکت 

انقلاب اسلامی در این کشور خلق شده حفظ و به تصویر بکشند.
دولت برای اهالی فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور احترام قائل 

است 
رئیس جمهور عمومیت یافتن حمایت از فلسطین به کل جهان پس از وقایع 
اخیر غزه را نشانی از بصیرت، آگاهی و دشمن شناسی ملت ایران دانست و 
گفت: حمایت 45 ساله ملت ایران از فلسطین، گواه صدق و درستی مواضع 
این ملت در تشخیص درست غده سرطانی بودن رژیم صهیونسیتی در منطقه 

است که مردم دنیا امروز پس از 45 سال به آن رسیده اند.
»مرور اقدامات صورت گرفته از سوی دولت در بخش سینما«، »تنظیم سند 
ملی موسیقی بر اساس سند فنی و فقهی گردآوری شده از سوی رهبری معظم 
انقلاب« و »لزوم بررسی اخذ مالیات از هنرمندان کم درآمد« از دیگر نکاتی بود 
که رئیس جمهور ناظر به سخنان برخی از اهالی فرهنگ و هنر به آنها اشاره 
کرد. آیت الله رئیسی در پایان با بیان اینکه دولت به معنای واقعی برای اهالی 
فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر کشور احترام قائل است، تصریح کرد: نظرات و 
دیدگاه های مطرح شده از سوی اهالی فرهنگ و هنر، برای دولت ارزشمند و 
مفید بوده و نقدهای مطرح شده نیز از نظر دولت دغدغه هایی در جهت اصلاح 

امور است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.
پیش از سخنان رئیس جمهور در این نشست، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در سخنانی با بیان اینکه دولت مردمی تلاش کرده همه فرصت ها و ظرفیت ها 
را برای رشد و تعالی فرهنگ و هنر در اختیار فعالان این عرصه قرار دهد، 
گفت: امسال سینما پررونق ترین و پرمخاطب ترین سال تاریخ خود را پشت سر 
گذاشت و در عرصه های تئاتر، هنرهای تجسمی و موسیقی و شعر نیز رویدادها 
و جشنواره های مهم فرهنگی و هنری کشور با استقبال چشمگیری برگزار 

شدند.
اسماعیلی با اشاره به تصویب سند ملی موسیقی بعد از 45 سال، در گزارشی 
از دستاوردهای دو ساله اخیر خبر داد: تمام اسناد بالادستی عرصه هنر و 
فرهنگ در حال تدوین است؛ بنیاد پویانمایی با ابلاغ سند آن کار خود را آغاز 
کرده، برگزاری بازار هنر )اکسپوی( هنرهای تجسمی به تصویب رسیده و مصوبه 

فعالیت شهر خلاق صنایع فرهنگی نیز در روزهای اخیر ابلاغ شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه دولت مردمی به حوزه 
معیشت هنرمندان نیز توجه جدی داشته، آغاز احداث شهر هنر در شهر 
جدید پرند را از جمله اقدامات دولت در این زمینه دانست و تصریح کرد: طبق 
برنامه ریزی های انجام شده واحدهای مسکونی شهر هنر تا پیش از پایان دولت 
مردمی به هنرمندان تحویل خواهد شد و احداث پردیس تالارهای فرهنگی 
هنری نوین تهران نیز در گذر هنر در بلوار حجاب تهران آغاز شده و تا پیش از 

جشن 50 سالگی انقلاب در خدمت هنرمندان و اهالی فرهنگ خواهد بود.

رئیس جمهور:

 هنرمندان در امید دادن به جامعه پیشرو باشند

فرمانده کل ارتش گفت: 54 هزار و 500 واحد مسکونی از مرحله پروانه تا مرحله 
تحویل در دست اجرا است. همچنین 23 هزار و پانصد واحد در حال راه اندازی است 
که جمع آنها 78 هزار واحد است که از این تعداد واحد ۶4 هزار و 400 واحد اراضی 
آن توسط خود ارتش تامین شده و 13 هزار و ۶00 واحد آن را وزارت راه و شهرسازی 

تامین کرده است.
امیر سرلشکر »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش در جلسه شورای 
عالی مسکن با بیان اینکه 54 هزار و 500 واحد مسکن در حال ساخت و اجرا است 
مطرح کرد: این تعداد در مرحله اعطای پروانه تا تحویل قرار دارد. همچنین 23 هزار 
و 500 واحد در حال راه اندازی است که جمع آنها 78 هزار واحد است که از این 
تعداد واحد ۶4 هزار و 400 واحد اراضی آن توسط خود ارتش تامین شده و 13 هزار 
و ۶00 واحد آن را وزارت راه و شهرسازی تامین کرده است. به دنبال این هستیم که 
خودمان را به تکمیل 150 هزار واحد برسانیم در حال کار با وزارت راه و شهرسازی 

هستیم.
وی مهمترین موضوع چالشی در امر مسکن را موضوع منابع مالی برشمرد و بیان 
کرد: کار کنان نه آورده آنچنانی دارند و نه توان پرداخت اقساط، البته در ارتش هر 
کمکی می توانستیم انجام داده ایم ودر کنار آن هم بانکها کمک می کنند. بانک سپه 
از ابتدای سال 1402 تاکنون 2 هزار و 300 میلیارد تومان منابع و تسهیلات و ۶00 

میلیارد ال سی در اختیار ما قرار داده است، بانک تجارت نیز ۶00 میلیارد السی 
تسهیلات در اختیار ما قرار داده ک امیدواریم بتوانیم از این ظرفیت بیشتر استفاده 
کنیم و هر طور هم که رییس جمهور تشخیص دهند کمک شود این کار بهتر از قبل 

پیش خواهد رفت.
فرمانده کل ارتش درباره توقف ساخت مسکن ارتش در کنار باغ گیاه شناسی 
افزود: در چیتگر 1۶ هزار و پانصد واحد در حال ساخت داریم که به گفته مسئولین 
باغ گیاه شناسی معارض با این باغ شد، کار به مسایل قضایی رسید که همه مراجع 
قضایی حکم را به نفع بنیاد تعاون ارتش دادند حتی دیوان عالی کشور هم حکم را 

به نفع بنیاد تعاون ارتش داد.
سرلشکر موسوی ادامه داد: اما به خاطر این که باغ گیاه شناسی یک ثروت ملی 
است ما حاضر شدیم که کمک کنیم و هر طور که می شود این مشکل را حل کنیم 
تا این ثروت ملی حفظ شود. بر همین اساس رییس جمهور آقای منصوری را مامور 
این کار کرد که چند جلسه در این مورد تشکیل شد و در نهایت در جلسات تکالیفی 
برای ارتش، شهرداری و وزارت جهاد کشاورزی مشخص شد که ارتش از همان روز 
به تکلیف خود عمل کرد یعنی کار را در آنجا متوقف کردیم قرار شد وزارت جهاد 
کشاورزی زمینی را در اختیار بنیاد تعاون ارتش قرار دهد و شهرداری جواز مجانی 

دهد که این مشکل حل شود.

سرلشکر موسوی: 

بیش از ۷۸هزار واحد مسکونی در دست ساخت داریم

معاون حقوقی رییس جمهور در نشست با مدیران 
در  گفت:  بین المللی  حقوقی  امور  مرکز  کارکنان  و 
دعاوی بین الملل نباید منفعل عمل کرد بلکه باید با 

پویایی، ابتکار عمل در دست ایران باشد.
رییس جمهور  حقوقی  معاون  دهقان«  »محمد 
حقوقی  امور  مرکز  کارکنان  و  مدیران  با  نشست  در 
و  مرکز  این  از  انتظارات  تبیین  هدف  با  بین المللی 
همچنین تشریح سیاست ها و اولویت ها در سال آتی، 
به  آمریکا  علیه  تاریخی حقوقی  رأی  تشریح  ضمن 
نفع ایران در محاکم بین المللی، به عنوان نمونه ای از 
تلاش های این مرکز، عملکرد آن در دولت سیزدهم را 

قابل قبول دانست.
معاون حقوقی رییس جمهور با بیان اینکه یکی از 
موارد مورد تاکید از ابتدای دولت سیزدهم، این بود 
که با توجه به تعدد دعاوی حقوقی بین المللی ایران، 
مرکز امور حقوقی بین المللی نباید خود را تنها محدود 

به کارشناسان و متخصصان این مرکز کند، تصریح 
کرد: باید از ظرفیت اساتید و نخبگان دانشگاهی برای 
کمک به تحقق مأموریت های این مرکز استفاده شود. 
بنابراین، مردمی سازی این مرکز و مشارکت جویی این 
مرکز و استفاده از ظرفیت نخبگان حقوق بین الملل در 

کارهای اصلی و اساسی مورد تاکید است.
دهقان با اشاره به اینکه تعدد دعاوی حقوقی بین 
المللی که ایران در طول سال های گذشته درگیر آن 
بوده است، منبعی ارزشمند از دانش و تجربه در زمینه 
حقوق بین الملل است، گفت: این منبع ارزشمند، 
باید در اختیار اساتید، دانشجویان و کارشناسان قرار 
گیرد تا دانش تولید شده به این مرکز در دفاع از منافع 

ملی کشور در دعاوی بین المللی کمک کند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر مرجع اصلی رصد 
تحولات حقوقی بین الملل و دفاع از منافع جمهوری 
اسلامی ایران در عرصه حقوق بین الملل، مرکز امور 

حقوقی بین المللی است اضافه کرد: انتظار می رود 
در دوره مدیریت جدید مرکز این مسؤولیت، این وظیفه 
مهم که از گذشته تا حدی مغفول مانده است بیش از 

پیش دنبال و پیگیری شود.
ابتکار  اینکه  بیان  با  معاون حقوقی رییس جمهور 
عمل در بخش حقوق بین الملل باید در دست مرکز 
حقوقی بین المللی باشد گفت: این موضوع، نیازمند 
یک تحول فکری است که رییس جمهور نیز در جلسه 
نظارت ستادی معاونت حقوقی برآن تاکید کرده اند که 
در دعاوی بین الملل نباید منفعل عمل کرد بلکه باید با 

پویایی، ابتکار عمل در دست ایران باشد.
این مرکز در  بر حفظ مرجعیت  دهقان همچنین 
رسیدگی به دعاوی حقوقی بین المللی تاکید کرد و 
گفت: این موضوع مهمی است که باید برای حفظ 
این مرجعیت تلاش کرد. این امر خود نیازمند لوازم 

و اقتضائاتی است که باید آن را شناخت و اجرا کرد.

معاون حقوقی رییس جمهور: 

در دعاوی حقوقی بین المللی ابتکار عمل باید دست ایران باشد

وزیر دفاع گفت: رژیم صهیونیستی با تشدید تنش در 
منطقه و انحراف افکار عمومی به این تنش ها به جنایات 

خود در غزه ادامه می دهد.
امیر آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ضمن تبریک فرارسیدن ماه مبارک رمضان با اشاره به 
سفر حجت الاسلام رئیسی به سوریه و سفر نخست 
وزیر محترم سوریه به تهران و برگزاری پانزدهمین کمیته 
عالی همکاری های اقتصادی گفت: تحولات منطقه ای 
و اهمیت روابط دو کشور ایجاب می کند دو طرف به طور 

مداوم با یکدیگر رایزنی داشته باشند.
وزیر دفاع با اشاره به شرایط حساس و پیچیده منطقه 
و زخمی شدن  نفر  از 30 هزار  بیش  افزود: شهادت 
بیش از 70 هزار نفر، بدون حمایت های آمریکا و سکوت 
سازمان های بین المللی و متأسفانه انفعال برخی از 

کشورهای عربی و اسلامی میسر نبود.
با  صهیونیستی  رژیم  اینکه  بیان  با  آشتیانی  امیر 
تشدید تنش در منطقه و انحراف افکار عمومی به این 
تنش ها به جنایات خود در غزه ادامه می دهد، تصریح 
کرد: سازمان ملل و شورای امنیت نتوانسته است به 
مسئولیت بین المللی خود در قبال جنایت جنگی و 

نسل کشی رژیم صهیونیستی به خوبی عمل کند اما به 
طور قطع رژیم صهیونیستی نیز به هیچیک از اهداف 

خود در غزه نخواهد رسید.
وزیر دفاع ضمن محکوم کردن حملات هوایی رژیم 
صهیونیستی و نقض تمامیت ارضی سوریه افزود: این 
رژیم منحوس به بهانه مقابله با محور مقاومت به دنبال 
از بین بردن زیر ساخت هایی نظیر فرودگاه ها، بنادر و 
همچنین کاروان های حامل سوخت و مواد غذایی است 
و یقیناً این حملات ناشی از ترس رژیم صهیونیستی و 

ناکامی این رژیم می باشد.
امیر آشتیانی بیان کرد: نکته مهم و راهبردی در مقابله 
با حملات رژیم صهیونیستی، ایجاد بازدارندگی است 
فلذا اقدامات و برنامه ریزی های لازم و فوری جهت 
جلوگیری از گستاخی این رژیم در دستور کار قرار دارد.

وزیر دفاع با اشاره به حضور نامشروع نیروهای نظامی 
آمریکا در سوریه گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه 
اشغال گرایانه، غیرقانونی و غیر موجه بوده و آشکارا 
ناقض هنجارها و اصول اساسی حقوق بین الملل و 
منشور ملل متحد است و عملکرد مخرب آنها در منطقه 
غرب آسیا به ویژه در سوره منجر به بی ثباتی و نا امنی و 

آوارگی میلیون ها سوری شده است.
آغاز عملیات  از  آمریکا  اینکه  بیان  با  آشتیانی  امیر 
با ارسال گسترده سلاح و تجهیزات  طوفان الاقصی 
از پایگاه های خود در منطقه به تل آویو، سبب کشتار 
با  از سوی دیگر  و  بیشتر مردم فلسطین شده است 
حمله به مواضع نیروهای مقاومت درمنطقه به ویژه در 
سوریه، به دنبال افزایش تنش در کل منطقه غرب آسیا 
می باشد، گفت: هرگونه خطای راهبردی و ماجراجویی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی منجر به تشدید وخامت 

اوضاع در منطقه خواهد شد.
ادامه ی  در  مسلح  نیروهای  پشتیبانی  و  دفاع  وزیر 
این دیدار گفت: وزرات دفاع جمهوری اسلامی ایران 
همانگونه که در دوران نبرد با تروریسم در چهارچوب یک 
افق و راهبرد بلند مدت در کنار سوریه ایستاد، اینک نیز 
آمادگی دارد از تمام ظرفیت ها و توان خود در کنار دولت 
سوریه در راستای ارتقای قدرت دفاعی و بازدارندگی 
سوریه استفاده کند.  امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در پایان این دیدار بر ضرورت 
تقویت و حمایت از توان دفاعی سوریه و اجرای توافقات 

دو جانبه تاکید کرد.

امیر آشتیانی وزیر دفاع:

آمریکا و رژیم صهیونیستی به دنبال تشدید بحران و تنش در منطقه هستند

مهدی توکلیان*
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رییس اداره نظارت بر فرآورده های بهداشتی هشدار داد؛

میوه و سبزی را با شوینده های با پایه 
الکلی گندزدایی نکنید

به  و دارو، نسبت  بهداشتی سازمان غذا  فرآورده های  بر  نظارت  اداره  رییس 
استفاده از شوینده های با پایه الکلی برای گندزدایی میوه و سبزی هشدار داد. 

فرحناز حسینی گفت: در زمان نظافت سطوح و استفاده از ترکیبات شوینده 
و پاک کننده از دستکش های پلاستیکی، کفش جلوبسته و در صورت امکان، 

ماسک استفاده نمائید.
وی افزود: باید توجه داشت ماسک تنفسی معمولی هیچگاه جلوی بخارات 
متصاعد شده از شوینده ها و مواد شیمیایی را نمی تواند بگیرد و نباید به صرف 

داشتن ماسک، خود را در معرض استنشاق بخارات مواد شیمیایی قرار دهید.
ماهیت  با  خانگی  شوینده  فرآورده های  کردن  مخلوط  داد:  ادامه  حسینی 
اسیدی، بازی، ترکیبات کلره مانند انواع جرم گیر و انواع سفید کننده و…، با 
همدیگر و با سایر پاک کننده ها و سایر مواد شیمیایی بسیار خطرناک می باشد و 

گازهای ناشی از این ترکیبات بسیار سمی و خفه کننده هستند.
وی افزود: برخی افراد که از این خطر اطلاعی ندارند، تصور می کنند با اختلاط 
مواد سفیدکننده و جرم گیر، اثرات پاک کنندگی آن را افزایش می دهند. این در 
حالی است که گاز خطرناک حاصل از این ترکیب، به مسمومیت تنفسی شدید و 

حتی صدمات برگشت ناپذیر در ریه منجر می شود.
کارشناس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه در هنگام استفاده از محلول های با 
پایه الکلی توجه شود که این فرآورده ها به دلیل قابلیت تبخیر سریع آتش زا هستند 
و باید از نگه داری آنها در کنار شعله آتش خودداری کرد، اظهار داشت: با توجه به 
سمی بودن این فرآورده ها نباید برای گندزدایی یا بهداشتی نمودن مواد خوراکی 

مانند سبزی و میوه استفاده شود.
حسینی همچنین در خصوص استفاده از مواد قلیایی و اسیدی جهت خنثی 
سازی هشدار داد و گفت: افراد در صورت استنشاق زیاد و بروز علائمی مانند 
سردرد، سر گیجه، حالت تهوع، سوزش چشم و مجاری تنفسی، باید سریعاً به 
محیط باز با تهویه مناسب منتقل شده و سریعاً به مراکز درمانی یا پزشک مطلع 

مراجعه نمایند.
رئیس اداره نظارت بر فرآورده های بهداشتی سازمان غذا و دارو گفت: در صورت 
تماس اتفاقی پوست و یا چشم با مواد شیمیایی و شوینده، برای درمان هرچه 
سریع تر باید آن محل را با آب فراوان شست وشو داد و در صورت برطرف نشدن 
عوارض موضعی یا بروز علائم سوختگی، تورم، سوزش و خارش، هرچه سریع تر 

به مراکز درمانی یا پزشک مطلع مراجعه کرد.
وی تاکید کرد: در صورت بلع مواد با خاصیت خورندگی مانند اسیدها و قلیاها، 
هرگز نباید بیمار را وادار به استفراغ کرد چرا که این کار می تواند سبب وخیم شدن 

وضع بیمار گردد.
حسینی در پایان با بیان اینکه باید قبل از دور انداختن ظروف حاوی مواد 
شیمیایی و شوینده داخل ظرف زباله، آن را آبکشی کرد از مردم خواست در 
صورت مواجهه با افرادی که به دلیل بلعیدن ماده ای غیر خوراکی و سمی و یا 
استنشاق بخارات آن، با مرکز اورژانس 115 و یا مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم 

190 تماس بگیرند.

حفظ سلامت روان در روزه داری

نکاتی برای مراقبت از سلامت روان در ماه رمضان

 به این شش دلیل با خرما افطار کنید

ماه مبارک رمضان فرصتی برای تقویت روح و روان و عمیق کردن ارتباط 
به داستان ها و درس های قرآن بیشتر  افراد  این ماه،  با خداوند است. طی 
می پردازند و سعی می کنند کشف کنند این آموزه های قرآنی را چگونه در زندگی 

خود به کار برند. رمضان، مقدس ترین ماه در تقویم اسلامی است.
و سم زدایی مغز  پاک سازی روح و جسم  برای  ماه مبارک رمضان فرصتی 
از تمام افکار و رفتارهای منفی است. طی این ماه شاید تغییرات اساسی در 
عادت هایتان ایجاد کنید که شامل روزه داری، نماز و عبادت و مطالعهٔ قرآن 
می شود. همچنین ممکن است زمان بیشتری را با خانواده، دوستان و اطرافیان 

سپری کنید و رفتارهای خیرخواهانه بیشتری داشته باشید.
تغییراتی که طی ماه رمضان ایجاد می کنید می توانند از راه های گوناگونی بر 
سلامت روانتان اثر بگذارند. مثلًا، ارتباط با خانواده و دوستان می تواند شما را 
شادتر و راضی تر کند. سلامت روان شما طی ماه رمضان می تواند تحت تأثیر 

اتفاق های مهم دیگر زندگی یا تغییراتی در شرایطتان نیز قرار بگیرد.
برای اینکه بیشترین بهره را از ماه مبارک رمضان ببرید، لازم است مراقب 

سلامت روان خود باشید.
مراقب سلامت جسمتان باشید

سلامت جسم و روان ارتباط نزدیکی با هم دارند. مراقبت از جسم می تواند 
به روان و ذهن شما کمک کند، درست همان طور که مراقبت از روان به بدنتان 

کمک می کند.
غذاهای سالم بخورید

غذایی که می خورید بر خلق وخوی شما اثر زیادی می گذارد؛ بنابراین خوردن 
غذاهای سالم برای سلامت روان نیز مهم است. طی این ماه، وقتی که معمولًا 
بازه زمانی کمتری برای غذاخوردن دارید، لازم است یک رژیم غذایی متعادل 
داشته باشید و غذاهایی بخورید که انرژی را به طور آهسته تر و یکنواخت در بدن 

آزاد می کنند.
آب را فراموش نکنید

همه ما می دانیم که به سادگی ممکن است فراموش کنیم به اندازه کافی آب 

بنوشیم، خصوصاً وقتی روزه دار هستیم. شما باید حواستان به میزان آبی که 
می نوشید باشد. بعضی از افراد با استفاده از بطری آب، میزان آب مصرفی خود 

را می سنجند.
ارتباطات می توانند تأثیر چشمگیری بر سلامت روان بگذارند. افرادی که 
ارتباطات اجتماعی بیشتری دارند، شادترند، از نظر فیزیکی سالم ترند و طول 
عمر بیشتری دارند. این افراد کمتر ممکن است دچار مشکلات روحی و روانی 
شوند. طی ماه رمضان، مسجد جای بسیار خوبی برای دور هم جمع شدن است

به خوابتان اهمیت بدهید
عبادت های شبانه و بیدارشدن برای خوردن سحری می تواند بر خواب شما 
اثر بگذارد. این مسئله خصوصاً برای افرادی که نمی توانند روتین خواب خود 
را تغییر دهند و طی روز بخوابند سخت است و به همین دلیل مجبورند طی 

ساعت های محدودی از شب، غذا بخورند، عبادت کنند و بخوابند.
لازم است بدانید این اتفاق بر انرژی شما اثر می گذارد. شاید بهتر باشد طی روز 
چرت بزنید و در ساعات کاری یا مطالعهٔ خود، به دفعات بیشتری استراحت های 

کوتاهی داشته باشید.
با دیگران ارتباط بگیرید

ماه رمضان زمان مناسبی برای ارتباط بیشتر با خانواده و دوستان و اجتماع 
است. فرصت های زیادی برای دورهمی ها در ماه رمضان وجود دارد و می توانید 
با هم افطار یا سحری بخورید و عبادت کنید و از همدیگر چیزهای خوبی یاد 

بگیرید.
ارتباطات می توانند تأثیر چشمگیری بر سلامت روان بگذارند. افرادی که 
ارتباطات اجتماعی بیشتری دارند، شادترند، از نظر فیزیکی سالم ترند و طول 
عمر بیشتری دارند. این افراد کمتر ممکن است دچار مشکلات روحی و روانی 
شوند. طی ماه رمضان، مسجد جای بسیار خوبی برای دور هم جمع شدن است 

و می توانید برای عبادت و افطار در کنار دیگران به مسجد بروید.
اگر نمی توانید به مسجد بروید، یک راه دیگر که احساس ارتباط با اجتماع 

کنید این است که به دعاها و آموزش های تلویزیونی و رادیویی توجه کنید.

اگر مشکلات روحی دارید با دیگران حرف بزنید
دلایل زیادی می تواند وجود داشته باشد که شما را درگیر مشکلات روحی 
و ذهنی کنند. شاید اخیراً تغییر بزرگی در زندگی تان رخ داده و شما را دچار 
اضطراب کرده، یا در موقعیت های چالش برانگیز قرار گرفته اید یا درگیر یک 
سری مشکلات روحی هستید. یا حتی شاید یک مشکل در سلامت جسمی 
شما بر سلامت روان شما هم اثر گذاشته است. همه اینها هر چه که باشند 

یادتان باشد که تنها نیستید.
کسی را پیدا کنید که مورد اعتمادتان باشد و احساس خوب و راحتی با او 
داشته باشید. شاید بخواهید با کسی صحبت کنید که همدیگر را نمی شناسید؛ 

اما موقعیت شما را خوب درک می کند.
مهربان باشید و کارهای خوب انجام دهید

طی ماه رمضان، تمرکز بیشتری روی کارهای خوب و خداپسندانه وجود دارد 
که شامل کمک به نیازمندان و رسیدگی به مشکلات دیگران می شود. تحقیقات 
نشان می دهد کمک به دیگران به خود شما حس خوبی می دهد و رفتارهای 

مهربانانه می تواند استرستان را کاهش داده و سلامت روانتان را تقویت کند.
. داوطلب شدن در انجمن های محلی

. کمک به مستمندان
. کمک به خانواده و دوستان یا همسایه ها

. سهیم شدن غذایتان با دیگران
. پخش غذا بین نیازمندان

یادتان باشد بخشش باید در توانتان باشد. شاید شما هم مثل خیلی از افراد 
دیگر، به دلیل مشکلات اقتصادی و تورم و... نتوانید به اندازهٔ سال های گذشته 

به نیازمندان کمک کنید و این هیچ ایرادی ندارد.
در مورد احساسات و افکار خود بنویسید

ماه مبارک رمضان یک ماه معنوی است که شامل رشد و تعالی فردی می شود؛ 
بنابراین طبیعی است که افکار و احساسات گوناگونی حین عبادت، مطالعه و 
ژرف اندیشی شما را در بربگیرد. خیلی خوب است که این افکار و احساسات را 
بنویسید. مثلًا در مورد اینکه مناجات با خداوند چه احساسی به شما می دهد 

بنویسید و اینکه دوست دارید بعد از ماه رمضان چه رفتارهایی را ادامه بدهید.
اهداف واقع گرایانه تعیین کنید و خودتان را با دیگران مقایسه نکنید

شاید بد نباشد اهدافی برای ماه رمضان خود در نظر بگیرید. این اهداف 
واقع گرایانه باشند تا بتوانید به آنها دست پیدا کنید. یادتان باشد این ماه قرار 
نیست به شما سختی بدهد یا از شما کاری را بخواهد که در توانتان نیست. همه 
ما متفاوت و منحصربه فردیم و شرایط زندگی و اولویت های خاص خود را داریم. 
هر چند یک سری از اعمال و رفتار در ماه مبارک بین افراد مشترک است؛ اما این 

ماه می تواند برای هر کسی جنبهٔ متفاوتی داشته باشد.
خودتان را با دیگران مقایسه نکنید و از کسی هم تقلید نکنید. مثلًا شاید برای 
عده ای هر روز به مسجد رفتن راحت تر باشد، پس اگر شما نمی توانید این کار 
را بکنید ناراحت نباشید. یا اگر نمی توانید روزه بگیرید یا مجبورید روزه تان را باز 

کنید، یادتان باشد بعداً هم فرصت جبران دارید )اگر می توانید(.
پذیرای یادگیری باشید

در ماه رمضان فرصت های زیادی برای یادگیری وجود دارد، پس خوب است 
پذیرای یادگرفتن باشید و هر دانش و آگاهی جدیدی را با آغوش باز بپذیرید.

راه های زیادی برای آموزش وجود دارد و باید ببینید کدام برای شما بهتر است. 
برخی از افراد ترجیح می دهند از طریق پادکست یا رادیو به آموزش ها گوش 
بدهند. عده ای نیز تماشای فیلم های آموزشی را دوست دارند. شاید هم مایل 

باشید در مسجد به سخنرانی افراد دیگر گوش بدهید.
برای افرادی که با بیماری های مزمن زندگی می کنند

اگر مشکلی در سلامتی تان دارید و مطمئن نیستید می توانید روزه بگیرید یا نه 
حتماً از پزشکتان سؤال کنید.

برای افرادی که با یک مشکل روحی و روانی زندگی می کنند
روزه داری و دیگر قسمت های اعمال ماه رمضان ممکن است برای افرادی که 
دچار مشکلات روحی و روانی هستند سخت باشد. لازم است در این مورد با 

پزشک متخصص خود مشورت کنید.

التهاب در بروز چاقی نقش دارد؟

کاهش التهاب با این رژیم غذایی
التهاب، به عنوان یک پاسخ ایمنی و طبیعی برای محافظت از 
افزایش  از جمله  بدن، نقش مهمی در شرایط مختلف سلامت 
غذایی  رژیم  یک  اتخاذ  رو،  همین  از  می کند.  ایفا  چاقی  و  وزن 
متعادل با خاصیت ضد التهابی راهی برای مبارزه با چاقی است. 
غذاهایی مانند ماهی های چرب، میوه ها و سبزیجات، غلات کامل، 
چربی های سالم و ادویه ها دارای خواص ضد التهابی هستند و 
مواد مغذی ضروری را فراهم می کنند. با گنجاندن این غذاها در 
رژیم غذایی خود، می توانید سلامت کلی را ارتقا دهید، التهاب را 

مدیریت کنید و به اهداف مدیریت وزن خود دست یابید.
التهاب و تأثیر آن بر وزن بدن

التهاب واکنش بدن به آسیب یا عفونت است که با قرمزی، تورم و 
درد مشخص می شود. از سوی دیگر، التهاب مزمن می تواند سبب 
افزایش وزن و ایجاد شرایط مرتبط با چاقی شود. التهاب مزمن 
تعادل هورمونی و فرآیندهای متابولیک بدن را مختل می کند و 
منجر به مقاومت به انسولین، افزایش ذخیره چربی و تغییر در تنظیم 
اشتها می شود. این عوامل منجر به افزایش وزن و اخلال در مدیریت 

وزن سالم می شود.
نقش رژیم غذایی در التهاب

رژیم غذایی نقش مهمی در تعدیل سطح التهاب در بدن دارد. 

تحقیقات نشان داده است که برخی از اجزای رژیم غذایی مانند 
چربی های ترانس، کربوهیدرات های تصفیه شده و مصرف بیش از 
حد قند می توانند باعث التهاب شوند. از سوی دیگر، رژیم غذایی 
غنی از غذاهای ضد التهابی می تواند به کاهش سطح التهاب و 

حفظ سلامت کلی کمک کند.
مواد غذایی ضد التهاب برای کنترل وزن

ماهی های چرب مانند سالمون، ماهی  1. ماهی های چرب: 

خال مخالی و ساردین سرشار از اسیدهای چرب امگا 3 هستند؛ 
خواص ضد التهابی قوی دارند، می توانند به کاهش التهاب، بهبود 

سلامت قلب و عروق و مدیریت وزن کمک کنند.
آنتی  از  مملو  سبزیجات  و  میوه ها  سبزیجات:  و  میوه ها   .2
اکسیدان ها و مواد شیمیایی گیاهی هستند که خواص ضد التهابی 
دارند. به طور مثال، انواع توت ها، سبزیجات برگ دار، گوجه فرنگی و 
فلفل به کاهش التهاب و تأمین مواد مغذی ضروری کمک می کنند.
3. غلات کامل: غلات کامل مانند برنج قهوه ای، نان سبوس دار، 
کینوا و گندم کامل سرشار از فیبر و سایر مواد مغذی هستند؛ در 
مقایسه با غلات تصفیه شده شاخص گلیسمی پایین تری دارند و به 

تثبیت سطح قند خون و کاهش التهاب کمک می کنند.
4. چربی های سالم: گنجاندن چربی های سالم، مانند روغن 
نارگیل، روغن زیتون و مغزیجات در رژیم غذایی می تواند به کاهش 
التهاب کمک کند. این چربی ها علاوه بر ایجاد احساس سیری، به 

سلامت مغز و به جذب مواد مغذی نیز کمک می کنند.
زردچوبه،  مانند  ادویه ها  و  گیاهان  جات:  ادویه  و  گیاهان   .۵
زنجبیل، دارچین و سیر دارای خواص ضد التهابی قوی هستند. 
آنها را می توان به غذاهای مختلف اضافه کرد و از فوایدشان بهره مند 

شد.

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
به موجب اجراییه های صادره از شعبه 11 و 28 و 2۶ دادگاه حقوقی شهرستان قم که در شعبه 9 و 13 
اجرای احکام مدنی قم به شماره 9/1401ج/1401 – 9/9۶ج/40۶- 13/1401ج/390 ثبت گردیده له 
حامد ثابت نژاد و امیر سلیمانی و علی شیخ شعاعی اختیار آبادی علیه جواد رهنمائی محکوم علیه محکوم 
است به پرداخت 520/592/000ریال در حق حامد ثابت نژاد مبلغ 3۶۶/714/000ریال در حق امیر 
سلیمانی و مبلغ 8۶5/114/15۶ریال در حق علی شیخ شعاعی اختیار آبادی و مبلغ 87/55۶/007ریال 
نیم عشر در حق صندوق دولت ، شخص ثالث )علی قوام تفرشی( در قبال بدهی محکوم علیه مالکیت خود 
به مقدار 295 سهم مشاع از 11307 سهم برابر سهم 3 مشاع از 15 سهم ششدانگ پلاک ثبتی 2143 
اصلی بخش 2 قم به عنوان مال کل پلاک را جهت فروش معرفی و توقیف نموده که کارشناس به شرح 
ذیل ارزیابی نموده است. احتراما بازگشت به پرونده شماره 140002920001117187 شماره ابلاغیه 
140202100010937831 مورخ 1402/8/29 در خصوص ارزیابی پلاک ثبتی 2143 اصلی بخش 
دوم قم وفق پاسخ ثبت اسناد واقع در قم ، نیروگاه ، شیخ آباد ، انتهای خیابان 1۶ متری ولیعصر ، خیابان 
یاران جنب مدرسه امام سجاد علیه السلام ، مورد بازدید قرار گرفت که گزارش کارشناسی به شرح ذیل مرقوم 
گردد : قرار کارشناسی : ارزیابی میزان مالکیت آقای علی قوام تفرشی در پلاک ثبتی به شماره 2143 اصلی 
بخش 2 قم وفق پاسخ ثبت اسناد و براساس ماده 138 )ق-ا-ا-م( شرح گزارش بازدید : اینجانب به همراه 
خوانده از ملک مورد نظر بازدید به عمل آورده و همانطور که از تصاویر پیوست نیز مشخص است ملک شامل 
عرصه و دیوار هایی که در محدوده زمین اجرا گردیده است و درب فلزی نیز در دیوار مقابل درب مدرسه تعبیه 
شده است. نتیجه ارزیابی : طبق بررسی اسناد و مدارک ، ملک مذکور دارای کد نوسازی قدیم به شماره 14-
231-7-2 و کد نوسازی جدید به شماره 29-129-204-2 می باشد که متراژ عرصه مطابق کد نوسازی 
جدید 195/77 مترمربع می باشد و مطابق سند دفترخانه رسمی شماره 75 به صورت قطعی شماره 295 
سهم مشاع به نام اقای علی قوام تفرشی )خریدار(منتقل گردیده است. لذا پس از بررسی میدانی و محلی 
از ملک مذکور ازرش هر مترمربع آن به مبلغ 170/000/000ریال معادل هفده میلیون تومان و ارزش کل 
عرصه به مساحت 195/77 مترمربع به مبلغ کل 33/280/900/000ریال معادل سه میلیارد و سیصد و 
بیست  هشت میلیون و نود هزار تومان ارزش گذاری می گردد. در پایان دستمزد کارشناسی طبق تعرفه قوه 
محترم قضائیه به مبلغ ۶/200/000تومان به حساب شماره 0108354۶۶000۶ بانک ملی واریز نمایید.
در پایان یادآور می شود که ارزش گذاری بدون احتساب به ادارات و سازمان های دولتی در نظر گرفته شده 

است. لازم به ذکر است که توضیحات گزارش کارشناسی در خصوص ماده 138 )ق-ا-ا-م( در گزارش فوق 
الذکر شرح داده شده است اما سوال و جواب آن جهت سهولت در قسمت مزایده به شرح ذیل می باشد: 
ماده 138 )ق-ا-ا-م( : 1- نام و نام خانوادگی صاحب ملک؟ طبق سند قطعی غیر منقول به شماره سند 
139881115۶41200017۶ به نام خریدار علی قوام تفرشی می باشد. 2- محل وقوع ملک و توصیف 
اجمالی آن و تعیین اینکه ملک محل سکونت یا کسب و پیشه یا تجارت یا زراعت و غیره است ؟ ملک به 
صورت زمین و دیوار کشی پیرامون بوده و دارای کاربری مسکونی است که آدرس آن در اول گزارش آمده 
است. 3- تعیین اینکه ملک ثبت شده است یا نه؟ مطابق اسناد دفترخانه رسمی به صورت قطعی تمامی 
295 سهم مشاع به نام علی قوام تفرشی به عنوان خریدار ثبت شده است. 4- تعیین اینکه ملک در اجاره 
است یا نه و اگر در اجاره است مدت و میزان اجاره ؟ ملک به صورت زمین محصور و دیوار کشی است و 
دارای درب ورودی مقابل درب مدرسه است و در هنگام بازدید ، قفل و زنجیر و بدون متصرف بوده است 
و طبق اظهارات فاقد مستاجر می باشد. 5- تصریح به اینکه ملک مشاع است یا مفروز و چه مقدار از آن 
فروخته می شود ؟ تمامی 295 سهم مشاع از 11307 سهم برابر سه سهم مشاع از شش سهم مشاع از 
15 سهم ششدانگ متعلق به خریدار علی قوام تفرشی می باشد. ۶- تعیین حقوقی که اشخاص نسبت 
به آن ملک تحت هر عنوان دارند ؟ در آیتم 5 توضیح داده شده است. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 
1403/1/20ساعت 10 الی 10/15 صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد 
بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده 
بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که 
بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی 
مزایده را در یکی از کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند ضمنا 
دادورز اجرا می تواند پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها 
را فی المجلس به عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد 
کرد و در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع 
دولت ضبط خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات 

بیشتر به واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا
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فرمانده انتظامی استان قم خبرداد:

کاهش سرقت های خرد در استان قم
فرمانده انتظامی استان قم گفت: با همکاری شهرداری توانستیم در سال 1402، 

کاهش سرقت های خورد را داشته باشیم.
شهرداری و نیروی انتظامی در مناسبت های مختلف برای خدمت رسانی به مردم در 

آماده باش کامل قرار دارد.
سردار محمدرضا میرحیدری امروز در جلسه ای که به مناسبت فرارسیدن روز شهردار 
در سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد خطاب به شهردار قم اظهار کرد: امیدواریم 

خداوند، نعمت خدمت گزاری را از شما و ما نگیرد.
وی با اشاره به اینکه شهرداری نزدیک ترین دستگاه به نیروی انتظامی است، افزود: 
شهرداری و نیروی انتظامی در مناسبت های مختلف برای خدمت رسانی به مردم در 

آماده باش کامل قرار دارد.
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه در روزهای شلوغ پایان سال قرار داریم، عنوان 
کرد: همچنین در هفته گذشته آخرین چهارشنبه سال را داشتیم که زحمات انجام شده 
در سایه دشمنی دشمنان و جهل برخی از جوانان قرار گرفت. میرحیدری با اشاره به اینکه 
در بارش رحمت الهی برف و باران نیز زحمت شهرداری دوچندان شد، خاطرنشان کرد: 

از تمام زحمات شهرداری در بازگشایی مسیر مردم و رفع آب گرفتگی ها قدردانی داریم.
افزایش تعاملات شهرداری و نیروی انتظامی  

وی با بیان اینکه در ایام انتخابات و نیمه شعبان نیز شهرداری اقدامات ارزشمندی را 
دنبال کرد، تصریح کرد: شهرداری در پشتیبانی ماموریت های مجموعه انتظامی استان، 
نقش آفرین است. فرمانده انتظامی استان قم با اشاره به اینکه باتمام تهدیدهای دشمنان 
سال 1402 را بدون اتفاق خاصی پشت سر گذاشتیم، یادآور شد: در ایام پایانی سال 

باتوجه به حضور مردم در بازارها باید امنیت مردم به صورت ویژه تامین شود.
میرحیدری با بیان اینکه باید با همکاری و هم افزایی این امنیت را تامین کنیم، ابراز 
کرد: پیش بینی بر این است که باتوجه به همزمانی ماه مبارک رمضان با عید نوروز امسال 

افزایش ورود زائرین به شهر کریمه اهل بیت)س( را داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه برای سال آینده آمادگی افزایش تعاملات با شهرداری را داریم، بیان 
کرد: با همکاری شهرداری توانستیم در سال 1402، کاهش سرقت های خرد را داشته 

باشیم.
فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه شهر قم باید در ابعاد مختلف الگو باشد، اظهار 

کرد: در عرصه حمل و نقل و ترافیک نیز در سال 1402 اقدامات مطلوبی رقم خورد.
  

با حضور کارگردان و بازیگران این فیلم صورت گرفت :

اکران مردمی فیلم »پرویزخان« در قم 
مراسم اکران مردمی فیلم سینمایی »پرویزخان« با حضور کارگردان و بازیگران این فیلم 

در پردیس سینمایی »بازار شهر« قم برگزار شد.
مراسم اکران مردمی فیلم سینمایی »پرویزخان« به نویسندگی و کارگردانی علی ثقفی با 
حضور جمعی از بازیگران این فیلم، هنرمندان و فیلمسازان، پیشکسوتان فوتبال و جمع 

کثیری از علاقه مندان در پردیس سینمایی »بازار شهر« قم برگزار شد.
علی ثقفی نویسنده و کارگردان، علی فرحناک، محسن ساجدی، سید ابوالفضل 
موسوی، یاسین مسعودی و روزبه رئوفی از بازیگران فیلم »پرویزخان« در این مراسم حضور 

داشتند و در کنار تماشاگران سینما به تماشای این فیلم نشستند.
علی ثقفی کارگردان فیلم سینمایی »پرویزخان« ضمن قدردانی از حضور علاقه مندان 
و دعوت آن ها به تماشای فیلم، اظهار کرد: من در قم متولد شدم و بزرگ شده این شهر 
هستم، افتخار می کنم که در خدمت همشهریانم هستم و خیلی خوشحالم که این فیلم را 

در قم به همراه خانواده و استادان و هنرمندان شهرم می بینم.
وی به اکران مردمی فیلم »پرویزخان« در شهرهای مختلف کشور اشاره کرد و گفت: 
اکران مردمی فیلم در قم برای من بیشتر از هر جای دیگر ارزشمند است و همین جا از پدر 

و مادرم تشکر می کنم که از من حمایت کردند و دست شان را می بوسم.
این فیلمساز قمی در ادامه به پیشینه هنری خود در قم اشاره کرد و افزود: زمانی که تئاتر 
را در قم شروع کردم شاگرد استاد علی فرحناک بودم و افتخار شاگردی شان را داشتم، 

زمانی هم که از تئاتر وارد فیلمسازی شدم، از کمک های او بهره مند شدم.
ثقفی اضافه کرد: زمانی که فیلم اولم را با هزینه شخصی ساختم، برای تولید فیلم 
دوم پول نداشتم و مدام به انجمن های فیلمسازی می رفتم اما استاد فرحناک با هزینه 
شخصی خود از آن فیلم حمایت کرد و محبت شان را هیچ وقت فراموش نمی کنم؛ امیدوارم 
هنرجویان استان از بزرگانی مثل استاد فرحناک که گوهری در شهر قم هستند، برای 
پیشرفت خود کمک بگیرند. در ادامه علی فرحناک از هنرمندان نام آشنای استان و از 
بازیگران فیلم »پرویزخان« در سخنانی با ابراز خرسندی از ساخت اولین فیلم علی ثقفی، 
اظهار کرد: او سال ها در عرصه فیلمسازی تلاش کرد و دوست داشت یک روز فیلم 

سینمایی بسازد که خوشبخانه به خواسته اش رسید.
 وی ادامه داد: همیشه پیگیر کارهای علی ثقفی بودم و خوشحالم اگر به اندازه سر 
سوزنی توانسته باشم به او کمک کنم که به آرزویش برسد؛ بدون اغراق می گویم می دانستم 
که او یک نابغه است و مطمئن باشید آینده بسیار درخشان تری از این فیلمساز خواهیم 

دید. 
فرحناک در خصوص نقش خود در فیلم »پرویزخان«، گفت: من در این فیلم نقش 
کوتاهی دارم اما به دو دلیل برای حضور در این فیلم شوق و انگیزه داشتم، اول به خاطر 

علی ثقفی و دوم به خاطر سعید پورصمیمی که ثانیه ثانیه کنار او بودن تجربه است.
 

فرماندار قم:

انتخابات درقم هیچ شکایتی نداشت
فرماندار قم با تقدیر از پشتیبانی شهرداری قم در برگزاری انتخابات گفت: در مؤلفه 
سلامت نیز یکی از معدود انتخاباتی در استان قم داشتیم که هیچ شکایتی در آن وجود 

نداشت.
عباس ذاکریان در جلسه ای که به مناسبت فرارسیدن روز شهردار در سالن جلسات 
شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: مجموعه شهرداری و نیروی انتظامی در انتخابات 

همکاری گسترده ای داشتند.
وی با اشاره به اینکه مقام معظم رهبری چهار مؤلفه برای انتخابات تعیین کردند، مطرح 

کرد: در استان قم در هر چهار مؤلفه توانستیم عملکرد موفقی را داشته باشیم.
فرماندار قم با بیان اینکه رقابت در انتخابات امسال استان قم پرشور بود، عنوان کرد: در 
مؤلفه سلامت نیز یکی از معدود انتخاباتی در استان قم داشتیم که هیچ شکایتی در آن 
وجود نداشت. ذاکریان با اشاره به اینکه در افزایش میزان مشارکت استان قم رتبه نخست 
را کسب کرد، خاطرنشان کرد: در بحث امنیت نیز هیچ مشکل امنیتی را در انتخابات 

شاهد نبودیم. 
وی با بیان اینکه امسال برای نخستین مرتبه پشتیبانی کامل انتخابات بر عهده شهرداری 
بود، تصریح کرد: خدمات رسانی قابل توجهی در برگزاری انتخابات توسط شهرداری انجام 

و پشتیبانی کامل در بخش های مختلف صورت گرفت.
 فرماندار قم با اشاره به اینکه در کم ترین زمان نتایج انتخابات استان قم اعلام شد، یادآور 
شد: استان قم نخستین استان کشور بود که انتخابات در آن به صورت کاملًا الکترونیکی 

برگزار شد.
 

 مدیرعامل سازمان ترافیک شهرداری قم مطرح کرد:

آماده باش کلیه پارکینگ ها برای ایام نوروز 
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به آمادگی پارکینگ های 
تحت نظارت شهرداری همزمان با ایام نوروز گفت: پارکینگ زائر به صورت هوشمند و پلاک 

خوان از روزهای گذشته مشغول به فعالیت است.
علیرضا خلیلی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که در 
سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با اشاره به آمادگی پارکینگ های تحت نظارت 
شهرداری همزمان با ایام نوروز اظهار داشت: پارکینگ زائر به صورت هوشمند و پلاک 

خوان از روزهای گذشته مشغول به فعالیت است.
وی با بیان اینکه 500 مترمربع تابلوی هدایت مسیر برای ایام نوروز آماده سازی شده 

است، افزود: خط کشی طولی و عرضی بسیاری از معابر اصلی در حال انجام است.
مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم با تأکید بر اینکه در راستای 
ایمن سازی معابر، نصب تابلوهای انتظامی و هشداری صورت شده است، تصریح کرد: 
ستاد خدمات رسانی سازمان ترافیک در جنب پل علیخانی و ورودی پارکینگ طبقاتی زائر 

مستقر خواهد بود.
وی با اشاره به هوشمند سازی پارکینگ بهار مطرح کرد: از یک ماه پیش این پارکینگ 

هم به سامانه پلاک خوان مجهز شده که در ورود و خروج خودروها تسریع شود.
خلیلی از هماهنگی با پیمانکار پارکینگ ها و واحد های مختلف شهرداری برای عدم 
نصب چادرهای مسافرتی، نظافت پارکینگ ها، مقابله با تکدی گری، جلوگیری از استفاده 

از پیک نیک و.... خبر داد.

مدیرکل ارتباطات شهرداری قم :

جشن گل ریزان با مشارکت شهرداری قم 
اجرامی شود

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با تأکید بر اینکه تورهای روایت پیشرفت 
با همکاری سازمان فرهنگی همزمان با ایام نوروز اجرایی می شود، گفت: جشن گل ریزان 

امسال به میزبانی و مشارکت شهرداری قم اجرایی خواهد شد.
مهدی کلانترزاده در ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که در سالن 
جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با اشاره به همکاری کمیته اطلاع رسانی شهرداری 
قم با کمیته اطلاع رسانی استان در ایام و مناسب های مختلف به ویژه در ایام پیش رو در 
ماه مبارک رمضان و نوروز اظهار داشت: ستاد خبری و استودیوی خبری در این راستا در 
شهرداری مرکز تشکیل خواهد شد. وی از به روزرسانی سایت قم زائر خبر داد و خاطرنشان 
کرد: هر مسافر و زائری وارد قم می شود، یک پیامک با لینک قم زائر برایش ارسال می شود 
که در این راستا نیازمند همراهی و همکاری بیشتر دستگاه ها در به روزرسانی سایت 
هستیم. مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم با بیان اینکه تیم های رسانه ای 
و خبری آمادگی تبیین فعالیت های نوروزی و ماه مبارک رمضان هستند، ابراز کرد: 
متأسفانه علیرغم مصوبات استانی، تنها سازمان میراث فرهنگی برای تدوین بروشور و 
اطلاع رسانی فعالیت های ویژه نوروزی همکاری داشته است. وی با تأکید بر اینکه تورهای 
روایت پیشرفت با همکاری سازمان فرهنگی همزمان با ایام نوروز اجرایی می شود، تصریح 
کرد: جشن گل ریزان امسال به میزبانی و مشارکت شهرداری قم اجرایی خواهد شد.  
کلانترزاده اضافه کرد: آیین استقبال از زائرین و مسافران نوروزی با حضور خادمان حرم 
مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( و مسجد مقدس جمکران در ورودی های شهر انجام 
می شود. وی با بیان اینکه بنا به دستور دکتر سقائیان نژاد شهردار قم، پروژه های فاز 5 
عماریاسر و شهربازی فدک بدون تشریفات در اختیار مردم قرار خواهد گرفت، عنوان 
کرد: محفل قرآنی با حضور 798 عضو خانواده ایثارگران شهرداری قم برگزار می شود.  
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اظهار داشت: سامانه ارتباط مردمی 
137 شهرداری قم مانند سنوات گذشته به صورت 24 ساعته آماده خدمات رسانی است.

 
مدیرعامل سازمان میادین شهرداری قم خبر داد؛

توزیع میوه تنظیم بازار نوروزی در 16 غرفه 
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم از 
تعیین 1۶ غرفه در سطح مناطق 8گانه جهت عرضه و توزیع میوه تنظیم بازار نوروزی 

خبر داد.
محسن صادقی امینی در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم 
که در سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با بیان اینکه برپایی سازه غرفه های 
تنظیم بازار همانند سنوات گذشته بر عهده سازمان میادین است، اظهار داشت: امسال 
برخلاف سالیان گذشته از ظرفیت بازارچه های ریحان نیز در امر توزیع میوه تنظیم 
بازار استفاده خواهیم شد و بر این اساس 11 غرفه به صورت چادر و 5 بازارچه منتخب 
ریحان جهت امر توزیع در نظر گرفته خواهد شد. وی تصریح کرد: مدیریت عرضه میوه 
و همچنین نظارت بر روند توزیع بر عهده اتحادیه تعاون روستایی بوده و سازمان میادین 

صرفاً در خصوص تعیین نقاط و استقرار غرفه ها مشارکت می نماید.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم با 
اشاره به تعیین 11 غرفه به صورت موقت و با سازه چادر در سطح مناطق 8گانه جهت 
بلوار  بسیج،  خیابان  ورودی  رسالت  خیابان  افزود:  نوروزی،  بازار  تنظیم  میوه  عرضه 
15خرداد خیابان نظری ثابت واقع در منطقه یک، بلوار یادگار امام نبش خیابان شهیدان 
موسوی واقع در منطقه 2، خیابان امام خمینی)ره( ابتدای خیابان شهید بهشتی واقع 
در منطقه 3، مقابل بیمارستان ولیعصر )عج( و بلوار شهید کریمی ابتدای 20متری شهید 
کریمی واقع در منطقه4، بلوار شهید کبیری بین کوی 15 و 17 واقع در منطقه 5، بلوار 
کارگر نبش خیابان سلامت واقع در منطقه ۶، محدوده میدان مطهری و تقاطع کیوانفر و 
خیابان هفت تیر مقابل ساختمان نوفام واقع در منطقه 7 و جنب فروشگاه همشهری 17 
واقع در منطقه 8 پردیسان جهت امر توزیع میوه تنظیم بازار نوروزی در نظر گرفته شده 
است. صادقی امینی خاطرنشان کرد: به منظور تسهیل در ارتباط با ذینفعان و ایجاد 
امنیت روانی و دسترسی آسان به مبادی نظارتی جهت بررسی و رسیدگی به درخواست ها 
و شکایات از واحدهای تعیین شده،  همشهریان می توانند از طریق سامانه 124 و ارتباط 

با آن، هرگونه تخلف و گران فروشی را پیگیری کنند.
 

معاون  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم :

۵۰ درصد از بلیت سفرهای نوروزی 
اینترنتی عرضه می شود

معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان قم با اشاره به پیش 
اتوبوسی، گفت: طرح  ناوگان  نوروزی  بلیت سفرهای  از  اینترنتی 50 درصد  فروش 
پیش فروش بلیت سفرهای نوروزی از 17 اسفندماه جاری آغاز شده و 50 درصد از 

بلیت ها نیز به صورت حضوری و ازطریق دفاتر فروش بلیت عرضه می شود.
علیرضا اسدی روز شنبه درگفت وگویی افزود: طرح پیش فروش بلیت سفرهای نوروزی 
)ناوگان اتوبوسی( در سراسر کشور از 20 اسفندماه لغایت 17 فروردین ماه اجرا می شود.

وی یادآور شد: این طرح به  منظور تسهیل در ارائه خدمات فروش بلیت ، جلوگیری 
از ایجاد بازار سیاه، ممانعت از تضییع حقوق مسافران و همچنین فراهم نمودن زمینه 

مناسب جهت برنامه ریزی و مدیریت بهتر سفرهای نوروزی اجرا خواهد شد.
معاون حمل ونقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای قم تصریح کرد: به دلیل 
آنکه برخی کاربران امکان خرید بلیت سفرهای نوروزی به صورت اینترنتی برای آنان 
فراهم نیست، 50 درصد مابقی بلیت سفرهای نوروزی به صورت حضوری و از طریق 
دفاتر فروش بلیت عرضه می گردد. وی افزود: این طرح به منظور سامان بخشی پروسه 
پیش فروش بلیت سفرهای نوروزی به مقاصد پرتقاضا طی ایام تعطیلات نوروزی اجرا 
می شود. اسدی خاطرنشان کرد: مردم قم در صورت مشاهده هر نوع تخلف و یا جهت 
کسب اطلاعات سفر می توانند به عوامل نظارتی این معاونت مراجعه و یا با سامانه تلفن 

گویای 141 مرکز مدیریت راه ها تماس حاصل نمایند.
شایان توجه است 35 شرکت حمل ونقل مسافر ناوگان عمومی و 80 دستگاه اتوبوس، 

به صورت فعال در استان قم آماده ارائه خدمات سفر به کاربران هستند.
 

مدیر منطقه شش شهرداری قم خبرداد:

تخریب 7۰ درصد تابلوهای ترافیکی
 در شب چهارشنبه سوری

مدیر منطقه شش شهرداری قم گفت: بیش از 70 درصد تابلوهای بالاسری و هدایت 
مسیر منطقه شش همزمان با شب چهارشنبه سوری از بین رفته است.

احمد ترکمن در جلسه ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که در 
سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با اشاره به تخریب و آسیب رسانی به مبلمان 
شهری منطقه شش در شب چهارشنبه سوری اظهار داشت: بیش از 70 درصد تابلوهای 
بالاسری و هدایت مسیر منطقه شش همزمان با شب چهارشنبه سوری از بین رفته است.
وی با بیان اینکه متأسفانه خسارت هایی به برخی اماکن و تجهیزات و مبلمان شهری 
منطقه واردشده است، ابراز کرد: به جزئت می توان گفت تمام شیشه های ایستگاه های 
اتوبوس در سطح منطقه شکسته شده است. مدیر منطقه شش شهرداری قم، اقدامات 
در زمینه استقبال از بهار را موردتوجه قرار داد و افزود: ورودی شهر از سمت جعفریه کامل 
پاک سازی شده است و روزانه میانگین 12 کامیون ضایعات و نخاله از سطح منطقه 
جمع آوری می شود. وی از اجرای 1500 مترمربع نقاشی دیواری خبر داد و خاطرنشان 
کرد: دو المان نوروزی و یک المان ماه مبارک رمضان در کنار آذین بندی برخی از معابر 

منطقه در دستور کار قرار دارد.
 

مدیر هماهنگي امور رفاهي زائرین استانداری قم:

بیشترین حجم کاری در مناسب ها 
بر دوش شهرداری است

مدیر هماهنگي امور رفاهي زائرین استانداری قم با بیان اینکه قم شهر مناسبت هاست 
و در این مناسبت ها، پایه اصلی و فعالیتی شهرداری قم است، گفت: بیشترین حجم 

کاری و فعالیتی شهر بر دوش شهرداری قم است.
حمیدرضا جعفری در ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که در سالن 
جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با تقدیر از خدمات شبانه روزی عوامل مختلف در 
شهرداری قم در مناسبت های مختلف، اظهار داشت: بیشترین حجم کاری و فعالیتی 

شهر بر دوش شهرداری قم است.

حجت الاسلام هاشمی محقق و پژوهشگر حوزه  می گوید: »روزه فقط خلاصه 
در خوردن و آشامیدن نمی شود، نفس انسان تمایل به گناهان بسیاری دارد؛ 
چه گناهان چشم، چه گناهان زبان و چه گناهان قلب. کنترل نفس از انجام این 

گناهان از وظایف اخلاقی روزه دار است که باید مراقبت کند.«
را ترک کنیم. کشیدن  آنها  ما عادات بدی داریم که می خواهیم  از  هر کدام 
سیگار، عادت به خوردن غذاهای مضر، فحاشی، تندخویی، غیبت، دروغ و... از 
عادت های بدی هستند که ترک آنها آسان نیست و نیاز به عزم، پشتکار و تمرکز 

زیادی دارد. 
ماه مبارک رمضان را می توان آغازی دوباره و فرصتی برای عزم ترک عادات بد 
و دستیابی به عادات خوب دانست، زیرا ماه رمضان فضای خاصی دارد که عزم 
ترک را تقویت می کند. چنانچه پیامبر )ص( می فرمایند: »در سایر ماه های سال 
هم باید برخی اعمال را ترک کنیم و برخی عادات بد را انجام ندهیم، ولی اگر در 
طول سال این کار صورت نگرفته، باید از انرژی ماه مبارک رمضان استفاده کرد.« 
به هرحال، ماه رمضان یکی از بهترین فرصت ها برای ایجاد تغییروتحول در زندگی 
است. شخصی که روزه می گیرد باید خصوصیاتی داشته باشد که او را از دیگران 

ممتاز کند.
هدف اصلی از روزه رسیدن به مهارت کنترل نفس است

حجت الاسلام سید مهدی هاشمی، محقق و پژوهشگر حوزه هدف از روزه را 
تلاش برای رسیدن به خداشناسی )تقوا( عنوان می کند و می گوید: »خداوند در 
آیه 183 سوره بقره با اشاره به وجوب روزه می فرماید " ای کسانی که ایمان آورده اید، 
روزه گرفتن بر شما مقرّر شده است، همان طور که بر ]امّت های[ پیشین از شما 
مقرّر شده بود، باشد که پروا پیشه کنید." بنابراین، هدف اصلی از روزه رسیدن به 

مهارت کنترل نفس است که در متون دینی به آن  تقوا گفته می شود.«
او ادامه می دهد: »تقوا یعنی خودکنترلی و مراقبت از نفس؛ اینکه ما به نفس 
خودمان فرمان دهیم نه آن به ما فرمان دهد. روزه یک تمرین مراقبت از نفس 
است؛ چنانچه ما به قوای نفسانی خودمان که شامل شهوت، وهم و خیال و انواع 
قوای مختلف می شود، فرمان می دهیم و در ماه رمضان اگر فرد چیزی را هوس 
کند در هر لحظه ای از روز طبیعتاً نمی تواند آن را انجام دهد؛ چون در ساعاتی 
خوردن و آشامیدن و بعضی دیگر از مباهات حرام می شود و این تمرین نفس 

به طورکلی اتفاق میفتد.«
این کارشناس دینی تأکید می کند: »اگرچه هدف اصلی روزه رسیدن به تقوا 
است؛ اما در روایات حکمت های دیگری برای روزه ذکر شده است، مثل اینکه 
انسان یاد سختی روز قیامت یا زندگی مستمندان و فقرا بیفتد، سلامت نفس خود 
را پیدا کند و متوجه خدا شود؛ چون به طورکلی پرخوری و سیری انسان را از یاد 

خدا غافل می کند.«
روزه از جسم و روح انسان مراقبت می کند

حجت الاسلام هاشمی با اشاره به فواید جسمی روزه می گوید: »مهم ترین فایده 
روزه از نظر جسمی، سلامت جسم است. باتوجه به روایات و همچنین گفته های 
پزشکان پرخوری ریشه  بسیاری از بیماری ها است؛ اما  روزه باعث سلامت جسم 
است و با روزه، جان انسان از تغذیه های بی مورد که باعث انواع و اقسام بیماری های 

معده، کبد و روده می شود، دور می ماند.«
او مهم ترین فایده  روزه از نظر معنوی  را مراقبت از نفس و خواسته های نفس 
دانست و افزود: »روزه باعث می شود توجه به خدا در وجود انسان  بیشتر شود. 
مولوی در شعر زیبایی با اشاره به فواید روزه، به این نکته اشاره می کند که " گر تو 
این انبان ز نان خالی کنی پر ز گوهرهای اجلالی کنی"؛  اگر انسان چند روزی 
کمتر بخورد و کمتر به لذت های این چنینی توجه کند قطعاً حکمت در وجود او 

تقویت می شود.«
روزه دار باید مراقب اخلاق و رفتارش باشد

 این پژوهشگر حوزه با بیان اینکه روزه به معنای کنترل و مراقبت از نفس است، 
می گوید: »روزه فقط خلاصه در خوردن و آشامیدن نمی شود، نفس انسان تمایل 

به گناهان بسیاری دارد؛ چه گناهان چشم، چه گناهان زبان و چه گناهان قلب. 
کنترل نفس از انجام این گناهان از وظایف اخلاقی روزه دار است که باید مراقبت 

کند.«
او تصریح می کند: »چه بسیار زبان هایی که روزه دارند اما قلب ها روزه ندارند. قلب 
روزه دار قلبی  است که جز یاد خدا در وجود او نیست، زبان روزه دار زبانی است که 
به گناه، غیبت، دروغ و دشنام گفتن نمی چرخد و قرآن کریم همه  این ویژگی های 

افراد روزه دار را  در قالب صفات متعددی ذکر می کند.«
افزود:  افراد روزه دار در قرآن کریم  به صفات  با اشاره  حجت الاسلام هاشمی 
»خداوند در آیه 112 سوره توبه افراد روزه دار را افرادی پشیمان از گناه، خداپرست، 
شکرگزار، اهل رکوع و سجود، اهل امر به معروف و نهی از منکر و مراقب حدود 
الهی یاد می کند. بنابراین، روزه دار واقعی کسی است که در این ماه عزیز به دنبال 
دوری از محرمات الهی و انجام واجبات است که در روایات آمده بهترین عمل در ماه 

رمضان دوری از محرمات الهی است.«
چطور عادات بد را ترک کنیم؟

برخی در ماه رمضان به دلیل گرسنگی و تشنگی روحیه پرخاشگرانه ای پیدا 
می کنند یا برخی افراد در حالت عادی تندخو هستند؛ اینکه چطور در این ماه 
مبارک رمضان عادات بد به ویژه اخلاق تندخوی مان را ترک  کنیم، سؤالی است 
که حجت الاسلام هاشمی در پاسخ به آن می گوید: »در ماه مبارک رمضان یک 
مبارزه نفسانی اتفاق می افتد؛ چون انسان ها همه عادت کردند که حرف نفسشان 
را گوش دهند؛ لذا اگر نفس فرمان دهد که شما مثلًا بخورید و بیاشامید و ما جلوی 
او را بگیریم، طبیعی است که او به راحتی زیر بار نمیرود مثل حیوان سرکشی که 
بخواهیم لجام و افسارش را تحت مهار خودمان دربیاریم؛ آن حیوان سرکشی 

می کند و اجازه نمی دهد که این اتفاق به راحتی رخ دهد.«
است.  نفس  با  جدال  علامت  رمضان  ماه  در  »تندخویی  می کند:  تأکید  او 
آدم هایی که عادت کردن هر چه بگویند انجام شود و هر چه بخواهند به آن برسند، 
طبیعی است که وقتی آن ملک و حکومتشان گرفته شود و خواسته هایشان برآورده 
نشود، تندخو و عصبانی شوند. اینها باید به این فکر کنند که در روز قیامت و آن 
جهانی که دستشان کوتاه است خواسته های آن ها برآورده نخواهد شد و همین 
تمرین روزه در این جهان و این دنیاست که می تواند آنها را برای دست های خالی 

روز قیامت آماده کند.«
این پژوهشگر و محقق حوزه راهکار ترک عادات بد را توجه به حکمت روزه می داند 
و تأکید می کند: »توجه به حکمت روزه برای ترک عادات بد بسیار مهم است و افراد 
دارای عادات بد مثل افراد تندخو به تدریج بعد از مدتی در اواخر ماه رمضان غالباً 
نفسشان رام و اهلی می شود و در اختیارشان قرار می گیرد. ان شاءالله خدا همه  ما 
را از رذایل اخلاقی دور کند و توفیق دهد که در این ماه عزیز بتوانیم برکات زیادی را 

از روزه و ماه رمضان به دست آوریم.«

در گفت و گو بایک محقق و پژوهشگر حوزه مطرح شد:

ماه رمضان فرصتی برای خلاص شدن از عادات بد

رهاسازی  گفت:  قم  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
زباله های کارخانجات و مجتمع های بین راهی در طبیعت زیان جدی بر زندگی 
انسان وارد خواهد کرد لذا در این راستا ساماندهی و بازیافت این زباله ها باید در 

دستور کار کارگروه پسماند استان قرار بگیرد.
 مهدی متقیان ظهر روزشنبه در هفتمین جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان 
قم افزود:آسیب پسماندها می تواند زیان جبران ناپذیری برای طبیعت به عمل آورد 

به همین خاطر باید مورد توجه قرار گیرد.
وی ادامه داد: نخستین تاثیر جمع آوری و بازیافت پسماند، کاهش آلودگی است 

اما اگر مدیریت نشود این ثروت سیاه از دست خواهد رفت.
کردن  رها  افزود:  قم  استانداری  عمرانی  امور  هماهنگی  معاونت  سرپرست 
پسماند ها در طبیعت می تواند زیان جدی بر مسائل مختلف زندگی انسان وارد کند 

لذا در بحث بازیافت پسماند ها باید اهتمام جدی داشته باشیم.
موظف  استان  پسماند  مدیریت  کارگروه  کرد:  نشان  خاطر  ادامه  در  متقیان 
است نسبت به بازیافت و ساماندهی زباله های مجتمع های بین راهی برنامه ریزی 
مناسبی داشته باشد. وی گفت: در صورت تایید طرح جامع مدیریت پسماند، 

اشتغال زایی به سزایی صورت می گیرد که نتیجه آن مزیت فراوان برای مردم است.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری قم تاکید کرد؛
لزوم ساماندهی بازیافت کارخانجات و مجتمع های بین راهی استان قم

سفرهای نوروزی و دیدوبازدیدها، جزیی از آیین و آداب 
آن است، سفر اگرچه انسان ها را به آرامش می رساند و 
اما کمی غفلت می تواند  رقم می زند  را  لحظات خوشی 
پشیمانی  عمر  یک  و  جبران ناپذیر  خسارت های  موجب 
شود؛ بنابراین کارشناسان تاکید می کنند توصیه و هشدارها 

جدی گرفته شوند تا امنیت سفر برقرار باشد.
نتیجه و  به مقصد رسیدن  ایمن سفر کردن و سلامت 
شیرینی یک سفر است، در ایام خاصی از سال مانند نوروز 
حجم ترددها و ترافیک جاده های داخل شهر و برون شهری 
افزایش می یابد و به دنبال آن مخاطرات سفر هم افزایش 
خواهد یافت؛ در همین راستا مسوولان ذیربط در این حوزه 

توصیه ها و هشدارهایی داده اند.
از اسفند سال 98 که کرونا شیوع پیدا کرد؛ با توجه به 
بهداشتی،  شیوه نامه های  رعایت  و  محدودیت ها  اعمال 
آن،  از  قبل  سال های  به  نسبت  نوروزی  سفرهای  میزان 
وجود  با   1400 نوروز  در  اما  داشت  چشمگیر  کاهش 
تاخت و تاز کرونا در کشور و اعمال محدودیت ها، سفرها 
افزایش یافت و به دنبال آن، مخاطرات سفر هم زیاد شد و 
جاده ها مملو از ترافیک و شهرهای گردشگری شلوغ شد 
و شاهد افزایش تصادفات رانندگی بودیم تا جایی که تلفات 

تصادفات نوروزی به 92.۶ درصد رسید.
سال گذشته هم در ایام نوروز آمارها حکایت از تلفات بالای 
جاده ای در این نوروز را داشت، تلفاتی که با اندک ملاحظه 
و رعایت اصول ایمنی می شود علاوه بر خسارهای مالی از 

عزادار شدن شمار زیادی از خانواده ها نیز جلوگیری کرد.
شاهد  نوروز  ایام  در  شود  می  بینی  پیش  هم  امسال 
حجم بالایی از ترددها و سفرها باشیم و طبیعی است که 
مخاطرات سفر هم افزایش خواهد یافت؛ در همین راستا 
هم مسوولان ذیربط در این حوزه توصیه ها و هشدارهایی 
را صادر کرده اند اما بیش از هر چیز رعایت قوانین و مقرارت 
راهنمایی و رانندگی توسط مردم ضروری است و امیدواریم 
در سال جدید شاهد کمترین سطح تصادفات و حوادث 
باشیم. بر اساس هشدارهای پلیس اگر همه سرنشینان 
خودرو در کشور از کمربند ایمنی استفاده کنند، حدود 

٦٠ درصد مرگ و میر ناشی از تصادفات جاده ای کاهش 
می یابد و همچنین ساعات فراوانی تصادفات بین ١٦ تا ٢٠ 
است که ٥٠ درصد تصادفات را به خود اختصاص می دهد و 

بهتر است که رانندگان این اصل را بهتر رعایت کنند.
اگرچه اولویت انضباط ترافیکی و برخورد با سرعت های 
اما  است  راهور  پلیس  کار  دستور  در  همیشه  غیرمجاز 
شناسایی نقاط حادثه خیز، هوشیاری نیروهای امنیتی 
در  مسوولان  حساسیت  و  نقش  دستگاه ها،  همه  در 
استانداری ها و ترافیکی استان ها در محدوده 30 کیلومتری 
شهرها باید مورد توجه ویژه قرار گیرد همچنین برپایی و 
توسعه ایستگاه های سلامت نیز باید مورد توجه قرار گیرد و 
اطلاع رسانی به موقع شهروندان و مسافران از شرایط جوی 
و ترافیکی جاده ها از ضروریات حفظ امنیت در جاده ها 

است.
مرگ هزار و 21۷ نفر در حوادث رانندگی

 نوروز 1402
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت: در ایام 20 
روزه تعطیلات نوروز 1402 )بازه زمانی 25 اسفند 1401 
تا 15 فروردین 1402( هزار و 217 نفر از هموطنان در پی 
وقوع تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند که این 
تعداد در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ازآن )1401(، 
71 نفر افزایش داشته است. در ایام 20 روزه تعطیلات نوروز 
1402 هزار و 217 نفر از هموطنان در پی وقوع تصادفات 

رانندگی جان خود را از دست دادند
تلفات  به رشد ۶.2 درصدی  اشاره  با  عباس مسجدی 
حوادث رانندگی در نوروز 1402 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از آن افزود: از کل جانباختگان نوروز امسال 884 نفر 

مرد و 333 نفر زن بودند.
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور با بیان اینکه نقاط 
اصلی  علت  دو  خودروها  کیفیت  سطح  و  خیز  حادثه 
کرد:  تصریح  است،  رانندگی  سوانح  در  هموطنان  فوت 
دستگاه های مختلفی عضو کمیته ایمنی راه ها هستند، 
سازمان پزشکی قانونی تنها دستگاهی است که هیچگونه 

بودجه ای در این رابطه دریافت نمی کند.

مسجدی با بیان اینکه همکاران ما در سازمان پزشکی 
قانونی در سراسر کشور در ایام نوروز 1402، بیش از هزار 
جسد را مورد معاینه قرار دادند، گفت: در کنار معاینه اجساد 
متوفیان، باید مصدومان و مجروحان حوادث رانندگی در 

کشور را نیز به این آمار اضافه کنیم.
رییس سازمان پزشکی قانونی کشور ادامه داد: اگرچه 
فوت یک نفر از هموطنان در سوانح رانندگی هم زیاد است، 
اما شاهد فوت هزاران هموطن در سوانح رانندگی و مصدوم 

و مجروح شدن تعداد قابل توجهی از آن ها هستیم.
و  وظایف  انجام  بابت  فراجا  از  تشکر  ضمن  افزود:  وی 
ماموریت هایشان، باید توجه داشت که مسوولیت افزایش 
آمار فوتی های ناشی از تصادفات صرفا متوجه فراجا نیست 
بلکه ده ها دستگاه در این زمینه مسوول هستند، ده ها هزار 
میلیارد تومان سالیانه بابت این موضوع در حال هزینه شدن 
است، لذا باید این موضوع و مشکل بررسی و ریشه یابی 
شود. مسجدی با بیان اینکه رئیس قوه قضاییه در جلسه 
شورای عالی قضایی در این رابطه دستوراتی را ابلاغ کرد، 
گفت: باید حقایق و ضعف ها پیرامون این موضوع مشخص 
شود و در ادامه به سراغ شناسایی راه حل برطرف ساختن 

این ضعف ها برویم.
ایمنی  المللی و هم در کمیسیون  هم در مجامع بین 
راه ها، تنها، آمار پزشکی قانونی برای تعیین تعداد فوتی ها 
مورد استناد رسمی و قانونی است و لذا هیچ یک از آمارهای 
منتشر شده توسط سایر دستگاه ها قابل استناد نبوده و از 

صحت و جامعیت لازم برخوردار نیست.
وی افزود: به این دلیل مدعی مستند بودن آمار تعداد 
در  که  فوتی  هر  ازای  به  که  هستیم  سوانح  در  فوتی ها 
آمارهای سازمان به آن اشاره می شود، یک کد ملی، یک 
در  و یک شرح جسد  فوت  گواهی  دستور قضایی، یک 
از  یک  هیچ  بنابراین  دارد؛  وجود  یافته  تشکیل  پرونده 

دستگاه ها نمی توانند مدعی این موضوع باشند.
مسجدی ادامه داد: اختلافی که در ارائه آمارهای فوتی 
وجود دارد به دلیل همین عدم جامعیت آمارهای اعلامی از 

سوی سایر دستگاه ها است.

هزار و 21۷ فوتی در سفرهای نوروزی 1402؛

شیرینی سفر در به سلامت رسیدن است

مدیر عامل شرکت گازاستان قم از آمادگی این شرکت برای تامین گاز سایت 5۶0 
تامین کامل گاز  برای  اینکه  به  با اشاره  هکتاری خبر داد.  مرتضی خوش لهجه 
واحد های نهضت ملی مسکن، ایستگاه سی جی اس پردیسان با 90 درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال ساخت است افزود: این ایستگاه به زودی راه اندازی می شود. وی با 

اشاره به راه اندازی ایستگاه سی جی اس رحمت آباد خاطرنشان کرد: با افتتاح این 
ایستگاه هیچ محدودیتی در واگذاری انشعاب گاز برای صنایع نخواهیم داشت.  مدیر 
عامل شرکت گاز گفت: آمار ها نشان می دهد که بیش از 70 درصد مشترکان خوش 

مصرف هستند و مشوق های تشویقی آن نیز بهره مند شده اند.

مدیر عامل شرکت گازاستان قم خبرداد:

تامین گاز سایت ۵۶۰ هکتاری به زودی
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در تازه ترین اتفاق، رییس کل بانک مرکزی در جمع مدیران 
بانک ها تاکید کرده است که شرایط اقتصادی رو به بهبود است 
و عملکرد اقتصادی کشور را مناسب ارزیابی کرده است. اگر 
بیان وی مورد استناد قرار گیرد، این جملات را بر زبان رانده 
است: براساس آمارهای مقدماتی، نرخ رشد اقتصادی کشور 
طی 9 ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل معادل 
4.5 درصد بوده است که با توجه به شرایط فعلی و نرخ رشد 
کشورهای منطقه در سال 2023 نرخ رشد مطلوبی محسوب 

می شود.
بانک  ارزی  منابع  خوب  بسیار  افزایش  سخنانش  در  وی 
مرکزی در سال جاری، کاهش 22 درصدی نرخ تورم نقطه به 
نقطه از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه و گشایش های 
ارزی اخیررا نیز مورد استناد قرار داد. حالا اما بانک مرکزی در 
گزارشی مکتوب و مبسوط شرایط اقتصادی کشور را ترسیم 
کرده و سخنان رییس کل این بانک را مورد تایید قرار داده است. 
بر اساس اعلام صورت گرفته تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" در 
نه ماه سال جاری از رشد 4.9 درصدی نسبت به دوره مشابه 
سال قبل برخوردار بوده است و بخش غیرنفتی در همین دوره 
رشد 3.5 درصدی را تجربه کرده است. به این ترتیب تولید 
ناخالص داخلی به قیمت پایه )به قیمت های ثابت سال 1395( 
در سه ماهه سوم سال 1402 به رقم 3971.8 هزار میلیارد 
ریال رسید که نسبت به سه ماهه سوم سال 1401، رشد 4.3 
درصدی را نشان می دهد. همچنین رشد اقتصادی بدون نفت 

طی دوره مذکور معادل 3.3 درصد بوده است.
مختلف  بخش های  در  سرمایه گذاری  وضعیت  بررسی 
اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 1395( مبین آن است که 
در سه ماهه سوم سال 1402 "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" 

از رشد 4.9 درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار 
تشکیل  رشد  مزبور،  دوره  در  که  به طوری  است؛  گردیده 
سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی "ماشین آلات" و 

"ساختمان" به ترتیب معادل 7.2 و 3.3 درصد بوده است.
در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور در نه ماهه 
نفت"  احتساب  "بدون  و  نفت"  احتساب  "با   1402 سال 
و   12083.0 به  ترتیب  به   1395 سال  ثابت  قیمت های  به 
109۶8.3 هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به دوره مشابه 
سال قبل به ترتیب با افزایش 4.5 و 3.5 درصدی همراه بوده 
است. تحقق رشد اقتصادی 4.5 درصدی در نه ماهه 1402 
در امتداد رشد اقتصادی 4.0 درصدی سال 1401 حکایت 

از تداوم روند رو به بهبود فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
مولفه های رشد اقتصادی در سه ماهه سوم سال 1402

بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های 
اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 1395( نشان می دهد، 
سال 1402  سوم  ماهه  سه  در  داخلی  ناخالص  تولید  رشد 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده در تمامی گروه های 
اصلی بوده است. لازم به توضیح است در دوره مزبور، رشد 
معادن"،  و  "صنایع  گاز"،  و  "نفت  گروه های  شده  محقق 
"خدمات" و "کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" نسبت به 
دوره مشابه سال قبل به ترتیب معادل 14.5، 4.1، 3.۶ و 0.۶ 
اقلام  برحسب  داخلی  ناخالص  تولید  بررسی  است.  درصد 
هزینه نهایی )به قیمت های ثابت سال 1395( در سه ماهه 
سوم سال 1402 نشان می دهد، "هزینه های مصرف نهایی 
بخش خصوصی" و "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" به ترتیب 
از نرخ های رشد 0.7 و 4.9 درصد نسبت به دوره مشابه سال 
قبل برخوردار بوده اند. در این فصل "هزینه های مصرف نهایی 

بخش دولتی" نسبت به فصل مشابه سال 1401 کاهش ۶.2 
درصدی را تجربه نموده است. در این دوره رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص به تفکیک "ماشین آلات" و "ساختمان" به ترتیب  
اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های  بررسی عملکرد رشد 
اقتصادی در نه ماهه سال 1402 نشان می دهد، رشد ارزش 
افزوده گروه های "خدمات"، "نفت و گاز"، "صنایع و معادن" و 
"کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" نسبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل 4.0، 1۶.3، 3.9 و 0.7 درصد بود که به 
ترتیب از سهمی معادل 2.2، 1.3، 0.9، و 0.1 واحد درصد در 
رشد اقتصادی نه ماهه سال 1402 برخوردار بوده اند. در دوره 
مزبور ارزش افزوده بخش "صنعت" به قیمت های ثابت سال 
1395 از افزایش 4.2 درصدی نسبت به نه ماهه سال 1401 
برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش رشد شاخص تولید 
کارگاه های بزرگ صنعتی 100 نفر کارکن و بیشتر     - با اختصاص 
سهم حدود 70 درصد از ارزش افزوده بخش صنعت    - نسبت 
به نه ماهه سال 1401 معادل 3.5 درصد بود. بررسی عملکرد 
رشد شاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های صنعتی )بر 
حسب کدهای ISIC دو رقمی( نشان می دهد که در نه ماهه 
سال 1402 از مجموع 24 گروه اصلی، 19 گروه )با ضریب 
اهمیت ۶۶.8 در صدی از شاخص کل( از رشد مثبت تولید 
برخوردار بوده اند؛ از جمله صنایعی که بیشترین سهم را در رشد 
محقق شده این دوره داشته اند می توان به "صنایع تولید فلزات 
اساسی"، "صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم تریلر"، 
"صنایع تولید مواد غذایی" و "صنایع تولید محصولات کانی 

غیرفلزی" اشاره کرد.
اختلاف آماری پابرجاست

از نکات قابل توجه اما تکراری در بررسی داده های منتشر 

شده توسط بانک مرکزی از رشد اقتصادی سه ماهه سوم سال 
1402 می توان به اختلاف قابل توجه آنها با آمارهای منتشر 

شده توسط مرکز آمار اشاره کرد.
طبق  امسال  پاییز  اقتصادی  رشد  شد،  گفته  آنچه  طبق 
داده های بانک مرکزی، 4.3 درصد با نفت و 3.3 درصد بدون 
نفت ثبت شده است. این در حالیست که مرکز آمار، این ارقام را 
به ترتیب 5.1 درصد و 2.5 درصد اعلام کرده است که نشان از 

نقش بیشتر بخش نفت در داده های مرکز آمار دارد.
به علاوه، این تفاوت در رشد اقتصادی بخش ها مختلف نیز به 
چشم می خورد. طوری که مرکز آمار ایران در پاییز امسال، رشد 
گروه کشاورزی را منفی یک درصد، گروه صنایع و معادن را ۶.9 
درصد، گروه نفت را 21.8 درصد و گروه خدمات را 4.۶ درصد 
اعلام کرده بود که اختلافی چشمگیر با ارقام اعلامی از سوی 

بانک مرکزی دارند.
هدفگذاری بانک مرکزی چیست؟

رییس کل بانک مرکزی در حالی از شرایط خوب اقتصادی 
سخن گفته و اعلام کرده دامنه ی تورم به کانال بیست ردصد 
نیز  امسال  رد سال 1403 خواهد رسید که رد فروردین ماه 
اعلام شده بود که قرار است نرخ تورم سال 1402 به 25 درصد 
کاهش یابد. این در حالی است که طبق آخرین گزارش های 
منتشر شده نرخ تورم همچنان در کانال چهل درصد قرار دارد. 
حالا اما وعده ی سال آینده نیز اعلام شده است نرخ تورم در 
فرزین  اعلام  بر  بنا  گرفت.  خواهد  قرار  درصد  بیست  کانال 
برنامه ریزی بانک مرکزی برای پایان سال آینده دستیابی به 
نرخ رشد نقدینگی 23 درصد با دامنه مثبت و منفی 2 درصد و 
همچنین قرار گرفتن نرخ تورم نقطه به نقطه پایان سال 1403 

در کانال 20 درصد است.

اقتصادی

 
معاون رفاه وزیر کار خبر داد:

پرداخت ماهانه 7۰۰ میلیون دلار یارانه 
برای حمایت از سفره مردم

معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه دولت 
برای ارتقا معیشت مردم سه  طرح بزرگ را به مرحله اجرا درآورده و ماهانه 700 
میلیون دلار یارانه برای حمایت از سفره غذایی مردم پرداخت می کند، گفت: سال 
آینده یارانه نقدی تغییری نمی کند، اما یارانه مضاعف در طرح های مختلف به 
اقشار خاص تعلق می گیرد. »علیرضا عسگریان« گفت: بزرگ ترین راهبرد دولت 
سیزدهم توجه به معیشت و سفره مردم است و برای عملیاتی کردن این راهبرد 
طرح های مختلفی را ارائه کرده که مهم ترین آن ها در سال 1402 به مرحله اجرا 
درآمده است. اولین و موثرترین قدمی که در این بین برداشته شد، افزایش یارانه ها 
از مبلغ 45 هزار تومان به 400 هزار تومان برای دهک یک تا سه درآمدی و 300 

هزارتومان برای دهک چهار تا ده درآمدی بود.
وی افزود: هدف از افزایش یارانه این بود که مبلغ موردنظر مستقیم در سفره مردم 
صرف شود اما در آن زمان زیرساختی برای آن وجود نداشت. به همین دلیل 
تمرکز دولت به این سمت رفت که زیرساخت مناسبی را ایجاد کند تا با چارچوبی 
مشخص سفره مردم تقویت شود و یک جریان اعتباری قدرتمند برای آینده مردم 

شکل بگیرد تا عمق، عرض و طول سفره مردم افزایش پیدا کند.
طرح های مختلف یارانه مضاعف برای 1403

اعتباری مفصل در سال 1403 در  این جریان  تاکید کرد:  تعاون  وزیر  معاون 
قالب طرح های مخلتف خود را نشان خواهد داد. طرح هایی که پایه یارانه نقدی 
را افزایش نمی دهد اما مانند طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی در قالب یارانه 

مضاعف برای اقشار خاص و در مدت زمان مشخص تخصیص پیدا می کند.
وی درباره موثرترین طرح دولت برای ارتقا معیشت مردم در سال 1402 گفت: در 
سالی که گذشت یک سه گانه موثر تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی، طرح امنیت 
غذایی برای کودکان ۶ تا 59 ماه و مادران باردار یا دارای کودک شیرخوار )طرح 
یسنا( به مرحله اجرا درآمد. تمرکز در این طرح ها بر روی دریافت کالری مناسب در 

افرادی است که نیازمند کمک تغذیه ای هستند.
عسگریان گفت: دولت هر ماه 37 هزار میلیارد تومان یارانه نقدی پرداخت می کند 
به عبارتی هر ماه 700 میلیون دلار یارانه برای حمایت از سفره غذایی مردم مصرف 

می شود که سالانه این عدد را به حدود هفت تا هشت میلیارد دلار می رساند.
مهم ترین طرح دولت، طرح کالابرگ الکترونیکی است

معاون وزیر تعاون با بیان اینکه دولت هر ماه 37 هزار میلیارد تومان یارانه پرداخت 
یارانه مضاعفی  و  الکترونیکی  کالابرگ  اجرایی شدن طرح  با  افزود:  می کند، 
که دارد هر ماه یک مبلغی به این مبلغ افزوده می شود. فراگیرترین و مهم ترین 
طرح دولت، طرح کالابرگ الکترونیکی است که در دهه فجر با طرح »فجرانه« 
به اعلاترین شکل خود به مرحله اجرا درآمد. عسگریان اضافه کرد: استفاده از 
کالابرگ الکترونیکی 120 هزار تومان یارانه مضاعف را در اعتبار مردم شارژ می کرد 
و آن ها برای دریافت این مبلغ باید نیمی از یارانه خود را خرید می کردند تا اعتبار را 
دریافت کنند. در طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی این مبلغ به 220 هزار تومان 
افزایش یافت و هیچ پیش شرطی نیز برای آن درنظر گرفته نشده است. مردم با هر 

میزان خریدی که انجام دهند یارانه آن کالا را دریافت می کنند.
استقبال 30 برابری از طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی

وی تاکید کرد: پس از آغاز طرح فجرانه، استقبال از آن به شدت زیاد بود. تخمین 
ما از استقبال از طرح فجرانه در ماه نخست حدود دو تا سه برابر طرح کالابرگ 
الکترونیکی بود اما مردم به شکل انفجاری به استقبال این طرح رفتند و خریدها 
به 30 برابر حد معمول رسید و رکوردهای قابل توجهی را رقم زد. یکی از آن ها 
این بود که بزرگ ترین خرید کشور درحوزه 11 قلم کالای سبد موردنظر )شامل 
برنج، شیرکم  چرب، ماست، تخم مرغ، مرغ، گوشت، حبوبات، پنیر، روغن مایع، 
مارکاونی و قند و شکر( ظرف کمتر از یک ماه انجام و ۶30 هزار تن مواد غذایی 
)همان 11 قلم( وارد سفره مردم شد. آخرین نرخ مشارکت مردم در این طرح 
اکنون به بیش از 87 درصد رسیده است. یعنی از جامعه ۶0 میلیونی که مشمول 
طرح فجرانه کالابرگ الکترونیکی هستند، بیش از 51 میلیون نفر اقلام موجود در 
طرح را خریداری کرده اند و به عبارتی 51 میلیون بسته غذایی به صورت کامل 
خریداری شده است و اتفاقی شگرف در حوزه تامین و توزیع کالای اساسی در 

بستر کالابرگ الکترونیک ثبت شده است.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار:

حداقل دستمزد با درک شرایط امروز 
جامعه تعیین می شود

 

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار گفت: نگاه تولیدکننده و کارفرما حمایت 
از جامعه کارگری است و در قانون سقفی برای پرداخت مزد به کارگر وجود ندارد.

»داود جوانی« نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار و عضو هیئت مدیره کانون 
عالی کارفرمایی ایران با تاکید بر اینکه کارگران بزرگترین سرمایه تولید کشورند، 

اظهارداشت: نگاه کارفرمایان برای رشد تولید حمایت از جامعه کارگری است.
وی با اشاره به اینکه پرداخت مزد باید با درنظر گرفتن تورم باشد، گفت: در تعیین 
سبد معیشت خانوار و نیز حداقل حقوق و دستمزد داده های رسمی از مرکز آمار 
مرجع تصمیم گیری های شورای عالی کار است. جوانی افزود: گروه کارفرمایی 
خود را موظف به تبعیت از دیدگاه های کارشناسی مراجع رسمی همچون مرکز 
آمار، وزارت بهداشت، وزارت اقتصاد و وزارت رفاه می داند. نماینده کارفرمایان در 
شورای عالی کار گفت: خروجی جلسات شورای عالی کار برای تعیین حداقل 
دستمزد است و تلاش می کنیم با درک شرایط امروز جامعه و در آرامش با در نظر 
گرفتن همه کارگاه ها و واحدهای تولیدی این تصمیم گرفته شود. وی در خصوص 
اختلاف دیدگاه نمایندگان کارگری و کارفرمایی برای تعیین سبد معیشت خانوار، 
بیان کرد: همواره در سال های گذشته تفاوتی بین سبد معیشت و حداقل مزد 
وجود داشته است که باید مدنظر قرار گیرد. جوانی تاکید کرد: حداقل مزد بدون 
آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار محول شده را مورد 
توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانواده، که تعداد متوسط آن 
توسط مراجع رسمی اعلام می شود را تامین کند. عضو هیئت مدیره کانون عالی 
کارفرمایی ایران گفت: کارفرمایان موظفند که در ازای انجام کار در ساعات تعیین 
شده قانونی به هیچ کارگری کمتر از حداقل مزد تعیین شده جدید پرداخت نکنند 
و در صورت تخلف ضامن تادیه مابه التفاوت مزد پرداخت شده، حداقل مزد جدید 

خواهد بود.

پیشنهاد یک کارشناس برای کنترل بازار ارز:

باید با گروه های مافیایی ارز و شبکه های بازارساز برخورد شود
یک کارشناس اقتصادی ضمن تشریح عوامل افزایش نرخ ارز و اقدامات مناسب 
برای کنترل این بازار گفت: دولت باید با شناسایی گروه های مافیایی ارز و شبکه های 
بازارساز قاطعانه برخورد و نهادهای نظارتی و اجرایی نیز باید مشخص کنند چه کسانی 

عوامل دخالت در بازار هستند و با بازارسازی باعث نوسان نرخ ارز می شوند.
آلبرت بغزیان - استاد دانشگاه - در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به دلایل افزایش نرخ 
ارز در مدت اخیر گفت: نزدیک شدن به پایان سال یکی از عواملی است که برخی 
متقاضی ارز دولتی شوند و علاوه بر اینکه اخیرا ارز مسافرتی دو برابر شد، اما از آنجاکه 
تعداد مسافران سفرهای خارجی چشم گیر نیست، نمی توان انتظار داشت که افزایش 

میزان ارز مسافرتی باعث کنترل نرخ بازار ارز شود.
از شرایط تورمی تا دخالت بازارسازها

وی افزود: مورد دیگر به شرایط اقتصادی و وضعیت تحریمی در کشور باز می گردد. 
در شرایط تحریمی شاهد تورم و مشکلات اقتصادی هستیم. علاوه بر این وجود 
رخدادهای اخیر مانند انتخابات مجلس و فضای سیاسی آن و از طرف دیگر، بحث 
انتخابات درون حزبی آمریکا و قوت گرفتن حضور جمهوری خواهان به ویژه ترامپ 
نیز مزید بر علت شده و بی شک بر فضای روانی بازار آزاد و نرخ ارز اثر گذار بوده و 
باعث شد که روند افزایش نرخ دلار، صعودی شود. این استاد دانشگاه، در ادامه به 
حضور بازارسازها در بازار ارز اشاره و اظهار کرد: برخی از بازارسازها شرایط را به نحوی 
پیش بردند که روند نرخ ارز کاهش نداشته و مسیر افزایشی را طی کند. با این حال، 
بانک مرکزی تصمیم مناسبی اتخاذ کرد و نرخ ارز نیمایی را با توجه به افزایش بازار آزاد، 
افزایش نداد. اما دولت باید با شناسایی و گروه های مافیایی ارز و شبکه های بازارساز 
قاطعانه برخورد و همچنین با بانک هایی که دارای ناترازی هستند و شفافیت ندارند نیز 
باید برخورد شود. همچنین نهادهای نظارتی و اجرایی مشخص کنند که چه کسانی 

عوامل دخالت در بازار هستند و با بازارسازی باعث نوسان نرخ ارز می شوند.
برای ارز از واژه حباب استفاده نشود

بغزیان با بیان اینکه واژه حباب برای ارز که ارزش واسطه ای و تجاری دارد، واژه 
مناسبی نیست و اثرات منفی برای بازار بر جای می گذارد، خاطر نشان کرد: بهتر 
است از واژه حباب برای نرخ ارز استفاده نشود، چراکه حباب بیشتر به سهام و طلا 
دلالت دارد برای مثال از نرخ طلای جهانی و میزان نرخ طلا در کشور می توان میزان 
حباب آن را ارزیابی کرد. از طرف دیگر برخی از کارشناسان معتقداند که قیمت ارز با 
توجه به نرخ تورم، مناسب است و حتی هنوز حبابی برای آن تشکیل نشده است و 
قیمت فعلی آن از ارزش اصلی آن کمتر است. وی ادامه داد: این تفکر که ارز حباب 
دارد، تفکر اشتباهی است و نباید به آن دامن زد. نرخ ارز بر بخش های زیادی از اقتصاد 
اثرگذار است. ارز خود یک واسطه اصلی برای تجارت است و بحث در رابطه با حباب ارز 
و مباحث پیرامون آن می تواند بر جو روانی تجارت و واسطه گری اثرگذار باشد. بنابرین 

بهتر است برای نرخ ارز، اصطلاح حباب در نظر گرفته نشود.
برخلاف دیگر کشورها دلار کالای سرمایه ای مردم شده است

این کارشناس اقتصادی توضیح داد: همان گونه که کشورهای مثل امارات نرخ ارز 
خود را به صورت ثابت حفظ کرده و همچنین ارمنستان با توجه به شرایط فعلی خود 

توانسته نرخ ارز را ثابت نگه دارد، می توان این نرخ را حفظ کرد و ثابت نگه داشت؛ 
چراکه نرخ ارز را دولت ها مشخص می کنند. اما متاسفانه در کشور ما ارز خارجی به 

عنوان یک کالای سرمایه ای و همچنین پول دوم ملی تبدیل شده است.
بغزیان خاطر نشان کرد: از جهت دیگر کسانی هم که از دلار به عنوان کالای 
سرمایه ای استفاده می کنند، علاقه ای ندارند که قیمت دلار روند کاهش داشته باشد، 
چراکه ارزش سرمایه گذاری آنها کاهش می یابد و در مجموع می توان از این موارد به 

عنوان دلایل و عوامل اثرگذار بر افزایش قیمت ارز اشاره داشت.
انتشار اوراق نباید مقطعی و موقت باشد

وی با بیان اینکه انتشار اواق سپرده دولتی با سود بالا پیامدهای دوسویه دارد و 
همچنین به صورت کوتاه مدت و مقطعی، نمی تواند اثر مطلوبی داشته باشد، گفت: 
اگر عرضه اوراق با نرخ بهره بالا دائمی باشد، می توان گفت که اثر آن نیز دائمی است. 
اما زمانی که اوراق سپرده با سود بالا به صورت مقطعی و محدود منتشر می شود، اثر 
کوتاه مدت دارد و تاثیر گذاری آن بعد از مدتی محدود شده و به پایان می رسد و در 

نهایت نقش تسکین دهنده در بازار را ایفا می کند.
این استاد دانشگاه افزود: اگر هدف کنترل نرخ ارز، حرکت نقدینگی به سمت 
سرمایه گذاری های داخلی باشد، باید انتشار اوراق، روندی طولانی مدت داشته و 
جریان نقدینگی که به اوراق سپرده وارد می شود و در نهایت از طریق بانک ها و وام های 
اعطائی به بخش های تولیدی و سرمایه گذاری این نقدینگی در جریان و حرکت باشد. 
چراکه بانک ها نیز باید سود بالای 30 درصد کسب کنند تا بتوانند هزینه سود 30 
درصدی به سپرده گذاران اوراق را پرداخت کنند. در غیر این صورت بانک ها مجبور 
می شوند این اوراق را به دولت فروخته و به پشتوانه بانک مرکزی بتوانند سود سپرده 

گذاران را پرداخت کنند.  
انتشار اوراق با نرخ بهره بالا انتظارات سود و بهره

 در جامعه را افزایش می دهد
بغزیان به اثرات و انتظارت از نرخ بهره در جامعه اشاره و اظهار کرد: از جهت تقویت 
و تثبیت روند سرمایه گذاری در بخش اوراق این اقدام مثبت است، اما باید به این 
نکته توجه داشت که انتشار اوراق با سود 30 درصد می تواند پایه سود 30 درصدی 
را بر بخش های دیگر اقتصاد به همراه داشته باشد. به بیان دیگر انتظار جامعه در 

بخش های دیگر برای سود و سرمایه گذاری افزایش می یابد.
وی افزود: مثلا برای کسانی که در بخش های مسکن، خودرو و موارد دیگر سرمایه 
گذاری انجام می دهند، انتظار کسب سود بالای 30 درصد در سرمایه گذاری خود را 
دارند و بعد از مدتی نرخ بهره 30 درصدی ممکن است به عنوان نرخ بهره ثابت در 
جامعه نهادینه شود و بسیاری از سرمایه گذاران بر روی سود بالای 30 درصد حساب 
باز کنند و حتی ممکن است این سود در بخش های مختلف تا 40 و حتی 50 درصد 

در نوسان باشد که این مسئله بی شک می تواند موجب افزایش تورم شود.
اثر طولانی مدت تحریم ها

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه شرایط تحریمی از قبل وجود داشته و در 
شرایط فعلی نیز ادامه دارد و باید به فکر برداشته شدن تحریم ها بود، گفت: باید به 
فکر درآمدهای دولت باشیم و تلاش کنیم که پول های نفتی که خارج از کشور است 
را با حل کردم مشکلات تحریمی به کشور باز گردانیم. چراکه بیشتر تصمیماتی که 
در حال اتخاذ است بیشتر جنبه موقتی و تسکینی دارد و مشکل اصلی اقتصادی را 

برطرف نمی کند.
لزوم پاسخگویی دستگاه متولی

بغزیان با اشاره به لزوم پاسخگویی نهادها و دستگاه های مسئول و متولی کنترل نرخ 
ارز خاطر نشان کرد: باید مشخص شود که دقیقا کدام بخش یا دستگاه متولی کنترل 
نرخ ارز و مهار آن است و وظایف میان چند دستگاه تقسیم نشود. اگر مسئولیت های 
هر دستگاه و بخش اجرایی بر عهده همان دستگاه باشد و تنها متولی یک موضوع 
همان دستگاه باشد، مکلف می شود وظایف خود را به درستی انجام دهد و موظف به 
پاسخگویی است، چراکه اگر نتواند وظایف خود را به دستی انجام دهد باید مسئولیت 
آن را بپذیرد. بنابراین باید وظایف موازی در دستگاه ها برداشته شود و هر دستگاه 

متولی و پاسخگوی عملکرد خود باشد.
حذف عوامل فسادزاد

وی همچنین به عوامل ایجاد فساد اقتصادی و الزام در جهت جلوگیری از عوامل 
و بسترهای ایجاد فساد اشاره کرد و گفت: باید منشاء عوامل فسادهای اقتصادی 
شناسایی و جلوی آنها گرفته شود، چراکه فسادهای اقتصادی هزینه اقتصادی کشور 
را بالا برده و در نهایت باعث تضعیف شاخصه های اقتصادی، ایجاد مافیا و بازارسازها 
می شود که زمینه مشکلات اقتصادی جامعه را فراهم می کند و متعاقب آن، ارزش پول 
و اقتصاد تصعیف می شود. بنابراین حذف منشا فساد و از میان برداشتن عوامل فسادزا 

یکی از الزامات اساسی ریشه ای برای جلوگیری از التهاب در بازار آزاد نرخ ارز است.

اعلام رضایت سیاستگذار پولی از وضعیت اقتصادی ایران؛

گزارش مهم بانک مرکزی از شرایط اقتصادی کشور

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده 
های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند:
1-رأی شماره 1402۶0330002017۶22 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002002215 مربوط 
به تقاضای آقای براتعلی قنبری آور فرزند محمد حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره فرعی از 19۶4 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از ابوالفضل قرایلو و رسول باباخانلو صفحه 4۶0 دفتر 21۶ )م 

الف1۶77۶۶5 (
2- رأی شماره 1402۶0330002017312 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001710 مربوط 
به تقاضای آقای جلیل رستمی فرزند میرزاقا در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 92/۶7 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1943/120 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو 

قم مالکیت متقاضی طی سند صفحه 559 دفتر 222 )م الف1۶77۶۶8(
3- رأی شماره 1402۶0330002017۶59 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001353 مربوط 
به تقاضای خانم زهرا نصرتی فرزند صفر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
90/ 138 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1 / 2100 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی و خریداری مع الواسطه از بتول میرئی صفحه 127 دفتر ۶3 )م الف1۶77۶71(
4- رأی شماره 1402۶0330002017۶28 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001302 مربوط 

به تقاضای آقای محمد یزدی زاده فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 75/30 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2531 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از موسی الرضا عمادلو و زهرا رجبی صفحه 229 دفتر 258 )م الف1۶77۶73(
5- رأی شماره 1402۶033000201۶880 مربوط به پرونده کلاسه 1402114430002001132 مربوط 
به تقاضای خانم سارا ذوالفقاری فرزند نقی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 1۶۶/80 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2323 اصلی واقع درقم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه میره ئی ورثه مرحوم سید محمد میره ئی )م الف1۶77۶80(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی 
صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه 
اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه 
مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است 

که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و ابتکار(
نوبت اول: 1402/12/12
نوبت دوم: 1402/12/2۷
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح 

ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شماره 1402۶033000101۶584مربوط به پرونده کلاسه 
140211443000100237۶مربوط به تقاضای آقای حسین خمیده 
 44/۶4 مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  اصغر  فرزند 
مترمربع پلاک شماره 10473/2۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 

ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید تقی برقعی 
سند رسمی شماره 27772 مورخ 1337/02/03 دفترخانه 3 قم )م 

الف 1۶78790( 
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی 
و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 

یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 
سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و ابتکار(
نوبت اول: 1402/12/12
نوبت دوم: 1402/12/2۷
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس: 

از داربی درس مهمی گرفتیم
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بازی روز یکشنبه  تیمش برابر پیکان را یک »بازی 

خیلی مهم« توصیف کرد.
اوسمار ویه را، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در نشست خبری قبل از بازی با 
پیکان در هفته بیست و یکم لیگ برتر اظهار کرد: بازی خیلی مهمی در پیش داریم. 
وارد 10 بازی آخر لیگ شده ایم. در فصل قبل در 10 بازی آخر پرش خوبی داشتیم 

و سعی می کنیم امسال هم همین اتاق را رقم بزنیم.
او ادامه داد: پیکان برابر دو تیم خوب که در لیگ خوب بازی می کنند برنده شد و 
در نقل و انتقالات هم مهاجمی گرفته اند که داخل محوطه جریمه و در زدن ضربات 
سر خوب عمل می کند. کارهای هجومی پیکان معمولا به این بازیکن ختم می شود. 
بعضی وقت ها مدل بازی شان عوض می شود گاهی 5-2-1-2 یا 5-3-2 و باید 

تمرین های خود را بر اساس بازی آنها انجام دهیم.
اوسمار اضافه کرد: برای ما مهم است که بعد از داربی یک بازی خوب انجام دهیم 
و امتیازات لازم را به دست بیاوریم. این پنجمین بازی در جدول بازی های فشرده 

ماست و امیدوارم بازیکنان در ایده آل ترین حالت ممکن باشند.
صحبتم قبل از بازی با یحیی دوستانه بود 

او درباره »بزرگترین درسی که از داربی گرفت،« گفت: بازی بدون گل برای همه 
تماشاگران ناراحت کننده است و خیلی در بازی وقت تلف شد و همین باعث شد 
کسل کننده باشد. ما هم از بازی بدون گل راضی نبودیم و می خواستیم بازی را 
ببریم. نتوانستیم از شانس های خودمان استفاده کنیم زیرا می خواستیم بازی را 
ببریم. درس داربی این بود که باید از موقعیت هایمان در همان لحظه استفاده کنیم.
سرمربی پرسپولیس درباره مشورت با گل محمدی درباره داربی گفت: ما قرار 
بود یکدیگر را ببینیم و با هم صحبت کنیم. این صحبت برای دو نفری که دوست 
هستند، دوستانه بود و می خواستیم راجع به گذشته و آینده صحبت کنیم. این فقط 

یک دورهمی دوستانه بود.
 

 تاپایان فصل ؛

»ویسی« سرمربی فولادخوزستان شد
»عبدالله ویسی« سرمربی باتجربه فوتبال ایران، بار دیگر هدایت فولاد را برعهده 

گرفت.
هیات مدیره باشگاه فولاد خوزستان بعد از بحث و بررسی های متعدد درباره شرایط 
نیمکت تیم، ضمن قدردانی از احمد آل نعمه بابت زحماتی که پس از قطع همکاری 
با ایگناسیو مارتینز سرمربی اسپانیایی در بحث فنی تیم فوتبال بزرگسالان این 

باشگاه متحمل شد، رای به انتخاب عبدالله ویسی به عنوان سرمربی جدید داد.
ویسی که سابقه سرمربیگری در تیم های سپاهان اصفهان، فولاد خوزستان، 
استقلال خوزستان، پیکان تهران، صنعت نفت آبادان، نفت مسجدسلیمان، صبای 
قم، شاهین بوشهر، خیبر خرم آباد و... را در کارنامه دارد، با استقلال خوزستان در 

لیگ برتر و به همراه شاهین بوشهر در لیگ دسته اول جشن قهرمانی گرفته است.
گفتنی است؛ فولاد با سرمربیگری عبدالله ویسی در هفته بیست و یکم لیگ 
برتر عصر روز یکشنبه 27 اسفند به مصاف استقلال خوزستان می رود. فولاد که در 
این فصل شرایط نابسامانی دارد، هم اکنون با 19 امتیاز در رتبه سیزدهم جدول 

رده بندی لیگ برتر است.

دلداری »رم« به سردار آزمون

 تو یک گل زیبا زدی!

تیم فوتبال رم نسبت به گل مردود سردار آزمون در دیدار برگشت لیگ اروپا واکنش 
نشان داد.

براساس این گزارش ،تیم فوتبال »رم« ایتالیا در دیدار برگشت مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ اروپا در حالی به مصاف »برایتون« رفت که بازی رفت را با نتیجه 4 بر صفر 

پیروز شده بود و در دیدار برگشت با نتیجه یک بر صفر شکست خورد.
سردار آزمون در این دیدار از ابتدا در ترکیب رم قرار داشت و موفق شد یک گل 
تماشایی با ضربه برگردان به ثمر برساند اما داور این گل را مردود اعلام کرد تا یکی از 

زیباترین گل های فصل جاری لیگ اروپا به ثبت نرسد.
باشگاه رم در صفحه خود در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر سابق( نسبت به این 
گل واکنش نشان داد و ضمن انتشار ویدئویی از به ثمر رسیدن این گل خطاب به این 

مهاجم ایرانی نوشت: این گل در هر صورت یک گل زیبا است سردار!

این مرحله از اردو در شهر نور برپا می شود؛
عبدی تنها نماینده قم دراردوی تیم ملی کشتی

مرحله جدید اردوی تیم ملی کشتی بزرگسالان تنها با یک سهمیه از قم در مازندران 
برپا می شود.

براساس این گزارش ، فهرست دوبنده پوشان دعوت شده به مرحله هفتم تمرینات 
آماده سازی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام شد که براساس آن امیرعبدی در وزن 77 

کیلوگرم تنها نماینده قم در این اردو است.
عبدی که هفته گذشته در جام وهبی امره به مدال برنز رسیده بود ازروز یکشنبیه 
تا 8 فروردین در شهرستان نور استان مازندران، تمرینات خود را زیرنظر مربیان تیم 
ملی پیگیری می کند. نکته جالب توجه از فهرست تیم ملی اینکه دعوت نشدن 
مهدی جواهری و محمدجواد رضایی دو فرنگی کار قمی است که در مراحل گذشته 

تمرینات آماده سازی تیم ملی حضور داشتند.
 

با حضور سرمربی تیم ملی :

استاژ تخصصی ساندا بانوان برگزار شد
استاژ فنی ساندا بانوان استان با حضور سرمربی تیم ملی سرکار خانم طهماسبی 

روز جمعه مورخ 25 اسفندماه برگزارشد.
به گزارش ایمان ،با حضور 44 شرکت کننده که 35 نفر از قهرمانان و هنرجویان و 9 
نفر از مربیان ساندای استان بودند در سالن خانه ووشو مجموعه ورزشی جوادالائمه 

برگزار گردید
این برنامه سومین استاژ تخصصی ساندا بانوان استان جهت ارتقاء سطح فنی 

ووشوکاران در سال 1402 بود.

مربی تیم ملی تالو بانوان کشور در قم
سومین دوره از استاژهای فنی و تخصصی تالو در بخش بانوان زیر نظر سرکار خانم 

پورشبانان مربی تیم ملی بزرگسالان برگزارشد.
 براساس این گزارش روز جمعه مورخ 25 اسفندماه با حضور 39 شرکت کننده 

)32 تالوکار و 7 مربی( در سالن مجهز به تالو فیلد خانه ووشو استان برگزار گردید.
مرحله های اول و دوم این استاژ تحت نظر سرکار خانم معماریان سرمربی تیم ملی 

تالو برگزار گردیده بود.

»میلاد تقوی« با کسب اکثریت آرا به عنوان رئیس جدید فدراسیون والیبال 
انتخاب شد.

ریاست  به  شنبه  روز   10 ساعت  از  مجمع  ،این  گزارش  این  براساس 
سیدمحمدشروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان و با حضور اعضای مجمع در سالن استاد فارسی آکادمی ملی المپیک 
آغاز شد. مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک و احمد نامنی سرپرست اداره 
کل امور مشترک فدراسیون های ورزشی نیز از حاضرین در این مجمع بودند. 
محمدرضا داورزنی رئیس پیشین فدراسیون نیز به عنوان عضو فدراسیون جهانی 

والیبال در مجمع حضور داشت.
پنج نفر شامل محمود افشاردوست،  پیمان اکبری، سیدمیلاد تقوی، محمد 
منصوری و امیرحسین منظمی، نامزدهای تایید صلاحیت شده بودند که در این 

میان، منصوری در مجمع حاضر نشد.

در ابتدا، محسن ترابی دبیر مجمع، توضیحاتی در خصوص روند انتخابات داد 
و سپس محمود افشاردوست به عنوان اولین کاندیدا به تشریح برنامه های خود 
پرداخت. مهمترین نکته در برنامه افشاردوست، جدایی سازمان لیگ از فدراسیون 

و داشتن 2 حامی مالی جداگانه برای این دو نهاد بود.
پیمان اکبری به عنوان دومین کاندیدا در نامه ای خطاب به دبیر مجمع، انصراف 

خود را اعلام کرد و سپس، میلاد تقوی در کلیپی به ارائه برنامه هایش پرداخت.
در ادامه، امیرحسین منظمی هم از کاندیداتوری ریاست فدراسیون والیبال 

انصراف داد تا رقابت بین محمود افشاردوست و میلاد تقوی باشد.
در طول فرایند رای گیری، پیمان اکبری صحبتی نسبتا طولانی با میلاد تقوی 

داشت.
فدراسیون والیبال از 14 آذرماه سال جاری و پس از اتمام دوران حضور محمدرضا 

داورزنی، با سرپرستی وحید مرادی اداره می شود.

پس از اینکه اعضای مجمع آرای خود را به صندوق انداختند، شمارش آرا آغاز 
شد. در نهایت و از مجموع ۶7 رای، میلاد تقوی که پیش از این دبیر فدراسیون 
والیبال بود با کسب ۶1 رای و قاطعانه به عنوان رئیس فدراسیون والیبال انتخاب 

شد و افشاردوست نیز ۶ رای به دست آورد.
محمود افشاردوست که تنها ۶ رای کسب کرد، پس از مشخص شدن رئیس 

فدراسیون، مجمع را ترک کرد.
در ادامه، اسبقیان به نامه ای که به دبیر مجمع برای انتخاب اعضای هیات رئیسه 
داده شد بود اشاره کرد و گفت: دوستان می توانند رای بدهند و حتی رای ندهند 
و چیزی به نام تفویض نداریم. در انتخاب اعضای هیات رئیسه، آرا اگر کمتر از 
حدنصاب باشد، مجمع بعدی برای انتخاب اعضای هیات رئیسه تشکیل خواهد 

شد.
اعضای پیشنهادی تقوی برای هیات رئیسه فدراسیون، وحید مرادی و فریبا 
محمدیان به عنوان نواب رئیس، مهدی اسلامی به عنوان خزانه دار، فریبا صادقی 
و منوچهر پورحسن به عنوان کارشناس خبره بودند که بلافاصله پدیده بلوری زاده 

جایگزین فریبا صادقی شد.
در پایان رای گیری برای اعضای هیات رئیسه، وحید مرادی با 59 رای نایب 
رئیس اول، فریبا محمدیان با 57 رای نایب رئیس دوم و مهدی اسلامی با ۶4 رای 
خزانه دار شدند. پدیده بلوری زاده و منوچهر پورحسن هم که به عنوان کارشناس 
خبره معرفی شده بودند به ترتیب با 20 و 22 رای به حد نصاب نرسیده و رای 

نیاوردند.
سپس وحید مرادی که سرپرستی فدراسیون را تا زمان برگزاری مجمع برعهده 
داشت، گفت: ماموریتی که وزیر ورزش برعهده من گذاشت، انجام کارهای روزمره 

بود تا یک روز را هم از دست ندهیم. ما بدون حاشیه این مدت را از دست ندادیم.
در ادامه، مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک نیز، اظهار داشت: روح 
یزدانی خرم شاد و از زحمات داورزنی و همه کسانی که کنار او بودند تشکر می کنم. 
همچنین از اعضای مجمع می خواهم تا از محمدرضا داورزنی که سال ها ریاست 

فدراسیون را برعهده داشت، قدردانی کنیم.
همچنین، داورزنی در صحبت های خود، عنوان کرد: باید از همه ظرفیت ها 
استفاده کرد تا برنامه های فدراسیون اجرایی شود تا روزی والیبال ایران در بالاترین 
جایگاه ها قرار بگیرد. از وزیر ورزش و معاونانش که با تدبیر به موضوع والیبال 

پرداختند، تشکر می کنم.
در ادامه نوبت به اسبقیان رسید تا در مجمع صحبت کند. وی گفت: امروز در 
مجمع فدراسیون والیبال شاهد جلوه هایی از احترام به قوانین و مرام بودیم و باید 

از همه اعضای مجمع تشکر کنم.

با کسب اکثریت آرا ؛

»تقوی« رئیس فدراسیون والیبال شد

جواد زرینچه بازیکن اسبق تیم ملی فوتبال ایران بیان کرد که موضوعات فیلم سینمایی »پرویزخان« به کارگردانی علی ثقفی 
عین واقعیت است. جواد زرینچه  درباره فیلم سینمایی »پرویز خان« که این روزها روی پرده سینماهاست، گفت: موضوعات 
فیلم »پرویزخان« عین واقعیت است مثلا من اصلا بازی باشگاهی نداشتم و از ژاندارمری در دست چهارم به تیم ملی دعوت 
شدم. مواردی که در فیلم وجود دارد واقعی است مثل این که ما کنار دریاچه می خوابیدیم و همه کارها از جمله تمیز کردن با 
خودمان بود. غذای ما سیب زمینی، برنج، خرما و... بود. این را هم بگویم که پس از یک هفته آقای کلانتری وزیر کشاورزی وقت 

حواله دادند و گوشت گرفته شد، به غذای ما گوشت اضافه شد.
بدون بازی در لیگ وارد تیم ملی شدم

زرینچه درباره تصویری که »پرویزخان« از او نشان داده است، هم بیان کرد: اولین روز که سر تمرین تیم ملی رفتم با لباس 
سربازی رفتم. آقای محمد برزمهری مربی دروازه بانان بود و یک ماشین بی ام 2002 داشت. پشت فرمان بود و پرویزخان هم 
کنارش نشسته بود. من به شیشه زدم و گفتم با آقای دهداری کار دارم، گفتند ایشان هستند و من به آن طرف ماشین رفتم. 
ایشان شیشه را پایین کشید و گفت چرا این شکلی آمدی؟ گفتم چون سرباز هستم. گفتند کفش تمرین نداری؟ گفتم نه. 
مسئول تدارکات را صدا کرد و گفت ببینید اندازه پای چه کسی به جواد می خورد، کفش او را بگیرید و بدهید تا سر تمرین 
بیاید.  جواد زرینچه در پایان با تاکید بر لزوم ساخت فیلم  درباره ورزشکاران با اخلاقی چون دهداری گفت: هرچه به این مسائل 
پرداخته شود به نفع ورزش ماست. متاسفانه امروز اخلاق در ورزش ما کمرنگ شده و نتیجه لازم است برای الگوسازی به این 

قهرمانان ملی بپردازیم. مهدی قربانی در فیلم »پرویزخان« نقش جواد زرینچه را بازی می کند.

وزیر ورزش و جوانان درباره وضعیت نابسامان ورزشگاه آزادی، گفت: پروسه بازسازی این ورزشگاه در حال انجام است و دولت 
مصمم است که بیش از هزار میلیارد تومان را برای تکمیل بازسازی مجموعه ورزشی آزادی اختصاص دهد.

کیومرث هاشمی در حاشیه مراسم افتتاح هتل فوتبال در مرکز تیم های ملی فدراسیون، اظهار داشت: این هتل با همکاری 
شهرداری تهران و با ظرفیت 44 نفر به مرحله افتتاح و بهره برداری رسید که خوشبختانه در خور شان ملی پوشان و وزشکاران ماست. 
خدمات رفاهی خوبی مثل رستوران و آب درمانی در کنار اتاق ها، ساخته شده است و به نظرم یک مجموعه کامل و جمع و جور 

است که جای تقدیر و تشکر دارد.
وی افزود: توسعه زیرساخت های فوتبال می تواند به توسعه فوتبال کشور کمک کند. به خاطر همه گیری و سطح علاقه مندی، 
هیات های ورزشی زیادی در این رشته داریم که بیشترین آمار را در کشورهای منطقه به خود اختصاص داده است. حدود ۶9 
میلیون متر مربع فضا را در اختیار این رشته گذاشته یم و 20 میلیون متر مربع فضای مفیدی است که خود بازیکنان از آن استفاده 
می کنند. حدود 5279 زمین فوتبال چمن طبیعی و مصنوعی در اختیار ورزشکاران ایران است. یعنی 44 درصد اماکنی که تحت 

مالکیت وزارت ورزش قرار دارد، متعلق به فوتبال است.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به وضعیت نابسامان ورزشگاه آزادی عنوان کرد: از روزی که من مسئولیت وزارت را به عهده گرفتم، 
خزانه ورزشگاه آزادی حتی یک متر چمن نداشت اما حالا به ازای همان زمین چمن، خزانه نیز داریم. به نظرم وضعیت چمن خوب 
شده اما کافی نیست و بحث بازسازی ورزشگاه نیز در حال ادامه است. دولت مصمم است که بیش از هزار میلیارد تومان را برای 

تکمیل بازسازی مجموعه ورزشی آزادی اختصاص دهد که می توان با این رقم، گام مهمی برداشت.

جواد زرینچه:

 داستان »پرویزخان« عین واقعیت است
 وزیر ورزش و جوانان خبرداد :

بودجه  هزار میلیاردی برای بازسازی مجموعه آزادی 

مسابقات فوتسال شبکه بانکی استان قم همزمان با حلول ماه مبارک رمضان با حضور 8 تیم برگزار شد.
به گزارش ایمان ،الله ورد محمدی مسئول برگزاری این مسابقات با اعلام این خبر گفت :مسابقات فوتسال شبکه بانکی استان 
قم باحصور 8تیم در 2گروه 4تیمی در سالن اختصاصی بانک ملی همزمان با حلول ماه مبارک رمضان آغاز شد که در شب اول 
این رقابت ها تیم بانک سپه در یک بازی کاملا برتر و زیبا تیم بانک کشاورز را شکست داد و نشان داد که یکی از مدعیان قهرمانی 
این دوره از مسابقات می تواند باشد. وی افزود: در دومین با،ی این گروه تیم بانک شهر با نتیجه 5 بر2 بانک ایران زمین راشکست 
داد .در این با،ی بانک ایران زمین نشان داد اگر به لحاظ آمادگی جسمانی آماده بودند می توانستند مقابل بانک شهر بهتر ا، اینها 
ظاهر شوند. گفتنی است از گروه دوم این رقابت ها شب گذشته بانک ملی به مصاف بانک صادرات رفت ودر دیگر بازی گروه دوم 

تیمهای بانک ملت وبانک مسکن به مصاف هم رفتند.

آغاز مسابقات فوتسال شبکه بانکی استان قم.

قدرت نمایی شعب بانک سپه و بانک شهر

کارشناس صدور مجوز حرفه ای گفت: باید ببینیم آیا بانک ها 
می توانند برای بنگاه داری دو باشگاه از بانک مرکزی مجوز ویژه 

بگیرند؟
کاظم اولیایی در گفت وگویی، در خصوص آخرین جلسه 
پرسپولیس  و  استقلال  حرفه ای  مجوز  صدور  روند  بررسی 
اظهار  برگزار شد،  ورزش  وزیر  با حضور  که  در سال 1402 
داشت: این جلسات برای رفع موانعِ صدور مجوز حرفه  است. 
باشگاه ها در تلاش هستند ممشکلات خودشان را حل کنند. 
وزارت ورزش هم از آنجا که مالک ورزشگاه آزادی است، در 
تلاش است مشکلات این استادیوم را حل کند تا ان شاالله 
موانعی برای صدور مجوز نباشد. در واقع هدف این است.
کارشناس صدور مجوز حرفه ای این جلسه، درمورد مشکلات 
ورزشگاه آزادی در راه صدور مجوز حرفه ای، گفت: استادیوم 
آزادی برای برگزاری مسابقات مشکلاتی دارد که باید برطرف 
شوند. مانند خروج اضطراری یا تایِیدیه هایی که دستگاه های 
دیگر باید بدهند و... وزیر و مدیرعامل شرکت توسعه نیز به 

این  مشخص شده،  زمان  در  تا  مشکل هستند  رفع  دنبال 
مشکلات رفع شوند.

مصوبه دولت امکان اجرا نداشت، شیوه جدید 
واگذاری ارائه شد

است.  مهم  باشگاه ها  بدهکاری  اول  وهله  در  افزود:  وی 
راه  از نظر مالی در  و موانعی که  را مشخص  تراز مالی  باید 
صدور مجوز حرفه ای قرار دارند را برطرف کنند. علاوه بر این 
همانطور که گفتم بحث برگزاری مسابقات و همچنین بحث 
مالکیت مشترک نیز وجود دارند.اولیایی درخصوص سرانجام 
مالکیت مشترک 2 باشگاه، گفت: سازمان خصوصی سازی 
این  دنبال  به  است.  کرده  منتشر  را  خودش  جدید  آگهی 
هستند؛ بعد از مصوبه دولت که امکان اجرایی نداشت، هیات 

واگذاری شیوه واگذاری جدید را انجام بدهند.
بانک های خصوصی، پیشنهاد وزارت و توصیه

 دولت است
وی درمورد اینکه آیا شیوه جدید همان واگذاری به 2 بانک 

خصوصی است، اظهار داشت: درهر صورت وظیفه سازمان 
خصوصی سازی این است که شیوه را اعلام کند. اینکه توصیه 
یا سفارش شود بانک های خصوصی بیایند، راه دیگری است. 
و داوطلب  بیایند  اراده خودشان  با  باید  بانک ها  به هرحال 

مالکیت شوند. 
ولی امروز سازمان خصوصی سازی شیوه جدید را اعلام 
وزارت ورزش است  پیشنهاد  این  کرد.اولیایی تصریح کرد: 
و دولت توصیه کرده که بانک ها بیایند مالکیت را بر عهده 
بگیرند. البته ممکن است نهاد غیر بانکی هم بیاید. دولت به 
بانک های خصوصی توصیه کرده که بیایید این کار را انجام 

بدهید. 
در ابتدا دولت مصوب کرد مالکیت را به تامین اجتماعی 
بدهند ولی هیات واگذاری چون مستقل است و مسئولیت 
دارد، مخالفت کرد. این مساله ای که سخنگوی دولت اعلام 
کرد، تکلیفی نیست. پیشنهاد است. با اینحال تا حدودا اواسط 

اردیبهشت برای تعیین تکلیف این موضوع، وقت هست.

آیا بانک ها می توانند برای بنگاه داری دو باشگاه
 مجوز ویژه بگیرند؟

واگذاری  است  ممکن  بازهم  آیا  اینکه  درخصوص  وی 
پرسپولیس قطعی شود اما استقلال فعلا در مالکیت وزارت 
ورزش بماند یا هر 2 باشگاه تعیین تکلیف می شوند، گفت: 
بر  را  باشگاه ها  مالکیت  خصوصی  بانک های  شده  توصیه 
عهده بگیرند اما این هم گیر و دار دارد. آیا بانک ها می توانند 
بنگاهداری کنند؟ آیا با قوانین کلی خودشان جور در می آید؟ 
این هم مانعی است. به هرحال بانک ها هم ضوابطی دارند. 
باید ببینیم آیا می توانند برای بنگاه داری این دو باشگاه از بانک 
مرکزی مجوز ویژه بگیرند؟ این بحث ها باید حل شوند.اولیایی 
درمورد وضعیت بدهی های آبی و قرمز تهران، عنوان کرد: 
بحث عمده همین بود که باشگاه ها بدهی هایشان را بپیدازند. 
تراز خودشان را ارائه بدهند و بدهی ها را تعیین تکلیف کنند. 
باید تا 10 فروردین بدهی های خودشان را تعیین تکلیف کنند 

که این مساله با پرداخت فرق دارد.

کارشناس صدور مجوز حرفه ای مطرح کرد:

 آیا بانک ها می توانند برای مالکیت استقلال و پرسپولیس مجوز ویژه بگیرند؟

رضا عنایتی:

اشتباه مقابل پرسپولیس تاوان سختی دارد

بر  تاکید  با  پرسپولیس  برابر  دیدار  آستانه  در  پیکان  فوتبال  تیم  سرمربی   
ویژگی های حریف گفت: اشتباه مقابل پرسپولیس تاوان سختی برای مان دارد اما 

سعی می کنیم تاکتیک مان را دیکته کنیم.
رضا عنایتی در نشست خبری پیش از دیدار با پرسپولیس در هفته بیست و یکم 
رقابت های لیگ برتر اظهار داشت: با یکی از مدعیان اصلی قهرمانی بازی داریم و 
باید در تمام طول بازی با تمرکز ظاهر شویم. امیدوارم با آمادگی ذهنی بالایی برابر 

پرسپولیس ظاهر شویم تا به اهداف خود در زمین بازی برسیم.
وی افزود: از بازیکنانم به طور ویژه تشکر می کنم چرا که تمام توان شان را در 
2 بازی گذشته به کار گرفتند و ما توانستیم به نتیجه دلخواه و چیزی که لیاقت 
داشته ایم، برسیم و امیدوارم فردا هم بتوانیم با تمرکز و شرایط خوب بازی کنیم. 
پرسپولیس تیمی کاملًا باتجربه و دارای بازیکنان خوب است و اشتباه کردن جلوی 
این تیم بزرگ می تواند تاوان سختی برای ما داشته باشد. در طول 90 دقیقه باید 

تمرکز داشته باشیم تا به چیزی که می خواهیم برسیم. همچنین غیر از 2 یا 3 
بازیکن مصدوم که داریم همه آماده هستند.

عنایتی در واکنش به این موضوع که استراژی اش مقابل پرسپولیس نباختن 
است یا نیم نگاهی هم به برد دارد، عنوان کرد: فوتبال جذابیت خاصی دارد 
که نمی توانید نتیجه را پیش بینی کنید. ما نگاه مان رو به جلو است و با توجه به 
پیشرفتی که بازیکنان مان دارند، تفکرات خودمان را داریم و سعی می کنیم مالکانه 
بازی کنیم و تاکتیک مان را به حریف دیکته کنیم. می دانیم که پرسپولیس چه تیم 
باهوشی است و مقابل هوادارانش بازی می کند، البته اگر اوسمار بعد از بازی به 
ما طعنه نزند که چرا از تیم من تعریف کردی. باید در طول کل بازی تمرکز داشته 

باشیم و با توجه به تجربه و جوانی که تیم مان به نتیجه دلخواه برسیم.
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بالا گرفتن اختلافات واشنگتن و تل آویو؛

چرا حمله اسرائیل به رفح خط قرمز
 بایدن است؟

رئیس جمهور امریکا در تازه ترین اظهارات خود گفته که بنیامین نتانیاهو با 
سیاستی که نسبت به جنگ غزه در پیش گرفته، »بیش از آنکه به اسرائیل کمک 
کند به این کشور آسیب وارد می رساند« اگرچه بایدن حق اسرائیل را برای دفاع از 
خود و حمله متقابل به حماس به رسمیت می شناسد، اما درعین حال اعلام کرده 
که خواستار توجه بیشتر به »جان انسان های بی گناهی است که به دلیل اقدامات 

صورت گرفته از بین می روند.«
و  مضر  فردی  را  اسرائیل  نخست وزیر  آنکه  بر  علاوه  آمریکا  رئیس جمهوری 
آسیب رسان برای مدیریت جنگ در کشورش خواند، در اظهاراتی از خط قرمزهایی 
سخن گفت که امریکا نسبت به تحولات جاری در غزه بر آن تأکید دارد. بایدن در 
مصاحبه با شبکه ان بی سی ضمن اشاره به این موضوع که نخست وزیر اسرائیل 
»حق دفاع از اسرائیل و حمله نظامیان کشورش به حماس را دارد« تأکید کرد که 
بااین حال لازم است بنیامین نتانیاهو »به جان انسان های بی گناهی که به دلیل 
اقدامات انجام شده از دست می روند، توجه بیشتری بکند.« خبرنگار ان بی سی در 
این مصاحبه از جو بایدن در خصوص »خط قرمزی« به نام رفح سؤال کرد و او در 
پاسخ به این سؤال گفت: »بله این یک خط قرمز است.« اما بایدن در ادامه ضمن 
تأکید بر تعهد خود برای حمایت از اسرائیل گفت که درعین حال خط قرمزی وجود 
ندارد که بخواهد برای آن به طور کامل ارسال سلاح به اسرائیل را متوقف کند؛ زیرا 
در این صورت توانایی های دفاعی اسرائیل از بین می رود و گنبد آهنین دیگر برای 

محافظت از اسرائیلی ها کارایی نخواهد داشت.
در همین حال امیدها مبنی بر اینکه میانجی ها می توانند پیش از آغاز ماه 
رمضان کاری پیش ببرند به ناامیدی رسیده است. مقامات مصری پیش تر گفته 
بودند که مذاکرات بر سر درخواست حماس برای یک روند که به پایان جنگ ختم 
می شود به بن بست رسیده است. پس از نزدیک به پنج ماه جنگ که منجر به 
ویرانی بخش بزرگی از غزه شده است، فشارهای بین المللی بر اسرائیل و حماس 
افزایش یافته تا به توافقی برسند که نبردها را متوقف کند و گروگان ها آزاد شوند. 
آمریکا، مصر و قطر در تلاش برای میانجی گری توافقی هستند که درگیری ها را به 
مدت شش هفته متوقف می کند و شامل آزادی 40 گروگان در غزه در ازای آزادی 

فلسطینی های زندانی در اسرائیل می شود.
به گزارش خبر آنلاین ،مقامات مصری می گویند که حماس این پیشنهاد را 
پذیرفته است؛ اما خواهان تمهیداتی است که در نهایت منجر به آتش بس دائمی 
شود. اسرائیل به طور علنی این درخواست را رد کرده و گفته است که قصد دارد 
پس از هرگونه آتش بس حمله ها را باهدف نابودی حماس از سر گیرد. در همین 
حال، وزارت بهداشت غزه نیز گزارش داده که 15 کودک از گرسنگی در یک 
بیمارستان جان خود را ازدست داده اند، سازمان ملل هم اعلام کرده که قحطی 
در این منطقه، از زمان حملات حماس به جنوب اسرائیل »تقریباً اجتناب ناپذیر« 

است.
این در حالی است که سازمان جهانی بهداشت پس از بررسی دو بیمارستان 
در مناطق جنگ زده از یافته های دلخراش درباره گرسنگی کودکان خبر داده 
است. ارتش آمریکا نیز اعلام کرد که هواپیماهای باری این کشور روز سه شنبه در 
عملیات مشترک با اردن، بیش از 3۶ هزار وعده غذایی را در شمال غزه از آسمان به 
پایین انداخته اند. اما مقامات آمریکایی همچنین هشدار داده اند که این عملیات 

بین المللی کافی نیست.
در همین راستا ویدئوی در شبکه های اجتماعی منتشر شده که نشان می دهد، 
شمار زیادی از بسته های کمک های بشردوستانه با چترهای مخصوص در حال 
فرود هستند؛ اما به نظر می رسد چتر برخی از بسته ها به طور کامل باز نشده و 
بسیار سریع تر از سایر بسته ها سقوط می کنند. هنوز مشخص نشده است کدام 
کشور این کمک ها را از راه آسمان پرتاب کرده؛ اما آژانس های امدادی می گویند 

پرتاب های هوایی روشی ناکارآمد برای ارسال کمک بوده است.
ازاین رو با همه مشکلاتی که امدادرسانی و تأمین غذای مردم غزه را متأثر از 
محاصره اسرائیل با مشکلات جدی مواجه کرده، جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در سخنرانی سالانه خود اعلام کرد، طرحی را برای ارتش ایالات متحده 
در کمک به ایجاد یک بندر موقت در سواحل غزه برای افزایش جریان کمک های 
بشردوستان در مناطق تحت محاصره در طول جنگ اسرائیل و حماس راه اندازی 
خواهد کرد. هنوز جزئیاتی درباره چگونگی ساخت اسکله ارائه نشده است. 
»قابلیت های  متحده  ایالات  ارتش  که  کرده  تأکید  مقامات  از  یکی  بااین حال 

منحصربه فردی« دارد و می تواند اقدامات را »تنها از خارج از ساحل« انجام دهد.
چه آنکه سازمان ملل متحد نسبت به قحطی گسترده در میان حدود 2.3 
میلیون ساکن غزه هشدار داده است. اتحادیه اروپا به طور فزاینده ای نسبت به 
مسدودشدن جریان کمک های بشردوستانه ناامید شده است، اما همچنان بر 
سر نحوه رویکردش به اسرائیل و بحران غزه در درون خود دچار دودستگی است. 
رهبران اتحادیه اروپا هنگام برگزاری نشستی در بروکسل در اواخر این ماه به بحران 
خاورمیانه رسیدگی خواهند کرد، اما مشخص نیست که آیا آنها قادر خواهند بود 
در مورد بیانیه مشترکی برای وقفه در حملات برای کمک بشردوستانه یا آتش بس 
به توافق برسند یا نه. موضوعی که گذر زمان روزبه روز مردم غزه را با وضعیتی 

غیرقابل توصیف مواجه می کند و کودکان قربانیان اصلی این منازعه هستند.

نماینده حماس در تهران: 

نتانیاهو به دنبال آتش بس نیست
نماینده حماس در تهران معتقد است که تفکرات دولت راست گرا و افراطی 

نتانیاهو و وزرای کابینه او نمی گذارد که به سراغ مذاکره بروند.
»خالد قدومی« در مصاحبه با پایگاه اطلاع رسانی مجمع جهانی بیداری 
اسلامی می گوید: شرایطی که ما برای آتش بس داریم، شرایطی کاملا منطقی 
است و دیگران نیز این را تایید می کنند که شرایط حماس یک شرایط کاملا 
نیروهای  توقف کامل جنگ، خروج  یعنی  این شرایط  بدون  و  بوده  منطقی 
اشغالگر رژیم صهیونیستی به صورت کامل از غزه، رفع محاصره از غزه و ورود 

کمک های انسانی، نمی شود به سمت مذاکره برای رسیدن به آتش بس رفت.
وی در خصوص ارزیابی دلایل احداث بندر جدید غزه توسط آمریکا به بهانه 
کمک رسانی گفت: در مورد طرح آمریکا برای راه اندازی بندر غزه باید بگویم که 
رساندن کمک های انسانی از راه هوایی یا دریایی که در مورد آن این روزها شنیده 
ایم که حتی دو کشتی آماده در راه غزه برای ارسال کمک های بشردوستانه 
هستند، اگر بخواهیم این را با روش کمک رسانی از طریق کامیون و زمینی که از 
گذرگاه رفح انجام می شود، مقایسه کنیم، انجام این کمک ها از راه زمینی نسبت 
به راه دریایی و هوایی چهار برابر خواهد بود و شما البته خوب می دانید که هدف 

از این کار ذلت و ذلیل کردن مردم عزیز و بی دفاع ما در غزه است.
قدومی افزود: ما شاهد این بودیم که چطور به مردمی که برای دریافت کمک 
های غذایی تجمع کرده بودند، حمله شد و آنها را به شهادت رساندند و اسرائیل 
مرتکب جنایات جنگی و شهید کردن مردم بی دفاع شد و چندین بار این اتفاق 

افتاد.
وی ادامه داد: آمریکا می تواند با توقف حمایت ها و فشار سیاسی به رژیم 
صهیونیستی رویه را تغییر دهد اما تا به امروز نتوانسته و نخواسته که فشاری 
دیپلماتیک علیه رژیم صهیونیستی وارد کند. آمریکا باید حمایت های مالی و 
تسلیحاتی این رژیم را متوقف کند و حتی در کنگره آمریکا هم می گویند که دولت 
بایدن باید این کمک ها به اسرائیل را متوقف کند و به نظر بنده این یک بهانه و 
دروغ از طرف آمریکا است تا چهره سیاسی خود را در نزدیکی انتخابات ریاست 

جمهوری کمی بهتر نشان دهد.

قدومی در مورد اینکه چرا توافق آتش بس تاکنون به نتیجه نرسیده است، 
توضیح داد: در مورد طرح آتش بس باید گفت که دو مساله مهم وجود دارد که 
به نظر بنده دلیل اصلی نرسیدن به توافق است. اول مساله روش تفکر دولت 
راست گرا و افراط گرای نتانیاهو و وزرای کابینه است که با این روش تفکر نمی 
تواند به سراغ مذاکره برود و تا به امروز نتانیاهو و همین طرز فکر دلیل اصلی عدم 

انجام آتش بس شده است. مساله دوم تزویر و دورویی آمریکاست. اگر آمریکا 
واقعا خواهان رسیدن به توافق آتش بس است پس چرا تا به امروز به حمایت های 
نظامی و مالی از این رژیم ادامه داده است و چرا اقدامی عملی، لازم و محکم 
مانند محاصره اسرائیل از لحاظ دیپلماسی و اعمال تحریم علیه این رژیم را انجام 
نمی دهند. شرایطی که ما برای آتش بس داریم شرایطی کاملا منطقی است 
و دیگران نیز این را تایید می کنند. لذا به نظر بنده امروز مسئولیت نرسیدن به 
توافق فقط و فقط به دلیل روش فکری نتانیاهو و حمایت های آمریکا از این رژیم 

است.
نماینده حماس در خصوص انتظارات مردم و مقاومت فلسطین از امت اسلامی 
در ماه مبارک رمضان گفت، مردم ما امسال را با شرایط بسیار سختی آغاز کردند 
که حتی دسترسی به آب آشامیدنی هم ندارند به ویژه در مناطق شمالی غزه. 
وضعیت کنونی بسیار سخت و سنگین است و کودکان و زنان در رنج هستند، 
ولی به یاری خداوند بزرگ و همت و ایستادگی ملت ما و مقاومت، دشمن امروز 
خسته و مستاصل شده و مقاومت ما امروز به کل مسلمانان این پیام را دارد که 
در ماه رمضان به فکر مردم فلسطین باشند چرا که این مردم شجاع و بزرگ تا به 
امروز ایستادگی کرده اند و ثابت قدم و برقرار هستند و در میدان، حامی مقاومت 
بوده و خواهند ایستاد و این بی سابقه است و ضروری است به یاری و کمک این 
امت اسلام و پیامبر )ص( و مردم مظلوم غزه بیایند. قدومی ادامه داد: باید به این 
مطلب مهم اشاره کرد که کمک های انسان دوستانه تا به امروز که به طور طبیعی 
و طبق قوانین بین المللی باید بدون هیچ تفاهم و مذاکره ای به دست مردم برسد 

و گذرگاه های مرزی باز شود، اتفاق نیافتاده است.
مردم جهان خارج از هر دین و مذهب و عقیده ای و به دلیل انسانیت باید 
صدای خود را به گوش جهانیان در کمک به مردم فلسطین برسانند و با یکدیگر 
هم صدا و متحد شوند و دشمنان بدانند که امت اسلام در برابر این دشمن خون 
خوار که تا به امروز دست از نسل کشی و کشتار برنداشته در کنار یکدیگر هستند 
و باید از طرف امت اسلامی اقدامی محکم و انسانی برای کمک به مردم مظلوم 

غزه انجام شود.

رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه 
اقدام غلط در امر به معروف و اقدامات طرفداران بی حجابی دو لبه یک قیچی هستند 
که استمرار آنها به ضرر جامعه تمام می شود، گفت: در شیوه های امر به معروف و نهی 
از منکر که واجب حتمی و قطعی و مهمترین واجب الهی است و بالاتر از آن هم واجب 
نداریم، باید دقت شود و شیوه های ما باید به گونه ای باشند که نتوان بر آنها ایرادی 

گرفت.
محمدرضا مبلغی در گفت وگو با ایسنا با تاکید بر اینکه حجاب یک واجب الهی است 
و هر کسی متدین به دین خدا باشد باید این دستور را در کنار سایر دستورهای الهی 
بپذیرد، گفت: طرف حساب این موضوع خدا است و اگر کسی هم امر به معروف 

می کند از باب انجام وظیفه است.
وی با اشاره به انتشار ویدئویی در فضای مجازی با عنوان فیلمبرداری یک طلبه از یک 
مادر در درمانگاهی در قم اظهار کرد: درباره فیلمی که پخش شد دقیقاً مشخص نیست 
که آیا آن طلبه در حال فیلمبرداری است یا به قول برخی او صرفاً در حال بازی کردن با 
گوشی است؛ من معتقدم که آن بنده خدا در حال بازی با گوشی است و سوء تفاهمی 
پیش آمده بود ولی جا داشت که آن طلبه گوشی خود را به آن خانم نشان می داد و او را 

از این موضوع مطمئن می کرد.
این نماینده ادامه داد: اگر فرد مورد اشاره فیلمبرداری یا عکاسی کرده باشد، کار 
مناسبی نیست؛ چراکه فیلم گرفتن از دیگران آن هم توسط یک طلبه خوب و مناسب 
نیست و شأن و جایگاه طلبه روحانیت و به نوعی پدر جامعه است و باید به نوعی جامعه را 
هدایت کند؛ اگر می تواند امر به معروف کند خب این کار را انجام دهد اما اگر نمی تواند 

این کار را انجام دهد این کار را انجام ندهد و دیگر فیلمبرداری کردن معنایی ندارد.
مبلغی با بیان اینکه »اگر حرکت من به عنوان یک طلبه و شیوه امر به معروف من 
جوری باشد که زنندگی ایجاد می کند، از یک طرف به اصل موضوع معروف ضربه 

می زند«، تاکید کرد: از طرف دیگر نیز فردی که حیایی ندارد و هر چه که از دهانش 
در می آید را می گوید با وجود اینکه او یک فرد است اما یک جریان فاسد، استکباری 
و صهیونیستی پشت او قرار می گیرد؛ بنابراین اگر حرکت من به عنوان یک طلبه غلط 
باشد، آتو به دست این جریانات دادم؛ بنابراین می توان گفت که اقدام غلط در امر به 
معروف و اقدامات طرفداران بی حجابی دو لبه یک قیچی هستند که استمرار آنها به 
ضرر جامعه تمام می شود. وی با اشاره به تلاش دشمنان برای ضربه زدن به برخی 
اقشار متدین در جامعه گفت: جوسازی هایی وجود دارد و عده ای از جمله ضد انقلاب 
و مخالفان نظام دنبال بهانه هستند تا مذهبیون و روحانیت را بکوبند؛ آنها دنبال بهانه 
هستند و اگر موضوع شبهه ناکی نیز پیش بیاید، حتماً آن را پررنگ می کنند؛ نیت 
و هدف این افراد نیز آن است که چیزی علیه نظام و جمهوری اسلامی بنا کنند؛ به 

همین اساس نیز حجاب را بهانه کردند تا اهداف پلید خود را دنبال کنند.
رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس در ادامه بر لزوم استفاده از 
شیوه های تاثیرگذار در انجام امر به معروف تاکید و عنوان کرد: در شیوه های امر به 
معروف و نهی از منکر که واجب حتمی و قطعی و مهمترین واجب الهی است و بالاتر 
از آن هم واجب نداریم، باید دقت شود؛ باید شیوه های ما به گونه ای باشند که نتوان بر 
آنها ایرادی گرفت؛ مثلًا از فیلمبرداری می توان ایراد گرفت و نمی توان از آن دفاع کرد. 
در قرآن وقتی می بینیم خدا به حضرت موسی )ع( دستور می دهد که »به سمت فرعون 
برو و او را به حق دعوت کن«، این »دعوت« به حق یک مسأله و »شیوه« دعوت به حق 
مسأله ای دیگر است؛ خدا در قرآن فرموده است که »با نرمی با او حرف بزن و با تندی 
با او صحبت نکن«. مبلغی افزود: شیوه های انبیأی الهی برای ما درس است؛ پیامبر 
اسلام )ص( شیوه های خلاقانه ای برای تفهیم، رساندن، آموزش دادن، تربیت دادن 

و هدایت کردن داشتند که در جامعه ای که خشن بوده این شیوه ها تاثیرگذار بودند.
وی با بیان اینکه »به ویژه در جهان پیچیده امروز باید در امر به معروف به شیوه هایی 
که متناسب باشد، توجه کنیم«، اظهار کرد: امروز دنیا در شرایط خیلی خاص قرار دارد 
و این شرایط با هیچ دوره ای قابل مقایسه نیست؛ بنابراین باید شیوه هایی را استفاده 
کنیم که هم به راحتی مطلب را برساند، هم بسیار شفاف باشد و هم به گونه ای باشد 

که مقبولیت داشته باشد.
این نماینده مجلس در پایان بر لزوم تصویب قوانین شفاف در این زمینه تاکید و 
تصریح کرد: امروز جامعه نیاز دارد که در زمینه حجاب قانونی داشته باشیم و بر  اساس 
قانون عمل شود چراکه اگر در این موضوع سلیقه ای رفتار شود مشکلاتی ایجاد 
می شود. در آنچه که می خواهیم به عنوان قانون عفاف و حجاب تصویب کنیم باید 
توجه داشته باشیم که شیوه مواجهه با این ناهنجاری خیلی مهم است؛ باید قانونی 

بگذاریم که جامع و کامل باشد و هیچ ایرادی در آن وجود نداشته باشد.  

رئیس فراکسیون امر به معروف و نهی از منکر مجلس ؛

شیوه های امر به معروف باید عاری از ایراد باشند

آگهی مزایده اموال منقول نوبت دوم
به موجب اجراییه صادره از شعبه 25 دادگاه حقوقی شهرستان قم که در شعبه 9 اجرای احکام مدنی قم به 
شماره 9/1402ج/329 ثبت گردیده له حسام الدین صبوری املشی علیه محمود حسن دوست محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت 2/749/955/000ریال در حق محکوم له و مبلغ 150/000/000ریال 
نیم عشر در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال بدهی محکوم علیه خودرو توقیف نموده که کارشناس 
به شرح ذیل ارزیابی نموده است. با احترام در اجرای قرار کارشناسی صادره موضوع پرونده به شماره 
بایگانی 0200329 ، بدینوسیله در تاریخ 1402/8/18 از وسیله نقلیه با مشخصات ذیل بازدید به عمل 
آمد که نتیجه بدین شرح معروض می دارد : الف( مشخصات وسیله نقلیه براساس اسناد : نوع : سواری 
سیستم : پژو آردی تیپ : مدل : 1390 شماره انتظامی : ۶41ل48ایران ۶۶ رنگ : خاکستری شماره 
موتور : 11890009215 شماره شاسی : 359373 ب( وضعیت وسیله نقلیه : به صورت موتور خاموش 
از وسیله نقلیه فوق در پارکینگ بهران بازدید به عمل آمد ، از نظر ظاهری گلگیر عقب راست و گلگیر جلو 
راست دارای خوردگی بوده ، آینه های جانبی دو طرف و چراغ خطر عقب چپ شکسته ، درب موتور و 
سقف دچار آفتاب سوختگی شده ، قسمت جلو چپ ضربه خورده ، فاقد آنتن بوده ، صندلی ها مستعمل 
، لاستیک های جلو حدود 70 درصد عقب 40 درصد سالم و دارای خط و خش در بدنه می باشد ، 
خودرو گازسوز شرکتی دارای یک عدد کپسول گاز بزرگ بوده ، همچنین خودرو دارای بیمه معتبر شخص 
ثالث تاریخ 1402/12/29 نزد شرکت بیمه ایران می باشد. پ( اظهار نظر نهایی : با توجه به مطروحه و 
وضعیت فنی و ظاهری وسیله نقلیه فوق ارزش پایه آن به مبلغ 1/300/000/000ریال معادل یکصد و 
سی میلیون تومان برآورد و تعیین می گردد. مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1403/01/20ساعت 
8/30الی 8/45صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد 
مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در 
صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین 

مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از 
کارت های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند 
پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به 
عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی 
که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 
خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به 

واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

----------------------------------------------------
آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت سوم

به موجب دستور فروش صادره از شعبه 12 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه 1 اجرای 
احکام مدنی به شماره 1/1402ج/90۶ ثبت گردیده خواهان علی و حسین صبوری خواندگان ابوالفضل 
، تقی ، زهرا و محمد همگی صبوری مبنی بر فروش پلاک ثبتی 310 فرعی از 1084۶ اصلی بخش 1 قم 
به آدرس : بلوار بسیج – بعد از کوچه 7 – کوچه جنب زیرگذر پلاک 9 که کارشناسی به شرح ذیل ارزیابی 
کرده است. با احترام ، عطف پرونده کلاسه )بایگانی شعبه 0200914( در خصوص کارشناسی )ارزیابی( 
از موضوع دعوی پرونده ملک معرفی شده پلاک ثبتی 1084۶/1/138/310 اصلی بخش یک ثبت 
قم به آدرس تقاطع خیابان بسیج )هنرستان( و زیرگذر بلوار محمود زادگان ، پس از مراجعه به محل وقوع 
ملک و انجام بررسی های لازم نظریه کارشناسی خود را جهت استحضار تقدیم می نماید. الف : شرح 
مستندات و مشاهدات : ملک مورد نظر به آدرس فوق دارای ۶ جلد سند تک برگ به نام های )زهرا و 
حسین – ابوالفضل – علی – محمد و تقی( فرزندان مرحوم حاج عباس صبوری )پسران( بالسویه هر کدام 
2 سهم از 11 سهم ۶ دانگ و خانم زهرا صبوری یک سهم از 11 سهم ۶ دانگ با عرصه )مطابق سند( به 
مساحت 155 مترمربع است. ملک مورد نظر به صورت شمالی ساز در 2 طبقه زیرزمین و همکف با سازه 

دیوار باربر با شناژ های قائم و سقف تیر آهن )طاق ضربی( با نمای آجر دوغابی و طبقه زیرزمین به صورت 
گلخانه ای می باشد و در هر طبقه به صورت یک واحد مسکونی دارای سالن پذیرایی ، اتاق خواب با کف 
موزاییک ، آشپزخانه حمام و سرویس بهداشتی با کف سرامیک پنجره از جنس پروفیل آهن و دارای 2 
رشته انشعاب برق تکفاز ، آب و گاز 2 واحدی و 2 دستگاه آب شیرین کن است. ملک در لحظه بازدید فاقد 
مستاجر و یک نفر به عنوان سرایدار ساکن بود. ب- ارزیابی : با عنایت به موارد فوق و ملاحظه موقعیت 
محلی ، ابعاد و مساحت ، کیفیت و قدمت بنای موجود وضعیت ملک از نظر قابلیت نوع کاربری ارزش کل 
ملک موصوف جمعا به مبلغ 85/175/000/000ریال ارزیابی و اعلام می گردد. 1- عرصه به مساحت 
155 مترمربع از قرار هر مترمربع 4۶0/000/000ریال به مبلغ 71/300/000/000ریال 2- اعیانی 
به مساحت 245 مترمربع از قرار هر مترمربع 55/000/000ریال و حیاط سازی انشعابات جمعا به 
مبلغ 13/875/000/000ریال مقرر گردید موارد فوق الذکر در تاریخ 1403/1/27 ساعت11/30الی 
11/45صبح به آدرس  قم ، خ ساحلی ، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام 
مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را 
دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت 
تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را 
پیشنهاد دهند واگذار می گردد. )شرکت کنندگان می بایست مبلغ پیشنهادی مزایده را در یکی از کارت 
های بانکی عضو شتاب که به نام خود شخص باشد همراه داشته باشند( ضمنا دادورز اجرا می تواند 
پرداخت بهای اموال را به وعده قرار دهد در این صورت برنده مزایده باید ده درصد بها را فی المجلس به 
عنوان سپرده به قسمت اجرا تسلیم نماید. حداکثر مهلت مزبور از یک ماه تجاوز نخواهد کرد و در صورتی 
که برنده مزایده در موعد مقرر بهای اموال را نپردازد سپرده پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط 
خواهد شد. این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت اطلاعات بیشتر به 

واحد  مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم – ساعدی نیا

سخنگوی شورای نگهبان گفت: هم به صورت حضوری 
از طریق نماینده آقای روحانی و هم به صورت تلفنی توسط 

یکی از اعضای شورا، عدم احراز را به وی اعلام کردیم.
»هادی طحان نظیف« سخنگوی شورای نگهبان صبح 
روز )شنبه 2۶ اسفند ماه( در نشست خبری خود با اصحاب 
رسانه، اظهار کرد: انتخابات در روز 11 اسفند برگزار شد و ما 

تا 17 اسفند باید گزارش ها و شکایات را بررسی می کردیم.
صحت  تاکنون  داد:  ادامه  نگهبان  شورای  سخنگوی 
انتخابات در 52 حوزه انتخابیه از 11 استان اردبیل، ایلام، 
خراسان جنوبی، زنجان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
شورای  توسط  مرکزی  و  لرستان  قم،  قزوین،  کردستان، 

نگهبان مورد تأیید قرار گرفت.
تجارت  بر  نظارت  و  ساماندهی  لایحه  کرد:  اظهار  وی 
مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان 
و  رفت  با  که  داشت  ابهاماتی  و  اشکالات  قبل  مراحل  در 
شورای  و  اسلامی  شورای  مجلس  بین  که  برگشت هایی 
نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای اجرا 

ابلاغ می شود.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: لایحه ساماندهی و 
نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال 

پایدار مرزنشینان در مراحل قبل اشکالات و ابهاماتی داشت 
که با رفت و برگشت هایی که بین مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان داشت، ایرادات آن مرتفع شد و به زودی برای 

اجرا ابلاغ می شود.
طحات نظیف اظهار کرد: لایحه برنامه هفتم توسعه کشور 
رفت و برگشت هایی بین مجلس و شورای نگهبان داشت و 
مجلس هم اصلاحاتی داشت، اما هنوز ایراداتی دارد که باید 

از سوی مجلس اصلاح شود.
وی درباره آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها، گفت: مجلس اصلاحاتی 
را در مصوبه خود انجام داده بود که برخی از اعضای شورای 
نگهبان معتقد هستند که با اصلاحاتی که انجام شده است، 
مجدداً یکسری ایرادات به وجود آمده است که باید از سوی 

مجلس شورای اسلامی رفع شود.
شاهد حضور سلایق مختلف سیاسی

 در انتخابات بودیم
سخنگوی شورای نگهبان افزود: در همه ادوار انتخابات 
تنوع حضور کاندیداها را داشته ایم. حضور و تنوع سلایق 
سیاسی در میزان مشارکت تأثیرگذار است که در انتخابات 
در  سیاسی  مختلف  سلایق  حضور  شاهد  هم  اخیر 

انتخابات بودیم.
انقلاب  طحان نظیف تصریح کرد: همان طور که رهبر 
فرمودند حضور مردم در انتخابات یک جهاد بود و مردم با 
وجود همه دشمنی ها و عملیات روانی دشمن در انتخابات 
اثربخش  انتخابات  که  یافتند. خیلی ها می گفتند  حضور 
که  بود  نزدیک  رقابت  آنقدر  حوزه ها  برخی  در  اما  نیست 

اختلاف نفر اول و دوم بسیار کم بود.
وی افزود: منتخبان ملت باید به وعده هایی که دادند توجه 
کنند و خود را نماینده همه مردم بدانند و به طور جهادی در 

پی حل مشکلات، مطالبات و دغدغه های مردم باشند.
سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرد: نظام انتخاباتی ما 
هنوز نیاز به اصلاحاتی دارد و سیاست های کلی انتخابات 
باید مورد توجه قرار گیرد و همچنان یکسری اصلاحات را 

می توان در قوانین انتخاباتی ایجاد کرد.
انتخابات  گفت:  انتخاباتی،  تخلفات  گزارش  درباره  وی 
مثل ادوار گذشته در کمال صحت و سلامت برگزار شد و ما با 
مشکلی روبه رو نشدیم. البته گزارش هایی به دست ما رسیده 
است که برخی مستنداتی ندارد و نمی توان به آن استناد کرد 
اما برخی گزارش ها مستند بود که بازرسان به آن حوزه ها 
رفتند. فعلًا صحت انتخابات در 52 حوزه انتخابیه تأیید شده 

است و مابقی نتایج را به محض بررسی اعلام خواهیم کرد.
نمایندگان  و  افراد  از  برخی  ادعای  درباره  نظیف  طحان 
مبنی بر خرید و فروش آرا، اظهار کرد: در فرآیند انتخابات 
برد و باخت وجود دارد و طبیعتاً این بحث ها مطرح می شود. 
مجری انتخابات وزارت کشور است و ما هم صحت انتخابات 
را بررسی می کنیم. اگر نیاز باشد، بازرس ارسال می شود و اگر 

در جایی هم لازم باشد، بازشماری آرا انجام می شود.
سخنگوی شورای نگهبان درباره ایراد مهم طرح شفافیت 
قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها، گفت: 
مهم ترین ایراد به طرح شفافیت آن است که برخی موارد از 
شفافیت مستثنی شده بودند و ایراد ما به سازوکاری بود که 
برای مستثنی کردن برخی موارد از شفافیت در نظر گرفته 

شده بود.
طحان نظیف یکی از نمایندگان ادعا کرده است که با کد 
شده  داده  رأی  نداشته اند  خبر  خودشان  که  افرادی  ملی 
نشده  ارسال  ما  برای  اظهار کرد: چنین مستندی  است، 
مطرح  را  مواردی  رسانه ای  فضای  در  افراد  برخی  است؛ 
می کنند اما گزارش و مستنداتی را برای ما ارسال نمی کنند. 
با صرف یک عکس و فیلم نباید کل انتخابات را زیر سوال برد؛ 

انتخابات در کشور ما در صحت و سلامت کامل برگزار شد.

سخنگوی شورای نگهبان :

درباره اعلام »عدم صلاحیت روحانی« بیش از قانون عمل کردیم
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یادگارماندگارچهره ملی مطبوعات قم دکترحسین عبداللهی)ره(

فرمود : تا مردم رنج گرسنگی و تشنگی را بچشند و   ـدر بیان علّت وجوب روزه ـ
به نیازمندی خود در آخرت پی برند. و اینکه روزه دار بر اثر گرسنگی و تشنگی 

که به او می رسد، خاشع و افتاده حال و فروتن و مأجور و طالب رضا و ثواب خدا 
و عارف و صابر گردد و بدین سبب مستوجب ثواب شود. به علاوه آن که، روزه 

موجب خودداری از شهوات است، ...

یکشنبه -27 اسفند ماه 1402 - سال بیست وششم- شماره 5930

علل الشرائع : ٢٧٠

سیاسی ،  اجتماعی ،فرهنگی ،علمی ، ورزشی و هنری
صاحب امتیاز: حیدر ضیغمی

مدیرمسئول: نیره طاهری نیک
قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر:روح اله کرمانی

طراح و صفحه آرا:محسن عبداللهی
عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت

تلفن: 3٢9٠3٢٠9 - 3٢9٠٦١٦٠ صندوق پستی: 449٥/3٧١8٥ 
نشانی:قم- بلوارشهید صدوقی،کوچه ٢١ممیزیک پلاک 4٧
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فرمانده سپاه استان قم :

نقش شهرداری قم در عرصه فرهنگی 
پررنگ  است

فرمانده سپاه استان قم با اشاره به اینکه شهرداری نقش ویژه ای در فرهنگ جامعه 
دارد، گفت: هر ساله نقش شهرداری در این عرصه پررنگ تر شده است.

سردار محمدرضا موحد در جلسه تبریک 25 اسفندماه روز شهردار به شهردار قم 
که در سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، ضمن تبریک ماه مبارک رمضان، اظهار 
کرد: طی چندسال اخیر شهرداری قم اقدامات بسیار خوبی در عرصه عمرانی و 
فضای سبز انجام داده است. وی با اشاره به اینکه شهرداری نقش ویژه ای در فرهنگ 
جامعه دارد، مطرح کرد: خوشبختانه هر ساله نقش شهرداری در این عرصه پررنگ تر 
شده است. فرمانده سپاه امام علی  بن ابی طالب)ع( اضافه کرد: یکی از ارکان اصلی 
قرارگاه 19 دی استان قم شهرداری است که از تمام اقدامات صورت گرفته توسط این 
مجموعه قدردانی داریم. وی با بیان اینکه نرخ رشد مشارکت در انتخابات در استان قم 
نسبت به دوره گذشته 9 درصد بوده است، عنوان کرد: این آمار موجب شد تا استان 
قم در رتبه نخست نرخ رشد در انتخابات دست پیدا کند. سردار موحد با اشاره به اینکه 
شهرداری قم در نیمه شعبان نیز عملکرد موفقی را ثبت کرد، خاطرنشان کرد: این 

عملکرد موفق به دلیل اتحاد و همدلی در مجموعه شهر قم است.
 

امام جمعه پردیسان قم :

بدون نگاه منصفانه از شهرداری قم 
انتقاد می کنند 

امام جمعه پردیسان قم گفت: علاوه بر توانمندی های شخص شهردار قم، ثبات در 
مجموعه شهرداری قم موجب پیشرفت های فعلی شده است.

حجت الاسلام والمسلمین حامدی در جلسه تبریک 25 اسفندماه روز شهردار که 
در سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: شهرداری قم اقدامات بسیاری 

در راستای رفع مشکلات مردم دنبال کرده است.
انتقاد  قم  شهرداری  از  منصفانه  نگاه  بدون  امروز  برخی  اینکه  به  اشاره  با  وی 
می کنند، مطرح کرد: این افراد مطالبه ای در جامعه ایجاد می کنند که مخاطب آن 
نباید شهرداری باشد. امام جمعه پردیسان قم با بیان اینکه برخی گلایه های خود 
از آپارتمان سازی را بر گردن شهرداری می اندازند، عنوان کرد: این افراد باید بررسی 
کنند که چه مقدار زمین در اختیار شهرداری قرار گرفته است.  وی با اشاره به اینکه 
سابقه شهر قم در یادها مانده است، خاطرنشان کرد: علاوه بر توانمندی های شخص 

شهردار قم، ثبات در مجموعه شهرداری قم موجب پیشرفت های فعلی شده است.
حجت الاسلام والمسلمین حامدی با بیان اینکه افرادی که این پیشرفت ها را 
نمی بینند، قطعا نیت دومی دارند، تصریح کرد: باید این افراد را آگاه کرد که مسیری 

را که طی می کنند، درست نیست.
 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم خبر داد:

ابلاغ دستورالعمل های ایمنی
 به اقامتگاه های نوروزی 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: از اماکن 
اقامتی مانند هتل ها، مسافرخانه ها، مدارس، بوستان ها، خانه مسافرها و... بازدید 

و دستورالعمل کاملی در زمینه ایمنی ابلاغ شده است.
علی زندیه در ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری قم که در سالن 
جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با اشاره به آماده باش کامل تمامی نیروهای 
آتش نشانی قم اظهار داشت: در تمامی نقاط که تراکم حضور مردم باشد، عوامل 
و ماشین آلات آتش نشانی نیز حضور خواهند داشت. وی با بیان اینکه خودروهای 
سبک و سنگین، موتورسیکلت های مجهز به AFT آتش نشانی در آمادگی کامل 
هستند، ابراز کرد: از اماکن اقامتی مانند هتل ها، مسافرخانه ها، مدارس، بوستان ها، 
خانه مسافرها و... بازدید و دستورالعمل کاملی در زمینه ایمنی ابلاغ شده است. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم ادامه داد: 25 ایستگاه 
آتش نشانی در آماده باش بوده و بازدیدهای میدانی با دستگاه های گازسنج و حرارتی 
از اماکن استقرار چادرها در بوستان ها انجام می شود. وی با تأکید بر اینکه تجهیزات 
و آتش نشانان همزمان با ایام نوروز در هسته مرکزی، حرم مطهر، مسجد مقدس 
جمکران و... مستقر هستند، گفت: با توجه به پیش بینی ها از بارش باران و برودت 

هوا، هماهنگی با مراکز مسقف اسکان انجام شده است.
 

مسئول بسیج ادارات استان قم:

تحولات شهر قم در طی سال های 
اخیر بی نظیر است

مسئول بسیج ادارات استان قم با اشاره به اینکه تحولات شهر قم در طی سال های 
اخیر بی نظیر بوده است، گفت: قدردان تمام زحمات شهرداری قم هستیم.

سردار سیدجواد هاشمی در جلسه تبریک 25 اسفندماه روز شهردار قم که در سالن 
جلسات شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: دکتر سقائیان نژاد یک شخصیت نخبه 
و برجسته در کشور هستند.  وی با اشاره به اینکه تحولات شهر قم در طی سال های 
اخیر بی نظیر بوده است، مطرح کرد: قدردان تمام زحمات شهرداری قم هستیم. 
مسئول بسیج ادارات استان قم با بیان اینکه شهرداری قم همکاری و تعامل خوبی با 
مجموعه های بسیج دارد، عنوان کرد: هوای نفس در هر کاری باشد به مقصد نخواهد 
رسید. وی با اشاره به اینکه نباید برای رسیدن به مقصد افراد و مجموعه ها را تخریب 
کنیم، خاطرنشان کرد: تمام سخنان و کردار ما در پیشگاه الهی ثبت و ضبط می شود. 
سردار هاشمی اضافه کرد: از تمام زحمات شهرداری قم در عرصه های فرهنگی، 

فضای سبز، المان های شهری و زیبایی در شهر قدردانی داریم. 
 

رئیس شورای هیئآت مذهبی استان قم :

خانه موزه هیئت  نقش هویتی 
خواهد داشت

رئیس شورای هیئآت مذهبی استان قم گفت: ایجاد خانه موزه هیئت یکی از 
دغدغه های جامعه هیئت های مذهبی در قم بوده و نقش ماندگار هویتی خواهد 

داشت.  
جواد اشعری در جلسه تبریک 25 اسفندماه روز شهردار به شهردار قم که در سالن 
جلسات شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: در سال های گذشته شاهد حمایت های 
مجموعه شهرداری در برنامه های مختلف بوده ایم. وی با اشاره به اینکه خانه موزه 
هیئت یک دغدغه برای جامعه هیئت است، مطرح کرد: همچنین تشکیل قطعه 
پیرغلامان امام حسین)ع( در بهشت معصومه)س( یک اتفاق ماندگار خواهد بود. 
رئیس شورای هیئآت مذهبی استان قم با بیان اینکه بحث خرید اقلام هیئت کمی 
سخت است، عنوان کرد: اگر بن کارت هایی برای خرید ملزومات هیئت در نمایشگاه 
پیش از ماه محرم تهیه شود بسیار موثر خواهد بود. وی با اشاره به اینکه خدمت در 
شهر کریمه اهل بیت)س( یک توفیق است، خاطرنشان کرد: از تمام تلاش های 

صورت گرفته در مجموعه شهرداری قم تقدیر و تشکر داریم.
 

تولیت مسجد مقدس جمکران:

وضعیت شهر قم طی سال های اخیر 
بهبود یافته است

تولیت مسجد مقدس جمکران گفت: قم پیش از انقلاب وضعیت مطلوبی نداشت 
ولی طی سال های اخیر این وضعیت بهبود یافته است. 

حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی اکبر اجاق نژاد در جلسه تبریک 25 اسفندماه 
روز شهردار که در سالن جلسات شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: پیش از انقلاب 

و پس از انقلاب قم وضعیت خوبی نداشت.
وی با اشاره به اینکه این وضعیت طی سال های اخیر بهبود یافته است، مطرح کرد: 
باتوجه به اینکه قم مسیر تردد بوده و افراد بسیاری از کشورهای مختلف برای زیارت 
و علم آموزی به قم می آیند، این اتفاق بسیار ارزشمند است. تولیت مسجد مقدس 
جمکران با بیان اینکه توقع از قم بسیار زیاد است، عنوان کرد: قم مرکز اسلام و محل 
نشر اسلام و تمدن ایران است که باید تمام این ها در این شهر به نمایش گذاشته شود.

پراید، ساینا و پژو؛ پرتصادف ترین خودروها 
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین درباره خودروهای دارای بیشترین تصادف در کشور نیز گفت: 
پراید، ساینا و پژو بیشترین فراوانی را در تصادفات دارند که البته نباید از تعداد این وسایل نقلیه غافل 
شد.سردار سید تیمور حسینی افزود: خودروهای پراید، ساینا و سمند نیز بیشترین اعمال قانون را 
در میان خودروهای کشور به خود اختصاص داده اند.وی افزود: در سال 1402 شمار جانباختگان 
حوادث رانندگی 17 هزار و 177 نفر است که 4.9 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال افزایش داشته 
است. عدم توجه به جلو، عدم رعایت حق تقدیم و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه دلیل وقوع ۶0 
درصد تصادفات را به خود اختصاص داده اند.حسینی درباره تفکیک جانباختگان نیز گفت:22.9 
درصد فوتی ها راننده، 22.7 درصد موتورسوار، 24 درصد سرنشین و 19.۶ درصد هم عابران پیاده 
بودند.به گفته رئیس پلیس راهور فراجا 2۶ درصد از کل تصادفات نیز به واژگونی منجر شده و ۶0 

درصد از تصادفات هم در حریم 30 کیلومتری شهرها رخ داده است.

صحت انتخابات قم به تایید شورای نگهبان رسید 
سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد: تاکنون صحت انتخابات در 52 حوزه انتخابیه از 11 استان 
از جمله قم مورد تایید این شورا قرار گرفته است. هادی طحان نظیف روزشنبه در نشست خبری 
اعلام کرد: تاکنون صحت انتخابات در 52 حوزه انتخابیه از 11 استان قم، اردبیل، ایلام، خراسان 
جنوبی، زنجان، خراسان رضوی، خراسان شمالی، کردستان، قزوین، لرستان و مرکزی توسط شورای 
نگهبان مورد تایید قرار گرفت.هادی طحان نظیف درباره ارزیابی این شورا نسبت به برگزاری انتخابات 
الکترونیک در 4 حوزه انتخابیه از جمله قم گفت: ما در روز انتخابات ارزیابی هایی را نسبت به برگزاری 

انتخابات الکترونیک در 4 حوزه انتخابیه داشتیم که رضایت نسبی در این خصوص به دست آمد.

زبان »ترکی خلجی« ثبت ملی شد
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی از ثبت 
زبان ترکی خلجی در فهرست میراث ناملموس ملی خبر داد.حسین محمودی در اینباره اظهار 
کرد: زبان ترکی خلجی کهن ترین زبان از خانواده زبان های ترکی تبار است که در حال حاضر تنها 
گویش ورانی در منطقه مرکزی ایران دارد. وی افزود: این زبان در استان مرکزی در شهر تلخاب واقع 
در شهرستان فراهان و برخی از روستاهای شهرستان های فراهان، آشتیان، تفرش و اراک تکلم 
می شود. با توجه به اینکه تعداد گویش وران این زبان زیاد نیست، به  شدت در معرض آسیب قرار دارد.

کمک دو میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند
در آستانه برگزاری سی وهفتمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور ویژه ی کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی، مبلغ بیست میلیارد ریال به این امر 
خداپسندانه اختصاص دادند.جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، به همت ستاد مردمی 
رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیّرین نیکوکار در 

تهران و شهرهای مختلف کشور برگزار می شود. 

نامه مجدد حسن روحانی به شورای نگهبان 
دکتر حسن روحانی در نامه ای به شورای نگهبان که روز 20 اسفند ارسال شد، خواستار ارائه مکتوب 
دلایل و مستندات ردصلاحیت خود در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری شد. دکتر 
روحانی در این نامه به موارد پنج گانه شورای نگهبان برای ردصلاحیت اشاره کرده که »عموماً شامل 
انتسابات کلی است« و »برخلاف صریح قانون، حاوی هیچگونه مستنداتی نمی باشد.« او درخواست 

کرد مستندات ادعاهای مندرج در این 5 عنوان »به طور کامل، بدون تقطیع و تلخیص« ارائه شود.

نرخ دیه سال 140۳ اعلام شد
نرخ دیه سال 1403 تعیین و اعلام شد.به گزارش ایسنا، به موجب ابلاغ بخشنامه رئیس قوه 
قضائیه به تمامی واحدهای قضایی و دادسراهای سراسر کشور با توجه به بررسی های به عمل آمده 
و در راستای اجرای ماده 549 قانون مجازات اسلامی، مصوب سال 1392، قیمت دیه کامله در 
ماه های غیر حرام برای سال 1403 مبلغ 12 میلیارد ریال معادل یک میلیارد و 200 میلیون تومان 

تعیین شد.

مدیرکل تعزیرات استان قم خبرداد:

جریمه هشت هزار میلیارد تومانی واحدهای صنفی متخلف
 مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم گفت: از ابتدای امسال در مجموع برای حدود 17 هزار پرونده تخلف 

واحدهای صنفی در این استان حدود هشت هزار میلیارد تومان رای محکومیت صادر شده است. 
تقی حسام در گفت وگویی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون حدود 17 هزار پرونده تخلف در سه گروه کالا 

و خدمات، قاچاق کالا و ارز و بهداشت و درمان در قم رسیدگی شده است.
وی خاطرنشان کرد: در بخش کالا و خدمات به 13 هزار و 24۶ پرونده رسیدگی و افزون بر چهار هزار 
میلیارد تومان محکومیت در رای صادر شده است. مدیرکل تعزیرات حکومتی قم ادامه داد: در گروه قاچاق 
کالا و ارز نیز امسال به 2 هزار و ۶44 پرونده رسیدگی و 3 هزار و 500 میلیارد تومان محکومیت نقدی صادر 

شده است.
حسام اضافه کرد: در گروه بهداشت، دارو و درمان نیز 152 میلیارد ریال محکومیت جریمه برای یک هزار 
و 33 پرونده مختومه صادر شده است. وی با بیان اینکه380 پرونده تعزیراتی امسال هنوز در دست بررسی 

است، گفت: اداره کل تعزیرات حکومتی قم در مقایسه با سال قبل رشد عملکرد هزار درصدی داشته است.
 

معاون اداره کل میراث فرهنگی استان قم خبرداد:

برپایی نمایشگاه تولید و عرضه صنایع دستی
 در خانه تاریخی زند 

معاون اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قم گفت: در این نمایشگاه هنرمندان 
صنایع دستی با تجهیز کردن اتاق های این خانه تاریخی به صورت زنده صنایع دستی را تولید و عرضه می 

کنند.
حسن بحرینی در حاشیه برپایی این نمایشگاه افزود: در خانه تاریخی زند، چندین غرفه تولید زنده صنایع 
دستی با حضور هنرمندان شاخص برپا شد از جمله این رشته ها زیورآلات سنتی، سراجی سنتی، رودوزی 
سنتی، آینه کاری و نقاشی روی چرم است.  وی با اشاره به اینکه عرضه تولیدات صنایع دستی نیازمند معرفی 
آن به اقشار مختلف است گفت: صنایع دستی باید به مردم معرفی شود تا هر شخصی بر اساس سلیقه و نیاز 

برای کاربردی سازی آن در طراحی منازل مورد استفاده قرار دهد.
 بحرینی با انتقاد از اینکه استان قم بازارچه دائمی برای معرفی و عرضه صنایع دستی ندارد گفت: میراث 
فرهنگی طرح راه اندازی بازارچه دائمی صنایع دستی را به نهادهای مربوطه ارائه کرده است که امیدواریم این 

امر تحقق پیدا کند تا بتوانیم شاهد ارتقای تولیدات صنایع دستی در این استان باشیم.

دادستان قم خبرداد:

بازگشت زندانیان قمی به آغوش خانواده 
دادستان قم به همراه قضات دادسرا در زندان های استان حضور یافتند و ضمن گفت وگوی چهره به چهره با 

400 زندانی، با درخواست مرخصی برخی از زندانیان به مناسبت نوروز موافق کردند.
حجت الاسلام والمسلمین حسن غریب به همراه معاونین و تمامی قضات دادسرای قم در آستانه فرارسیدن 
سال نو و به منظور اعطای ارفاقات قانونی به زندانیان و رسیدگی به درخواست های آنان، از مجموعه زندان های 
استان شامل زندان مرکزی، ساحلی، بند نسوان و اردوگاه بازدید و به درخواست های زندانیان رسیدگی کردند.
 در این بازدید بیش از 400 زندانی بی واسطه و چهره به چهره با مقام قضایی صحبت کردند و با مرخصی 

تعدادی از زندانیان برای شب عید موافقت شد.
سرکشی از بخش های مختلف زندان، صدور دستورات قضایی برای مرخصی شب عید زندانیان، برگزاری 

نماز جماعت و صرف افطار و تقدیر و تشکر از خدمات همکاران پرتلاش از برنامه های این مراسم بود.
 

اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم اعلاک کرد:

ممنوعیت فروش لاک پشت، مار آبی، سمندر وسنبل آبی 
اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در اطلاعیه ای اعلام کرد: فروش لاک پشت، مار آبی، سمندر 

لرستانی و سنبل آبی در مراکز عرضه اقلام نوروزی ممنوع است.
اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم در اطلاعیه ای اعلام کرد: بر اساس قوانین و ضوابط زیست 
محیطی، خرید و فروش و نگهداری هرگونه جانور وحشی ممنوع بوده و بر همین اساس، مراکز عرضه ماهی 
قرمز و اقلام نوروزی و همچنین واحد های فروش آکواریوم و ماهیان زینتی، به هیچ عنوان مجاز به فروش 
جانورانی همچون مار آبی، لاک پشت، سمندر لرستانی و همچنین گیاه سنبل آبی نبوده و با متخلفان برخورد 

خواهد شد. 
در این اطلاعیه همچنین از شهروندان محترم خواسته شده با توجه به اینکه ماهی قرمز از جمله گونه های 
مهاجم بوده و به محیط زیست آسیب می زند، از رهاسازی ماهیان قرمز خود در تالاب ها و رودخانه ها در پایان 

ایام نوروز به شدت پرهیز نمایند.

طرح: محمدعلی رجبی

شگردتاکسیهایاینترنتیبرایافزایشکرایهها

استاندار قم:

بنگاه های اقتصادی سهم مسئولیت اجتماعی خود را بپردازند

استاندار قم در جلسه شورای برنامه ریزی استان گفت: همه بنگاه های اقتصادی 
که در استان درآمد دارند باید سهم مسئولیت اجتماعی خود را طبق قانون پرداخت 

کنند.
سید محمدآقامیری در چهاردهمین جلسه شورای برنامه ریزی استان با اشاره به 
نقش مهم مسئولیت اجتماعی معادن و شرکت ها در ارتقاء خدمت رسانی به مردم 
گفت: همه بنگاه های اقتصادی که در استان درآمد دارند باید سهم مسئولیت 

اجتماعی خود را طبق قانون پرداخت کنند.
سید محمدآقامیری افزود: این قابل قبول نیست که آلایندگی ها و مشکلات این 

بنگاه ها برای استان باشد، اما درآمدهایشان خارج از استان صرف شود.
وی پاسخگویی به مردم در دستگاه های مختلف با هدف احصاء و حل مشکلات 

آنان را از معیار های سنجش مدیران در سال 1403 دانست و گفت: حل مشکلاتی 
که سالیان سال اسباب ناراحتی مردم شده است از اولویت های دولت سیزدهم است 

و با هیچ مدیری که در این مورد کم کاری کند مماشات نخواهد شد.
آب و مسکن مهمترین مشکلات مردم 

وی مشکل آب روستا ها و مسکن را مهمترین مشکلات اساسی مردم بیان کرد و 
افزود: با قول وزیر نیرو مبنی بر آماده سازی زیر ساخت ها برای پروژه های نهضت ملی 
مسکن که 80 درصد پیشرفت داشته باشند همه مسئولان استان باید تلاششان را 

روی این موضوع متمرکز کنند. 
استاندار با تشکر ویژه از مردم قم برای حضور پرشور در انتخابات و رقم خوردن 
مشارکت 50 درصدی در استان قم گفت: حضور مردم قم نسبت به متوسط کشور 9 
درصد بیشتر بود که نقش علما، فضلاء و دستگاه های مختلف به ویژه دستگاه های 

فرهنگی غیر قابل انکار است.
تحقق 103 درصدی درآمد های استان

محمد جواد شاکر آرانی رئیس سازمان برنامه و بودجه استان هم در این جلسه از 
تحقق 103 درصدی در بخش درآمد های استان در 11 ماه گذشته خبر داد و افزود: 
با توجه به میزان مصوب درآمد استان که 4هزار و 400 میلیارد تومان بوده است شاهد 
3 درصد افزایش بیشتر از مصوبه بوده ایم که بخشی مربوط به درآمد های مالیاتی و 

بخشی مربوط به سایر درآمد ها است. 
تامین  و  شرکت ها  اجتماعی  مسئولیت  از  گزارشی  تهیه  استاندار،  دستور  با 
زیرساخت های طرح نهضت ملی مسکن در اولویت دستور کار سال آینده این شورا 

قرار گرفت.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم با اشاره 
بی نظیر  قم  در  اخیر  چندساله  اتفاقات  اینکه  به 
است، گفت: افرادی که چشمان خود را در مقابل 
این اتفاقات می بندند باید در پیشگاه الهی پاسخگو 

باشند. 
 73 سال  از  اینکه  بیان  با  قم  استاندار  معاون 
فعالیت  استان  مختلف  مدیریتی  سمت های  در 
داشته ایم، گفت: طی این سال ها با شهردارهای 
در  که  می دهم  شهادت  و  کرده ایم  کار  مختلف 
هیچ دوره ای شخصیتی مانند دکتر سقائیان نژاد 

نداشته ایم. 
احمد حاجی زاده در جلسه تبریک 25 اسفندماه 
جلسات  سالن  در  که  قم  شهردار  به  شهردار  روز 
شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: خداوند در ماه 

مبارک رمضان درهای رحمت خود را برای انسان باز 
کرده است.

کرد:  مطرح  شهردار،  روز  تبریک  ضمن  وی 
وقتی سیره شهدا و به ویژه شهید مهدی باکری را 
می خوانیم متوجه خواهیم شد که چه نعمت های 

بزرگی را از دست داده ایم.
حاجی زاده با اشاره به اینکه امیدواریم در مسیر 
حرکت  کرد:  عنوان  بگیریم،  قرار  شهدا  حرکت 
انقلاب اسلامی در مسیر ظهور است و امیدواریم 

لیاقت درک کردن ظهور را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه از سال 73 در سمت های مدیریتی 
مختلف استان فعالیت داشته ایم، خاطرنشان کرد: 
طی این سال ها با شهردارهای مختلف کار کرده ایم 
و شهادت می دهم که در هیچ دوره ای شخصیتی 

مانند دکتر سقائیان نژاد نداشته ایم.
معاون سیاسی و امنیتی استانداری قم با اشاره 
سنگ  همیشه  حرکت  درحال  قطار  اینکه  به 
می خورد، تصریح کرد: تجربه ثابت کرده  است که 
در مجموعه ای که کار انجام نمی شود، هیچ بحث و 

جدلی وجود ندارد.
وی با بیان اینکه مردم بهترین میزان برای ارزیابی 
عملکرد است، یادآور شد: اقدامات شهرداری قم 
دکتر  زحمات  قدردان  ما  و  بوده  مشهود  شهر  در 

سقائیان نژاد هستیم.
اتفاقات چندساله  اینکه  به  اشاره  با  حاجی زاده 
اخیر در قم بی نظیر است، بیان کرد: افرادی که 
چشمان خود را در مقابل این اتفاقات می بندند باید 

در پیشگاه الهی پاسخگو باشند.

انتقاد معاون استاندار قم از تخریب  خدمات مدیریت شهری؛

 چشمان خود را بر پیشرفت  شهر قم نبندید

پیش بینی  گفت:  قم  شهرداری  شهری  خدمات  و  محیط زیست  معاون 
تمهیدات لازم برای استقبال از زائران و مسافرین انجام شده و بالغ بر 3 هزار 
نیروی ستادی، پاکبان، باغبان، تخلفات، آتش نشانی، ترافیک و... همزمان با 

ایام نوروز در آماده باش کامل هستند. 
مهدی اصفهانیان مقدم در ستاد تسهیلات زائرین و خدمات سفر شهرداری 
قم که در سالن جلسات رضوان شهرداری برگزار شد، با تقدیر از تمامی عوامل 
شهرداری قم در برگزاری مناسبت های و برنامه های گذشته اظهار داشت: در 
کمتر از یک ماه گذشته، مناسبت های مختلفی مانند نیمه شعبان، بحران برف 
و یخبندان، انتخابات، ماه مبارک رمضان در قم اتفاق افتاده که با تلاش تمامی 

عوامل، این برنامه ها به بهترین شکل اجرایی شده است.
وی همزمانی تقارن ماه مبارک رمضان و عید نوروز را موردتوجه قرار داد و 
گفت: در بهار قران و بهار طبیعت شهرداری نیز با بسیج امکانات در طرح بهاری 
علمداران خدمت در حال برنامه ریزی و اجرای اقدامات و برنامه های مختلف 

است.
کرد:  خاطرنشان  قم  شهرداری  شهری  خدمات  و  محیط زیست  معاون 

و  انجام شده  مسافرین  و  زائران  از  استقبال  برای  لازم  تمهیدات  پیش بینی 
بالغ بر 3 هزار نیروی ستادی، پاکبان، باغبان، تخلفات، آتش نشانی، ترافیک 
و... همزمان با ایام نوروز در آماده باش کامل هستند. وی با تأکید بر اینکه این 
فعالیت ها به صورت شبانه روزی پیگیری و اجرا می شود، تصریح کرد: 300 
دستگاه خودروی سبک و سنگین خدمات شهری نیز در این ایام در آماده باش 
کامل هستند. اصفهانیان مقدم از پیش بینی حضور خیل عظیم مسافران 
و زائران نوروزی در قم خبر داد و افزود: امسال برای نخستین بار توصیه نامه و 
دستورالعمل فرهنگی ویژه نوروز ابلاغ شده است، چراکه باید حرمت ماه مبارک 
رمضان، روزه داری و ... حفظ شود. وی با بیان اینکه تمهیدات لازم همزمان با 
لحظات تحویل سال در پیرامون حرم مطهر، مسجد مقدس جمکران و اماکن 
مذهبی اندیشیده شود، تصریح کرد: از هم اکنون باید برای شب های احیا 

برنامه ریزی ها انجام شود تا بتوان خدمات رسانی مطلوبی به شهروندان داشت.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری قم ادامه داد: با توجه به 
پیش بینی هواشناسی مبنی بر بارش نزولات آسمانی و برودت هوا، کمیته 

اسکان تمهیدات لازم را پیش بینی کند.

معاون شهردار قم خبرداد:

آماده باش 3۰۰۰ نفر در طرح بهاری علمداران خدمت 

فرماندار شهرستان جعفرآباد گفت: با تامین اراضی 
موردنیاز عملیات اجرایی ساخت یک هزار و 200 واحد 
مسکونی نهضت ملی مسکن در این شهرستان آغاز 

شد. 
ذبیح اله عبداللهی در گفت وگویی با اشاره به وقفی 
بودن بخش مهمی از اراضی شهر جعفریه، خاطرنشان 
پس  شهر  این  در  ملی  مسکن  احداث  مشکل  کرد: 
حل  سیزدهم  دولت  در  پیگیری،  سال  حدود 15  از 
خود  تعریف شده  پروژه های  به  متقاضیان  به زودی  و 
متصل می شوند. وی با بیان اینکه واحدهای نهضت 

جعفریه  شهر  در  جعفرآباد  شهرستان  مسکن  ملی 
یادآور  می شود،  احداث  دولت آباد  جاده  محدوده  در 
شد: در این سایت واحدهای مسکونی به متراژ 200 
شد.  خواهد  احداث  ویلایی  به صورت  و  مترمربع 
و  خاک برداری  عملیات  آغاز  به  اشاره  با  عبداللهی 
تسطیح اراضی سایت نهضت ملی مسکن جعفرآباد 
اظهار امیدواری کرد: واحدهای مسکونی این سایت 
در زمان بندی پیش بینی شده در اختیار متقاضیان قرار 
گیرد. جعفرآباد با وسعتی حدود ۶50 کیلومترمربع در 
35 کیلومتری شمال غربی شهر قم قرار دارد. طبق 

مصوبه اردیبهشت ماه 1400 هیات دولت وقت، بخش 
جعفرآباد به شهرستان ارتقا پیدا کرد، این شهرستان 
جدیدالتاسیس از 2 بخش مرکزی و دهستان قاهان 
تشکیل شده که جمعیت رسمی شهرستان 27 هزار 
نفر و جمعیت غیررسمی آن 40 هزار نفر است. علاوه 
بر سایت های 5۶0 هکتاری، 22.27 و 17 هکتاری در 
پردیسان قم که به صورت آپارتمانی در طرح نهضت ملی 
مسکن در حال احداث است، خانه های مسکونی در 
سایت های طایقان و پرنیان، قنوات و برخی از شهرهای 

اقماری به صورت یک طبقه درحال آماده سازی است.

فرماندارشهرستان جعفرآباد خبرداد:
آغاز عملیات اجرایی ساخت 12۰۰ واحد مسکونی 

معاون بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان قم 
گفت: با توجه به امکان فراهم شده برای خرید اعتباری کالاهای مورد نیاز شب عید 
و تضمین بازپرداخت وجه، مناسب است که مردم و اصناف استان از این فرصت به 

خوبی استفاده کنند.  
به گزارش ندای قم، امیرحسین پروان در گفت وگویی پیرامون این موضوع بیان 
داشت: در جریان اجرای طرح عید تا عید مردم می توانند پس از اعتبار سنجی 

صورت گرفته به واحدهای صنفی که در این طرح ثبت نام کرده اند مراجعه و کالای 
مورد نیاز خود را به صورت قسطی دریافت کنند.

وی با اشاره به اینکه سقف اعتبار درنظر گرفته شده برای هر فرد در طرح عید تا 
عید 200میلیون ریال و مدت بازپرداخت آن نیز تا اردیبهشت ماه سال آینده است، 
افزود: اقشار مختلف مردم و متولیان واحدهای صنفی می توانند برای ثبت نام در 

این طرح به سامانه https://eidtaeid.ir مراجعه و اطلاعات خود را ثبت کنند.

معاون  اداره کل صمت استان قم: 
مردم و اصناف از فرصت طرح عید تا عید استفاده کنند


